
DOMES SĒDES 
 

DARBA KĀRTĪBA 

29.04.2021., plkst. 13:00, (attālināti Zoom platformā) 

                

1.    Par darba kārtību 

2.    Izpilddirektora informācija 

3.    Nr.134 "Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu"  

4. Nr.135 "Par Jēkabpils pilsētas pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu pieslēgšanai 

centralizētai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai"  

5. Nr.136 "Par  izsoles rezultātu apstiprināšanu"  

6. Nr.137 "Par finansiālu atbalstu teritorijas apzaļumošanai"  

7. Nr.138 "Par dzīvokļa īpašuma atsavināšanu"  

8. Nr.139 "Par dzīvokļu ierakstīšanu zemesgrāmatā"  

9. Nr.140 "Par grozījumu 25.02.2021. lēmumā Nr.49 " Par pamatkapitāla palielināšanu""  

10. Nr.141 "Par stipendijas izmaksas pārtraukšanas pagarināšanu"  

11. Nr.142 "Par grozījumu Jēkabpils pilsētas domes 28.06.2018. lēmumā Nr.285 “Par 

aizņēmumu projekta “Jēkabpils pilsētas infrastruktūras sasaiste ar TEN–T tīklu” 

īstenošanai”" 

12. Nr.143 "Par finansiālu atbalstu sakrālā mantojuma objekta saglabāšanai" 

13. Nr.144 "Par aizņēmumu Eiropas Savienības fonda projekta Nr. 5.6.2.0/19/I/009 

“Industriālās teritorijas piekļuves uzlabošana un revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai 

Jēkabpils pilsētas Ziemeļaustrumu daļā”  īstenošanai" 

14. Nr.145 "Par finansējuma piešķiršanu projekta “Tautas nama vēsturiskās ēkas atjaunošana 

un energoefektivitātes paaugstināšana” īstenošanai" 

15. Nr.146 "Par investīciju projekta īstenošanu"  

16. Nr.147 "Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu un adreses piešķiršanu"  

17. Nr.148 "Par zemes nomas līguma noslēgšanu"  

18. Nr.149 "Par finansējuma piešķiršanu projekta “Industriālās teritorijas piekļuves uzlabošana 

un revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpils pilsētas Ziemeļaustrumu daļā” 

īstenošanai" 

19. Nr.150 "Par grozījumu Jēkabpils pilsētas domes 19.12.2019. lēmumā Nr.605 “Par 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2020.–2026. gadam 

apstiprināšanu”" 

20. Nr.151 "Par atļauju savienot amatus"  

21. Nr.152 "Par zemes vienības sadalīšanu, ielas statusa noteikšanu un adreses piešķiršanu"  

22. Nr.153 "Par zemes vienību apvienošanu, neizstrādājot zemes ierīcības projektu un adreses 

piešķiršanu"  

23. Nr.154 "Par grozījumu Jēkabpils pilsētas domes 24.08.2017. lēmumā Nr.298 “Par komisiju 

sastāvu apstiprināšanu”"  

24. Nr.155 "Par Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2020.gada finanšu un budžeta izpildes pārskata 

apstiprināšanu" 

25. Nr.156 "Par zemes nomas līguma noslēgšanu"  

26. Nr.157 "Par pilsētu zemes nomas līguma noslēgšanu"  

27. Nr.158 "Par apstrīdēto lēmumu” 

28. Nr.159 "Par saistošo noteikumu apstiprināšanu"  



2 

 

29. Nr.160 "Par dalību projektu konkursā"  

30. Nr.161 "Par interešu izglītības programmas licences pagarināšanu SIA “TAVA nometne"" 

31. Nr.162 "Par stipendijas izmaksas pārtraukšanu"  

32. Nr.163 "Par nomas tiesību izsoli"  

33. Nr.164 "Par saistošo noteikumu apstiprināšanu” 

34. Nr.165 "Par apbūves tiesības izsoles rezultātu apstiprināšanu"  

35. PAPILDJAUTĀJUMS. Nr.166 "Par sasniegumiem sportā"   

36. PAPILDJAUTĀJUMS. Nr.167 "Par investīciju projekta “Pilsētas ielu tīkla  atjaunošana un 

pārbūve” īstenošanu" 

37. PAPILDJAUTĀJUMS. Nr.168 "Par zemes nomas līgumu"  

 

 

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētāja vietniece  (paraksts)               Kristīne Ozola 

 

Ozoliņa 65207317 

 



3 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 
29.04.2021. (protokols Nr.9, 3.§)                                                                                                       Nr.134 

 

Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu 

 

Adresāts: E.O., personas kods (svītrots), (adrese). 

Iesniedzēja prasījums: E.O. 10.03.2021. iesniegums. 

 

E.O lūdz noteikt viņas īrētajam dzīvoklim (adrese) (36.5 kv.m. platība) Jēkabpilī 

sociālā dzīvokļa statusu. E.O. ir piešķirts maznodrošinātas ģimenes statuss. 

 Likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 4.panta pirmā 

daļa nosaka, ka jautājumu par sociālo dzīvokļu un sociālo dzīvojamo māju veidošanu izlemj 

pašvaldība, ņemot vērā tās administratīvajā teritorijā dzīvojošo maznodrošinātu personu vai 

trūcīgu personu (ģimeņu) pieprasījumu, kā arī pašvaldības iespējas. Sociālā dzīvokļa un 

sociālās dzīvojamās mājas statusu nosaka vai atceļ attiecīgās pašvaldības dome, pieņemot par 

to lēmumu. 

 Atbilstoši likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 

4.panta trešās daļas 2.punktam sociālā dzīvokļa statusu var noteikt pašvaldības īpašumā 

esošiem dzīvokļiem, kurus īrē maznodrošinātas personas, ja tās ir rakstveidā izteikušas 

vēlēšanos īrēt sociālo dzīvokli un to rīcībā esošā dzīvokļa platība nepārsniedz Ministru kabineta 

noteikumos paredzēto normu.  

Pamatojoties uz likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 

4.panta pirmo daļu, trešās daļas 2.punktu, ceturto daļu, 5.panta pirmās daļas 2.punktu, 11.panta 

pirmo un otro daļu,  Ministru kabineta 1998.gada 30.jūnija noteikumu Nr.233 “Noteikumi par 

dokumentiem, kas apliecina personas (ģimenes) tiesības īrēt sociālo dzīvokli, un dzīvokļa 

kopējās platības normām”  3.punktu, Jēkabpils pilsētas domes 13.02.2020. saistošo noteikumu 

Nr.43 “Saistošie noteikumi par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Jēkabpils pilsētā” 

3.4.apakšpunktu, 21.punktu, ņemot vērā Dzīvokļu sadales komisijas 23.03.2021. lēmumu 

(protokols Nr.6, 9.§), Finanšu komitejas 15.04.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 2.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Noteikt dzīvoklim (adrese) sociālā dzīvokļa statusu. 

2. Noteikt tiesības E.O. īrēt sociālo dzīvokli (adrese). 

3. E.O. viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas dienas noslēgt ar SIA “JK Namu 

pārvalde” sociālā dzīvokļa (adrese) īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc 

deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, 

juridiskā persona – pēc juridiskās adreses). 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece                          (paraksts) K.Ozola 

 
Mālniece 65207416 

 

 

 



4 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

29.04.2021. (protokols Nr.9, 4.§)  Nr.135 

 

Par Jēkabpils pilsētas pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu pieslēgšanai centralizētai 

kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai 

 

1.  

Adresāts: J.G., personas kods (svītrots), dzīvojošs (adrese); 

Iesniedzējs: J.G., personas kods (svītrots), dzīvojošs (adrese); 

Iesniedzēja prasījums: J.G., personas kods (svītrots), dzīvojoša (adrese) iesniegums par 

nekustamā īpašuma (adrese) pieslēgšanu centralizētajai ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas 

sistēmai. 

 

Viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanas organizēšana savā administratīvajā teritorijā. Saskaņā ar Ūdenssaimniecības likuma 

6.panta sesto daļu pašvaldības dome var izdot saistošos noteikumus par līdzfinansējumu 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai vai centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai, nosakot līdzfinansējuma apmēru un tā saņemšanas nosacījumus. 

Jēkabpils pilsētas dome 05.09.2019. pieņēma saistošos noteikumus Nr.16 “Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības  līdzfinansējumu  nekustamā īpašuma  pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un 

ūdensapgādes sistēmai“, kuri nosaka Jēkabpils pilsētas pašvaldības līdzfinansējuma apmēru un 

tā saņemšanas nosacījumus nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai vai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai. Pašvaldības 

līdzfinansējums sekmē dzīvojamo māju pieslēgšanu kanalizācijas sistēmai, attīstot 

pakalpojumu sniegšanā efektīvas, ekonomiskas un drošās tehnoloģijas, nodrošinot vides 

aizsardzību, samazinot vides piesārņojuma risku, tādējādi veicinot dabas resursu ilgtspējīgu 

izmantošanu. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 02.07.2020.  saņemts J.G., personas kods (svītrots), 

dzīvojošs (adrese) (turpmāk - Īpašnieks) iesniegums ar lūgumu piešķirt līdzfinansējumu 

nekustamā īpašuma (adrese) pieslēgšanai centralizētai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības izveidotās  līdzfinansējuma piešķiršanas komisijas (turpmāk - 

Komisija) 02.09.2020. sēdē tika izskatīts Īpašnieka 02.07.2020. iesniegums Nr. 4.4.2/1538.  

Saskaņā ar SIA “Jēkabpils ūdens” 21.10.2020. sastādīto tāmi Nr. 60/2020, ierīkošanas darbu 

izmaksas par centralizētās ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas  pievadu jaunbūvi (adrese), 

sastāda 1211,51 euro  t. sk. PVN 21%.  

Pašvaldības līdzfinansējums saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 05.09.2019. saistošo 

noteikumu Nr.16 “Jēkabpils pilsētas pašvaldības  līdzfinansējumu  nekustamā īpašuma  

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai“ 7.punktu ir noteikts 75% 

no pieslēguma būvniecības izmaksām, bet ne vairāk kā 900 euro.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 5.punktu, 15.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Jēkabpils pilsētas domes 05.09.2019. 

saistošo noteikumu Nr.16 “Jēkabpils pilsētas pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma  

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai “ 4., 6., 7., 12. un 

14.punktu,  Pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas komisijas protokola Nr. 2., 3.3. 

apakšpunktu, ņemot vērā Finanšu komitejas 15.04.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 3.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1.1. Piešķirt līdzfinansējumu nekustamā īpašuma (adrese), pieslēgšanai  centralizētajai 

kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai 900,00 euro (deviņi simti eiro un 00 centi) apmērā. 



5 

 

1.2. Juridiskajai nodaļai noslēgt līgumu ar J.G. par Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes 

sistēmai. 

1.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils pilsētas 2021.gada budžetā paredzētajiem līdzekļiem 

(budžeta klasifikācijas kods 06.300.03., ekonomiskās klasifikācijas kods 6423) pēc Lēmuma 

1.2.punktā minētā līguma nosacījumu izpildes.  

1.4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc 

deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 

1.5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

2. 

Adresāts: J.B., personas kods (svītrots), dzīvojošs (adrese); 

Iesniedzējs: J.B., personas kods (svītrots), dzīvojošs (adrese); 

Iesniedzēja prasījums: J.B., personas kods (svītrots), dzīvojoša (adrese) iesniegums par 

nekustamā īpašuma (adrese) pieslēgšanu sadzīves kanalizācijas sistēmai. 

 

Viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanas organizēšana savā administratīvajā teritorijā. Saskaņā ar Ūdenssaimniecības likuma 

6.panta sesto daļu pašvaldības dome var izdot saistošos noteikumus par līdzfinansējumu 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai vai centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai, nosakot līdzfinansējuma apmēru un tā saņemšanas nosacījumus. 

Jēkabpils pilsētas dome 05.09.2019. pieņēma saistošos noteikumus Nr.16 “Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības  līdzfinansējumu  nekustamā īpašuma  pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un 

ūdensapgādes sistēmai“, kuri nosaka Jēkabpils pilsētas pašvaldības līdzfinansējuma apmēru un 

tā saņemšanas nosacījumus nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai vai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai. Pašvaldības 

līdzfinansējums sekmē dzīvojamo māju pieslēgšanu kanalizācijas sistēmai, attīstot 

pakalpojumu sniegšanā efektīvas, ekonomiskas un drošās tehnoloģijas, nodrošinot vides 

aizsardzību, samazinot vides piesārņojuma risku, tādējādi veicinot dabas resursu ilgtspējīgu 

izmantošanu. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 02.07.2020. saņemts J.B., personas kods (svītrots), 

dzīvojošs (adrese) (turpmāk - Īpašnieks) iesniegums ar lūgumu piešķirt līdzfinansējumu 

nekustamā īpašuma (adrese) pieslēgšanai sadzīves kanalizācijas sistēmai. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības izveidotās  līdzfinansējuma piešķiršanas komisijas 

(turpmāk - Komisija) 02.09.2020. sēdē tika izskatīts Īpašnieka 02.07.2020. iesniegums Nr. 

4.4.2/1548.  Saskaņā ar SIA “Jēkabpils ūdens” 06.04.2021. sastādīto tāmi Nr. 10/2021, 

ierīkošanas darbu izmaksas par sadzīves kanalizācijas  pievadu jaunbūvi (adrese), sastāda 

1155,83  euro, t.sk. PVN 21%.  

Pašvaldības līdzfinansējums saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 05.09.2019. saistošo 

noteikumu Nr.16 “Jēkabpils pilsētas pašvaldības  līdzfinansējumu  nekustamā īpašuma  

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai“ 7.punktu ir noteikts 75% 

no pieslēguma būvniecības izmaksām, bet ne vairāk kā 900 euro.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 5.punktu, 15.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Jēkabpils pilsētas domes 05.09.2019. 

saistošo noteikumu Nr.16 “Jēkabpils pilsētas pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma  

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai “ 4., 6., 7., 12. un 

14.punktu,  Pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas komisijas protokola Nr. 2., 4.1. 

apakšpunktu, ņemot vērā Finanšu komitejas 15.04.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 3.§), 

 



6 

 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

2.1. Piešķirt līdzfinansējumu nekustamā īpašuma (adrese), pieslēgšanai  sadzīves 

kanalizācijas sistēmai 866,87 euro (astoņi simti sešdesmit seši eiro, 87 centi) apmērā. 

2.2. Juridiskajai nodaļai noslēgt līgumu ar J.B. par Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai sadzīves kanalizācijas sistēmai. 

2.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils pilsētas 2021.gada budžetā paredzētajiem līdzekļiem 

(budžeta klasifikācijas kods 06.300.03., ekonomiskās klasifikācijas kods 6423) pēc Lēmuma 

1.2.punktā minētā līguma nosacījumu izpildes.  

2.4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc 

deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 

2.5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 

 
Vaniņa 65207417 

 



7 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 
 

 

29.04.2021. (protokols Nr.9, 5.§)                          Nr.136 

 
 

Par izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 
 

Jēkabpils pilsētas dome ar 2020.gada 22.oktobra lēmumu Nr.491 “Par kustamas mantas 

atsavināšanu” nolēma atsavināt, pārdodot izsolē, kustamo mantu pasažieru autobusu SETRA 

S210H, valsts reģistrācijas numurs HU-7232. Ar šo lēmumu tika pilnvarots Jēkabpils sporta 

centra direktors organizēt kustamās mantas atsavināšanu, tai skaitā apstiprināt kustamās mantas 

novērtēšanas komisijas sastāvu, kustamās mantas nosacīto cenu un izsoles noteikumus. 

Ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības Jēkabpils sporta centra direktora J.Bobrova 

03.03.2021. rīkojumu Nr.7 “Par pašvaldībai piederošās kustamās mantas-pasažieru autobusa 

SETRA S210H, valsts reģistrācijas numurs HU-7232 izsoles rīkošanu, izsoles komisijas 

izveidošanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” kustamajai mantai - pasažieru autobuss 

SETRA S210H, valsts reģistrācijas numurs HU-7232 apstiprināta nosacītā cena 610,00 euro 

(seši simti desmit euro, 00 centi). 

Reģionālajā laikrakstā “Brīvā Daugava”, Jēkabpils sporta centra interneta vietnē 

www.jekabpilssc.lv un Jēkabpils pilsētas pašvaldības interneta mājas lapā www.jekabpils.lv 

tika izsludināta izsole par Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošās kustamās mantas - pasažieru 

autobuss SETRA S210H, valsts reģistrācijas numurs HU-7232, pārdošanu izsolē. Izsoles veids 

- elektroniskā izsole ar augšupejošu soli. Izsoles sākums – 15.03.2021., izsoles noslēgums – 

06.04.2021. plkst.13.00. 

Uz e-izsoli pieteicās septiņi pretendenti. Izsoles noteikumus izpildīja un pie e-izsoles 

tika pielaisti septiņi pretendenti. 

Izsolē augstāko cenu 1760,00 euro (viens tūkstotis septiņi simti sešdesmit euro, 00 

centi) nosolīja sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Gaismas motors”, reģistrācijas numurs 

40203135224, juridiskā adrese Pionieru iela 5, Jaunolaine, Olaines pagasts, Olaines novads, 

LV-2127, ar kuru slēdzams pirkuma līgums. 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 19.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 36.panta pirmo daļu, 

ņemot vērā Jēkabpils pilsētas domes 22.10.2020. lēmumu Nr.491 “Par kustamas mantas 

atsavināšanu”, Jēkabpils pilsētas pašvaldības Jēkabpils sporta centra direktora J.Bobrova 

03.03.2021. rīkojumu Nr.7 “Par pašvaldībai piederošās kustamās mantas-pasažieru autobusa 

SETRA S210H, valsts reģistrācijas numurs HU-7232 izsoles rīkošanu, izsoles komisijas 

izveidošanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”, elektronisko izsoļu vietnes 

https://izsoles.ta.gov.lv 2021.gada 7.aprīļa aktu Nr.2197135/0/2021-AKT “Par nekustamā 

īpašuma pārdošanu izsolē”, ņemot vērā Finanšu komitejas 15.04.2021. lēmumu (protokols 

Nr.5, 4.§), 
 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 
 

1. Apstiprināt kustamās mantas – pasažieru autobuss SETRA S210H, valsts 

reģistrācijas numurs HU-7232 15.03.2021.-06.04.2021. elektronisko izsoļu vietnes 

https://izsoles.ta.gov.lv izsoles rezultātus. 

2. Atsavināt kustamo mantu - pasažieru autobuss SETRA S210H, valsts reģistrācijas 

numurs HU-7232, par 1760,00 euro (viens tūkstotis septiņi simti sešdesmit euro, 00 centi) un 

noslēgt pirkuma līgumu ar sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Gaismas motors”, reģistrācijas 

numurs 40203135224, juridiskā adrese Pionieru iela 5, Jaunolaine, Olaines pagasts, Olaines 

novads, LV-2127. 

http://www.jekabpilssc.lv/
http://www.jekabpils.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/
https://izsoles.ta.gov.lv/


8 

 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 
 

 

 

Pielikumā: Pirkuma līgums uz 2 lp. 

 
 

Sēdes vadītājs  

Domes priekšsēdētāja vietniece  (paraksts) K.Ozola 

 
 

Bokāne 65283204 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Pielikums 

Jēkabpils pilsētas domes 

29.04.2021. lēmumam Nr.136 

(protokols Nr.9, 5.§) 

Pirkuma līgums 

 

Jēkabpils         2021 gada __._____ 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas numurs 90000024205, juridiskā adrese 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, LV-5201, priekšsēdētāja vietnieces Kristīnes Ozolas personā, kura 

darbojas uz Nolikuma pamata, turpmāk - Pārdevējs, no vienas puses, SIA “Gaismas motors”, 

reģistrācijas numurs 40203135224, valdes locekļa Kārļa Jankova persona, kurš darbojas uz 

Statūtu pamata, turpmāk– Pircējs, no otras puses, abi kopā turpmāk tekstā – Puses,  

atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likumam, ņemot vērā 2021.gada 

29.aprīļa Jēkabpils pilsētas domes lēmumu Nr.136 "Par izsoles rezultātu apstiprināšanu", 

Jēkabpils pilsētas domes 2020.gada 20.oktobra lēmumu Nr.491 "Par kustamas mantas 

atsavināšanu" , Jēkabpils pilsētas pašvaldības Jēkabpils sporta centra direktora J.Bobrova 

03.03.2021. rīkojumu Nr.7 “Par pašvaldībai piederošās kustamās mantas-pasažieru autobusa 

SETRA S210H, valsts reģistrācijas numurs HU-7232 izsoles rīkošanu, izsoles komisijas 

izveidošanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” noslēdza šādu Līgumu: 

 

1.LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1.  Pārdevējs pārdod un Pircējs pērk pasažieru autobusu SETRA S210H, valsts  reģistrācijas  

numurs HU7232, veids – pasažieru autobuss, izlaiduma gads 1993., degviela – dīzeļdegviela. 

1.2. Autobuss ir Jēkabpils pilsētas pašvaldības īpašums. 

 

2. PIRKUMA MAKSA UN SAMAKSAS KĀRTĪBA 

2.1. Transportlīdzekļa - autobusa pirkuma maksa, saskaņā ar apstiprinātajiem izsoles 

rezultātiem noteikta EUR 1760,00 (viens tūkstotis septiņi simti sešdesmit euro, 00 centi).  

2.2. Pirms izsoles Pircējs, kā izsoles dalībnieks, ir iemaksājis Pārdevēja kontā 

nodrošinājuma naudu EUR 61,00 (sešdesmit viens euro, 00 centi)  apmērā. Pircēja pirms 

izsoles iemaksātā nodrošinājuma summa ir ieskaitīta pirkuma maksā.  

2.3. Puses apliecina, ka līdz līguma parakstīšanai Pircējs ir veicis pilnu samaksu par 

kustamo mantu, tas ir EUR 1699,00 (viens tūkstotis seši simti deviņdesmit deviņi euro, 00 

centi), iemaksājot to Jēkabpils pilsētas pašvaldības, reģistrācijas numurs 90000024205, AS 

“SEB BANKA” norēķinu kontā Nr. LV87UNLA0009013130793. 

2.4. Visus izdevumus, kas saistīti ar šī Līguma noslēgšanu un transportlīdzekļa 

pārreģistrēšanu Ceļu satiksmes drošības direkcijā sedz Pircējs. 

 

3.PUŠU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI  

3.1. Pārdevējs garantē, ka ir transportlīdzekļa vienīgais likumīgais īpašnieks un ir tiesīgs 

slēgt šo līgumu, un uzņemties tajā noteiktās saistības.  

3.2. Pircējs apņemas 30 darba dienu laikā no šā līguma parakstīšanas brīža veikt 

transportlīdzekļa pārreģistrēšanu uz sava vārda Ceļu satiksmes drošības direkcijā. 

3.3. Pārdevējs neatbild par kustamās mantas nenozīmīgiem trūkumiem, kā arī par tādiem, 

kas ieguvējam bijuši zināmi vai, pievēršot visparastāko uzmanību, nevarētu palikt viņam 

apslēpti.  

3.4. Visu risku par zaudējumiem, kurus transportlīdzeklis var radīt trešajām personām, no šā 

līguma spēkā stāšanās brīža (parakstīšanas) uzņemas Pircējs. 

 

 

 



10 

 

4.ATBILDĪBA 

4.1. Puses ir pilnā mērā atbildīgas par uzņemto saistību pilnīgu izpildi LR normatīvajos 

aktos paredzētajā kārtībā.  

4.2. Par katru šā līguma pārkāpumu vainīgā puse ir atbildīga par otrai pusei radītajiem 

zaudējumiem.  

4.3.  Pārdevējs apņemas parakstīt visus nepieciešamos dokumentus, kas nepieciešami 

transportlīdzekļa pārreģistrēšanai kā arī citus LR normatīvajos aktos paredzētos dokumentus, 

kas saistīti ar šā līguma izpildi uzreiz pēc Pirkuma līguma noslēgšanas. 

 

5.PĀRĒJIE NOTEIKUMI 

5.1. Pircējs iegūst īpašuma tiesības uz transportlīdzekli pēc tās pārreģistrēšanas.  

5.2. Līgums stājas spēkā ar parakstīšanas brīdi un darbojas līdz Pušu saistību pilnīgai 

izpildei.  

5.3.  Pircējs apliecina, ka ir iepazinies ar transportlīdzekļa faktisko stāvokli, un piekrīt to 

pirkt tādā stāvoklī, kāds tas ir šā līguma noslēgšanas dienā.  

5.4. Pārdevējs un Pircējs apliecina, ka, noslēdzot šo līgumu, labi apzinās transportlīdzekļa 

vērtību, pirkuma summu un samaksas kārtību, un atsakās celt cits pret citu prasību par šā 

līguma atcelšanu un pirkuma – pārdevuma summas maiņu pārmērīgu zaudējumu dēļ.  

5.5. Attiecības, kas nav atrunātas šajā Līgumā, tiek regulētas saskaņā ar Latvijas Republikas 

normatīvajiem aktiem.  

5.6. Visi strīdi, kas radušies starp Pusēm, tiek atrisināti savstarpēji vienojoties vai, ja šāda 

vienošanās nav iespējama, strīdi tiek risināti Civillikumā noteiktajā kārtībā. 

5.7. Pirkuma līgums stājas spēkā ar brīdi, kad to parakstījušas abas Puses. 

5.8. Šis līgums sastādīts un parakstīts 3 (trīs) eksemplāros uz 1 (vienas) lapas, visiem līguma 

eksemplāriem ir vienāds juridiskais spēks. 

 

PUŠU REKVIZĪTI UN PARAKSTI 

PĀRDEVĒJS     PIRCĒJS 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 

Reģistrācijas numurs 90000024205 

PVN reģistrācijas numurs LV90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, LV–5201 

Banka: AS „SEB banka” 

Konts: LV87 UNLA 0009 0131 3079 3 

 

 

______________________K.Ozola                           

SIA “Gaismas motors” 

Reģistrācijas numurs 40203135224 

Pionieru iela 5, Jaunolaine, Olaines pagasts, 

Olaines novads, LV-2127 

 

 

 

 

____________________ K.Jankovs 

 



11 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

29.04.2021. (protokols Nr.9, 6.§)  Nr.137 

 

Par finansiālu atbalstu teritorijas apzaļumošanai 

 

Adresāts: Latvijas Pareizticīgās baznīcas Jēkabpils Svētā Gara vīriešu klosteris, reģistrācijas 

Nr.90000429742, Brīvības iela 202, Jēkabpils, LV-5201. Elektroniskā pasta adrese 

svetagaraklosteris@inbox.lv. 

Iesniedzējs: Jēkabpils Svētā Gara vīriešu klostera priekšnieks igumens Makārijs (Kirillov 

Maxim). 

Iesniedzēja prasījums: igumena Makārija (Kirillov Maxim) 22.03.2021. iesniegums (Jēkabpils 

pilsētas pašvaldībā 22.03.2021. reģistrēts ar Nr.4.4.3/21/1009) 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 22.03.2021. saņemts Jēkabpils Svētā Gara vīriešu klostera 

priekšnieka iesniegums ar lūgumu sniegt finansiālu atbalstu Jēkabpils Svētā Gara vīriešu 

klostera teritorijas apzaļumošanai vasarā 605,00 euro apmērā. Stādi apzaļumošanai tiks iepirkti 

SIA “Sedumi”. 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Finanšu komitejas 15.04.2021. lēmumu (protokols 

Nr.5, 5.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Piešķirt 605,00 euro (seši simti pieci eiro un 00 centi) Jēkabpils Svētā Gara vīriešu 

klostera teritorijas apzaļumošanai vasarā. 

2. Lēmuma 1.punktā minēto summu ieskaitīt Jēkabpils Svētā Gara vīriešu klostera 

(reģistrācijas Nr.90000429742, Brīvības iela 202, Jēkabpils, LV–5201), kontā 

Nr.LV72RIKO0002013183757. 

3. Apmaksu veikt no Jēkabpils pilsētas domes Finanšu komitejas līdzekļiem (budžeta 

klasifikācijas kods 08.620.01., ekonomiskās klasifikācijas kods 3260).  

4. Jēkabpils Svētā Gara vīriešu klosterim līdz 2021.gada 17.decembrim Jēkabpils 

pilsētas pašvaldībā iesniegt atskaiti par lēmuma 1.punktā piešķirtā finansējuma izlietojumu. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc 

deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības galvenajai 

grāmatvedei. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece   (paraksts) K.Ozola 
 
Ozoliņa 65207317 

mailto:svetagaraklosteris@inbox.lv


12 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

29.04.2021. (protokols Nr.9, 7.§)                                 Nr.138

     

Par dzīvokļa īpašuma atsavināšanu 

 

1. 

Adresāts: K.R., personas kods (svītrots), (adrese). 

Iesniedzēja prasījums: K.R. 23.03.2021. iesniegums.  
 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā saņemts K.R. iesniegums par īrētā dzīvokļa īpašuma 

(adrese) atsavināšanu. Saskaņā ar likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 5.pantu starp K.R. un SIA 

“JK Namu pārvalde” 2013.gada 25.novembrī ir noslēgts dzīvojamās telpas (adrese) 1998.gada 

25.marta pārjaunojuma īres līgums. Tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu. 

Nekustamais īpašums (adrese), ar kadastra apzīmējumu (svītrots), sastāv no vienas 

dzīvojamās ēkas ar  13 dzīvokļu īpašumiem un zemesgabala, ir ierakstīts zemesgrāmatā uz 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda, Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas  nodalījuma Nr.2311.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17. un 27.punktu,  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās 

daļas 5.punktu, 5.panta pirmo otro un piekto daļu, 8.panta otro daļu, 45.panta trešo un ceturto 

daļu, ņemot vērā Finanšu komitejas 15.04.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 6.§), 
 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 
 

1.1. Atļaut atsavināt dzīvokļa īpašumu (adrese), visā tā sastāvā, pārdodot to par brīvu 

cenu. 

1.2. Pašvaldības īpašumu nodaļai nodrošināt dzīvokļa īpašuma (adrese), novērtēšanu 

atsavināšanai. 

1.3.  Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu: 

1.3.1. Priekšsēdētājs: Regīna Mālniece – Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā 

īpašuma speciālists; 

            1.3.2. Locekļi:  

 1.3.2.1. Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja;  

1.3.2.2. Gita Kalniete – Finanšu ekonomikas nodaļas vadītāja. 

1.3.3. Komisijas sekretāre: Janīna Mežaraupe – Pašvaldības īpašumu nodaļas referente. 

1.4.  Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc 

deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 

1.5.  Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

2. 

Adresāts: A.I., personas kods (svītrots), (adrese). 

Iesniedzēja prasījums: A.I. 30.03.2021. iesniegums.  
 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā saņemts A.I.  iesniegums par īrētā dzīvokļa īpašuma 

(adrese) atsavināšanu. Saskaņā ar likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 5.pantu starp D.M. un SIA 

“JK Namu pārvalde” 1995.gada 15.maijā ir noslēgts dzīvojamās telpas (adrese) īres līgums. 

Tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu. 

2021.gada 29.martā pie zvērinātas notāres Evas Igaunes Sēles noslēgta vienošanās, ka 

dzīvokļa īpašniece būs A.I. 



13 

 

Nekustamais īpašums (adrese), ar kadastra apzīmējumu (svītrots), sastāv no vienas 

dzīvojamās ēkas ar  90 dzīvokļu īpašumiem un zemesgabala, ir ierakstīts zemesgrāmatā uz 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda, Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas  nodalījuma Nr.1429.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17. un 27.punktu,  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās 

daļas 5.punktu, 5.panta pirmo otro un piekto daļu, 8.panta otro daļu, 45.panta trešo un ceturto 

daļu, ņemot vērā Finanšu komitejas 15.04.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 6.§), 
 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 
 

2.1. Atļaut atsavināt dzīvokļa īpašumu (adrese), visā tā sastāvā, pārdodot to par brīvu 

cenu. 

2.2. Pašvaldības īpašumu nodaļai nodrošināt dzīvokļa īpašuma (adrese), novērtēšanu 

atsavināšanai. 

2.3.  Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu: 

2.3.1. Priekšsēdētājs: Regīna Mālniece – Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā 

īpašuma speciālists; 

            2.3.2. Locekļi:  

 2.3.2.1. Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja;  

2.3.2.2. Gita Kalniete – Finanšu ekonomikas nodaļas vadītāja. 

2.3.3. Komisijas sekretāre: Janīna Mežaraupe – Pašvaldības īpašumu nodaļas referente. 

2.4.  Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc 

deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 

2.5.  Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

3. 

Adresāts: L.Š., personas kods (svītrots), (adrese). 

Iesniedzēja prasījums: L.Š. 08.04.2021. iesniegums.  
 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā saņemts L.Š. iesniegums par īrētā dzīvokļa īpašuma 

(adrese) atsavināšanu. Saskaņā ar likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 5.pantu starp L.Š. un SIA 

“JK Namu pārvalde” 2018.gada 17.jūnijā ir noslēgts dzīvojamās telpas (adrese) pārjaunojuma 

īres līgums. Dzīvoklī dzīvo no 1994.gada 27.jūnija.Tiesā nav celta prasība par īres līguma 

izbeigšanu. 

Nekustamais īpašums (adrese), ar kadastra apzīmējumu (svītrots), sastāv no vienas 

dzīvojamās ēkas ar  56 dzīvokļu īpašumiem, ir ierakstīts zemesgrāmatā uz Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības vārda, Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas  nodalījuma Nr.1137.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17. un 27.punktu,  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās 

daļas 5.punktu, 5.panta pirmo otro un piekto daļu, 8.panta otro daļu, 45.panta trešo un ceturto 

daļu, ņemot vērā Finanšu komitejas 15.04.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 6.§), 
 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 
 

3.1. Atļaut atsavināt dzīvokļa īpašumu (adrese), visā tā sastāvā, pārdodot to par brīvu 

cenu. 

3.2. Pašvaldības īpašumu nodaļai nodrošināt dzīvokļa īpašuma (adrese), novērtēšanu 

atsavināšanai. 

3.3.  Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu: 

3.3.1. Priekšsēdētājs: Regīna Mālniece – Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā 

īpašuma speciālists; 

            3.3.2. Locekļi:  



14 

 

 3.3.2.1. Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja;  

3.3.2.2. Gita Kalniete – Finanšu ekonomikas nodaļas vadītāja. 

3.3.3. Komisijas sekretāre: Janīna Mežaraupe – Pašvaldības īpašumu nodaļas referente. 

3.4.  Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc 

deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 

3.5.  Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

4. 

Adresāts: G.G., personas kods (svītrots), (adrese). 

Iesniedzēja prasījums: G.G. 08.04.2021. iesniegums.  
 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā saņemts G.G.  iesniegums par īrētā dzīvokļa īpašuma 

(adrese) atsavināšanu. Saskaņā ar likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 5.pantu starp G.G. un SIA 

“JK Namu pārvalde” 2001.gada 24.septembrī ir noslēgts dzīvojamās telpas (adrese)  īres 

līgums. Tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu. 

2021.gada 7.aprīlī pie zvērinātas notāres Evas Igaunes Sēles noslēgta vienošanās, ka 

dzīvokļa īpašniece būs G.G. 

Nekustamais īpašums (adrese), ar kadastra apzīmējumu (svītrots), sastāv no vienas 

dzīvojamās ēkas ar  90 dzīvokļu īpašumiem, ir ierakstīts zemesgrāmatā uz Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības vārda, Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas  nodalījuma Nr.2027.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17. un 27.punktu,  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās 

daļas 5.punktu, 5.panta pirmo otro un piekto daļu, 8.panta otro daļu, 45.panta trešo un ceturto 

daļu, ņemot vērā Finanšu komitejas 15.04.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 6.§), 
 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 
 

 4.1. Atļaut atsavināt dzīvokļa īpašumu (adrese), visā tā sastāvā, pārdodot to par brīvu 

cenu. 

 4.2. Pašvaldības īpašumu nodaļai nodrošināt dzīvokļa īpašuma (adrese), novērtēšanu 

atsavināšanai. 

4.3.  Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu: 

4.3.1. Priekšsēdētājs: Regīna Mālniece – Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā 

īpašuma speciālists; 

            4.3.2. Locekļi:  

 4.3.2.1. Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja;  

 4.3.2.2. Gita Kalniete – Finanšu ekonomikas nodaļas vadītāja. 

 4.3. Komisijas sekretāre: Janīna Mežaraupe – Pašvaldības īpašumu nodaļas referente. 

4.4.  Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc 

deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 

 4.5.  Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

5. 

Adresāts: R.E., personas kods (svītrots), (adrese). 

Iesniedzēja prasījums: R.E. 08.04.2021. iesniegums.  
 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā saņemts R.E. iesniegums par īrētā dzīvokļa īpašuma 

(adrese) atsavināšanu. Saskaņā ar likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 5.pantu starp A.K. un SIA 

“JK Namu pārvalde” 2019.gada 24.oktobrī ir noslēgts dzīvojamās telpas (adrese) 1995.gada 



15 

 

6.decembra pārjaunojuma īres līgums. Tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu. 

2021.gada 7.aprīlī pie zvērinātas notāres Evas Igaunes Sēles noslēgta vienošanās, ka 

dzīvokļa īpašniece būs R.E. 

Nekustamais īpašums (adrese), ar kadastra apzīmējumu (svītrots), sastāv no vienas 

dzīvojamās ēkas ar  56 dzīvokļu īpašumiem un zemesgabala, ir ierakstīts zemesgrāmatā uz 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda, Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas  nodalījuma Nr.1398.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17. un 27.punktu,  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās 

daļas 5.punktu, 5.panta pirmo otro un piekto daļu, 8.panta otro daļu, 45.panta trešo un ceturto 

daļu, ņemot vērā Finanšu komitejas 15.04.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 6.§), 
 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 
 

 5.1. Atļaut atsavināt dzīvokļa īpašumu (adrese), visā tā sastāvā, pārdodot to par brīvu 

cenu. 

 5.2. Pašvaldības īpašumu nodaļai nodrošināt dzīvokļa īpašuma (adrese), novērtēšanu 

atsavināšanai. 

 5.3.  Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu: 

 5.3.1. Priekšsēdētājs: Regīna Mālniece – Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā 

īpašuma speciālists; 

            5.3.2. Locekļi:  

 5.3.2.1. Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja;  

 5.3.2.2. Gita Kalniete – Finanšu ekonomikas nodaļas vadītāja. 

 5.3. Komisijas sekretāre: Janīna Mežaraupe – Pašvaldības īpašumu nodaļas referente. 

5.4.  Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc 

deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 

5.5.  Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

6. 

Adresāts: I.P., personas kods (svītrots), (adrese). 

Iesniedzēja prasījums: I.P.  12.04.2021. iesniegums.  
 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā saņemts I.P. iesniegums par īrētā dzīvokļa īpašuma 

(adrese) atsavināšanu. Saskaņā ar likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 5.pantu starp I.P. un SIA 

“JK Namu pārvalde” 2018.gada 17.septembrī ir noslēgts dzīvojamās telpas (adrese) 1990.gada 

20.marta pārjaunojuma īres līgums. Tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu. 

Nekustamais īpašums (adrese), ar kadastra apzīmējumu (svītrots), sastāv no vienas 

dzīvojamās ēkas ar  60 dzīvokļu īpašumiem, ir ierakstīts zemesgrāmatā uz Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības vārda, Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas  nodalījuma Nr.2020.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17. un 27.punktu,  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās 

daļas 5.punktu, 5.panta pirmo otro un piekto daļu, 8.panta otro daļu, 45.panta trešo un ceturto 

daļu, ņemot vērā Finanšu komitejas 15.04.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 6.§), 
 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 
 

6.1. Atļaut atsavināt dzīvokļa īpašumu (adrese), visā tā sastāvā, pārdodot to par brīvu 

cenu. 

6.2. Pašvaldības īpašumu nodaļai nodrošināt dzīvokļa īpašuma (adrese), novērtēšanu 

atsavināšanai. 

6.3.  Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu: 

6.3.1. Priekšsēdētājs: Regīna Mālniece – Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā 



16 

 

īpašuma speciālists; 

            6.3.2. Locekļi:  

 6.3.2.1. Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja;  

6.3.2.2. Gita Kalniete – Finanšu ekonomikas nodaļas vadītāja. 

6.3. Komisijas sekretāre: Janīna Mežaraupe – Pašvaldības īpašumu nodaļas referente. 

6.4.  Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc 

deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 

6.5.  Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

7. 

Adresāts: G.S., personas kods (svītrots), (adrese). 

Iesniedzēja prasījums: G.S. 13.04.2021. iesniegums.  
 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā saņemts G.S. iesniegums par īrētā dzīvokļa īpašuma 

(adrese) atsavināšanu. Saskaņā ar likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 5.pantu starp G.S. un SIA 

“JK Namu pārvalde” 2013.gada 6.novembrī ir noslēgts dzīvojamās telpas (adrese) 2001.gada 

24.jūlija pārjaunojuma īres līgums. Tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu. 

2021.gada 13.aprīlī pie zvērinātas notāres Evas Igaunes Sēles noslēgta vienošanās, ka 

dzīvokļa īpašnieks būs G.S. 

Nekustamais īpašums (adrese), ar kadastra apzīmējumu (svītrots), sastāv no vienas 

dzīvojamās ēkas ar 60 dzīvokļu īpašumiem un zemesgabala, ir ierakstīts zemesgrāmatā uz 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda, Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas  nodalījuma Nr.976.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17. un 27.punktu,  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās 

daļas 5.punktu, 5.panta pirmo otro un piekto daļu, 8.panta otro daļu, 45.panta trešo un ceturto 

daļu, ņemot vērā Finanšu komitejas 15.04.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 6.§), 
 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 
 

7.1. Atļaut atsavināt dzīvokļa īpašumu (adrese), visā tā sastāvā, pārdodot to par brīvu 

cenu. 

7.2. Pašvaldības īpašumu nodaļai nodrošināt dzīvokļa īpašuma (adrese), novērtēšanu 

atsavināšanai. 

7.3.  Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu: 

7.3.1. Priekšsēdētājs: Regīna Mālniece – Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā 

īpašuma speciālists; 

            7.3.2. Locekļi:  

 7.3.2.1. Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja;  

 7.3.2.2. Gita Kalniete – Finanšu ekonomikas nodaļas vadītāja. 

 7.3. Komisijas sekretāre: Janīna Mežaraupe – Pašvaldības īpašumu nodaļas referente. 

 7.4.  Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc 

deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 

 7.5.  Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

8. 

Adresāts: S.Č., personas kods (svītrots), (adrese). 

Iesniedzēja prasījums: S.Č. 15.04.2021. iesniegums.  
 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā saņemts S.Č. iesniegums par īrētā dzīvokļa īpašuma 

(adrese) atsavināšanu. Saskaņā ar likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 5.pantu starp S.Č. un SIA 



17 

 

“JK Namu pārvalde” 1993.gada 8.februārī ir noslēgts dzīvojamās telpas (adrese)  īres līgums. 

Tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu. 

2021.gada 14.aprīlī pie zvērinātas notāres Evas Igaunes Sēles noslēgta vienošanās, ka 

dzīvokļa īpašnieks būs S.Č. 

Nekustamais īpašums (adrese), ar kadastra apzīmējumu (svītrots), sastāv no vienas 

dzīvojamās ēkas ar  90 dzīvokļu īpašumiem, ir ierakstīts zemesgrāmatā uz Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības vārda, Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas  nodalījuma Nr.1818.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17. un 27.punktu,  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās 

daļas 5.punktu, 5.panta pirmo otro un piekto daļu, 8.panta otro daļu, 45.panta trešo un ceturto 

daļu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 29.04.2021. lēmumu (protokols Nr.4, 

5.§), 
 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 
 

8.1. Atļaut atsavināt dzīvokļa īpašumu (adrese), visā tā sastāvā, pārdodot to par brīvu 

cenu. 

 8.2. Pašvaldības īpašumu nodaļai nodrošināt dzīvokļa īpašuma (adrese), novērtēšanu 

atsavināšanai. 

8.3.  Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu: 

8.3.1. Priekšsēdētājs: Regīna Mālniece – Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā 

īpašuma speciālists; 

            8.3.2. Locekļi:  

 8.3.2.1. Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja;  

8.3.2.2. Gita Kalniete – Finanšu ekonomikas nodaļas vadītāja. 

8.3. Komisijas sekretāre: Janīna Mežaraupe – Pašvaldības īpašumu nodaļas referente. 

8.4.  Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc 

deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 

8.5.  Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

9. 

 

Adresāts: B.N., personas kods (svītrots), (adrese). 

Iesniedzēja prasījums: B.N. 14.04.2021. iesniegums.  
 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā saņemts B.N.  iesniegums par īrētā dzīvokļa īpašuma 

(adrese) atsavināšanu. Saskaņā ar likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 5.pantu starp B.N. un SIA 

“JK Namu pārvalde” 2018.gada 13.jūnijā ir noslēgts dzīvojamās telpas (adrese) 1999.gada 

13.decembra pārjaunojuma īres līgums.  

Nekustamais īpašums (adrese), ar kadastra apzīmējumu (svītrots), sastāv no vienas 

dzīvojamās ēkas ar  56 dzīvokļu īpašumiem, ir ierakstīts zemesgrāmatā uz Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības vārda, Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas  nodalījuma Nr.1137.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17. un 27.punktu,  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās 

daļas 5.punktu, 5.panta pirmo otro un piekto daļu, 8.panta otro daļu, 45.panta trešo un ceturto 

daļu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 29.04.2021. lēmumu (protokols Nr.4, 

5.§), 
 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 
 

9.1. Atļaut atsavināt dzīvokļa īpašumu (adrese), visā tā sastāvā, pārdodot to par brīvu 

cenu. 



18 

 

9.2. Pašvaldības īpašumu nodaļai nodrošināt dzīvokļa īpašuma (adrese), novērtēšanu 

atsavināšanai. 

9.3.  Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu: 

9.3.1. Priekšsēdētājs: Regīna Mālniece – Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā 

īpašuma speciālists; 

            9.3.2. Locekļi:  

 9.3.2.1. Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja;  

9.3.2.2. Gita Kalniete – Finanšu ekonomikas nodaļas vadītāja. 

9.3. Komisijas sekretāre: Janīna Mežaraupe – Pašvaldības īpašumu nodaļas referente. 

9.4.  Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc 

deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 

9.5.  Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

10. 

 

Adresāts: T.V., personas kods (svītrots), (adrese). 

Iesniedzēja prasījums: T.V. 13.04.2021. iesniegums.  
 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā saņemts T.V. iesniegums par īrētā dzīvokļa īpašuma 

(adrese) atsavināšanu. Saskaņā ar likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 5.pantu starp T.V. un SIA 

“JK Namu pārvalde” 2018.gada 8.martā ir noslēgts dzīvojamās telpas (adrese) 1997.gada 

15.oktobra pārjaunojuma īres līgums.  

Nekustamais īpašums (adrese), ar kadastra apzīmējumu (svītrots), sastāv no vienas 

dzīvojamās ēkas ar  70 dzīvokļu īpašumiem, ir ierakstīts zemesgrāmatā uz Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības vārda, Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas  nodalījuma Nr.2047.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17. un 27.punktu,  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās 

daļas 5.punktu, 5.panta pirmo otro un piekto daļu, 8.panta otro daļu, 45.panta trešo un ceturto 

daļu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 29.04.2021. lēmumu (protokols Nr.4, 

5.§), 
 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 
 

10.1. Atļaut atsavināt dzīvokļa īpašumu (adrese), visā tā sastāvā, pārdodot to par brīvu 

cenu. 

 10.2. Pašvaldības īpašumu nodaļai nodrošināt dzīvokļa īpašuma (adrese), novērtēšanu 

atsavināšanai. 

10.3.  Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu: 

10.3.1. Priekšsēdētājs: Regīna Mālniece – Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā 

īpašuma speciālists; 

10.3.2. Locekļi:  

 10.3.2.1. Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja;  

10.3.2.2. Gita Kalniete – Finanšu ekonomikas nodaļas vadītāja. 

10.3. Komisijas sekretāre: Janīna Mežaraupe – Pašvaldības īpašumu nodaļas referente. 

10.4.  Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc 

deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 

10.5.  Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 



19 

 

11. 

 

Adresāts: M.M., personas kods (svītrots), (adrese). 

Iesniedzēja prasījums: M.M. 30.03.2021. iesniegums.  
 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā ir saņemts M.M. iesniegums par īrētā dzīvokļa īpašuma 

(adrese) atsavināšanu. Saskaņā ar likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 5.pantu starp M.M. un SIA 

“JK Namu pārvalde” 1995.gada 16.oktobrī ir noslēgts dzīvojamās telpas (adrese) īres līgums.  

2021.gada 19.aprīlī pie zvērinātas notāres Evas Igaunes Sēles noslēgta vienošanās, ka 

dzīvokļa īpašnieks būs M.M. 

Nekustamais īpašums (adrese), ar kadastra apzīmējumu (svītrots), sastāv no vienas 

dzīvojamās ēkas ar  55 dzīvokļu īpašumiem un zemesgabala, ir ierakstīts zemesgrāmatā uz 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda, Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas  nodalījuma Nr.1591.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17. un 27.punktu,  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās 

daļas 5.punktu, 5.panta pirmo otro un piekto daļu, 8.panta otro daļu, 45.panta trešo un ceturto 

daļu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 29.04.2021. lēmumu (protokols Nr.4, 

5.§), 
 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 
 

11.1. Atļaut atsavināt dzīvokļa īpašumu (adrese), visā tā sastāvā, pārdodot to par brīvu 

cenu. 

 11.2. Pašvaldības īpašumu nodaļai nodrošināt dzīvokļa īpašuma (adrese), novērtēšanu 

atsavināšanai. 

11.3.  Apstiprināt nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu: 

11.3.1. Priekšsēdētājs: Regīna Mālniece – Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā 

īpašuma speciālists; 

            11.3.2. Locekļi:  

 11.3.2.1. Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja;  

11.3.2.2. Gita Kalniete – Finanšu ekonomikas nodaļas vadītāja. 

11.3. Komisijas sekretāre: Janīna Mežaraupe – Pašvaldības īpašumu nodaļas referente. 

11.4.  Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc 

deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 

11.5.  Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 

        
Mālniece 65207416 

 



20 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

29.04.2021. (protokols Nr.9, 8.§)            Nr.139 

 

Par dzīvokļu ierakstīšanu zemesgrāmatā 

 

           Saskaņā ar Zemesgrāmatu likuma 3.pantu katrs nekustamais īpašums jāieraksta 

zemesgrāmatā tajā rajona (pilsētas) tiesā, kuras darbības teritorijā tas atrodas.  

Dzīvokļa īpašuma likuma 6.panta pirmā daļa nosaka, ka dzīvokļa īpašumu var izveidot 

uz likuma, tiesas sprieduma, darījuma, tai skaitā testamenta, vai mājas īpašnieka lēmuma 

pamata. Dzīvokļa īpašumu izveido, sadalot atbilstoši šā likuma noteikumiem zemesgrāmatā 

ierakstītu dzīvojamo māju kopā ar tai piederīgajām palīgēkām, būvēm un zemi. 

Šā likuma 6.panta otrā daļa nosaka, ka dzīvokļa īpašums ir nodibināts līdz ar tā ierakstīšanu 

zemesgrāmatā.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Dzīvokļa 

īpašuma likuma 6.panta pirmo daļu, Zemesgrāmatu likuma 3.pantu, 56.1 panta pirmās daļas 

4.punktu, 56.2 panta pirmās daļas 3.punktu, Civillikuma 994.pantu, ņemot vērā Finanšu 

komitejas 15.04.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 7.§), Attīstības un tautsaimniecības komitejas 

29.04.2021. lēmumu (protokols Nr.4, 6.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Piekrist ierakstīt zemesgrāmatā pašvaldības bilancē esošus dzīvokļus: 

1.1. Madonas iela 91-3, Jēkabpils; 

1.2. Rīgas iela 190A-47,Jēkabpils; 

1.3. Viesītes iela 49-42, Jēkabpils; 

1.4. Jaunā iela 34-12, Jēkabpils; 

1.5. Madonas iela 28B-30, Jēkabpils; 

1.6. Auseklīša iela 21-38, Jēkabpils; 

1.7. Jaunā iela 22-2, Jēkabpils; 

1.8. Jaunā iela 24-44, Jēkabpils; 

1.9. Rīgas iela 190A-11,Jēkabpils; 

1.10. Krasta iela 63-70, Jēkabpils; 

1.11. Palejas iela 11-27, Jēkabpils. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 
Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                 (paraksts)  K.Ozola  

 
Mālniece 65207416 

 

 



21 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

29.04.2021. (protokols Nr.9, 9.§)  Nr.140 

 

Par grozījumu domes 25.02.2021. lēmumā Nr.49 "Par pamatkapitāla palielināšanu" 

 

Jēkabpils pilsētas dome 25.02.2021. pieņēma lēmumu Nr.49 "Par pamatkapitāla 

palielināšanu". Ņemot vērā, ka Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma 59.panta otrā daļa nosaka, ka  sabiedrības kapitāla daļas nominālvērtība ir 

viens euro,  nepieciešams veikt grozījumu iepriekšminētā lēmuma 3.punktā un pamatkapitāla 

palielināšanas vērtību izteikt pilnos euro. 

 Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 

4.punktu, 40.pantu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 3.panta 2.punktu, Komerclikuma 154.pantu,  Publiskas personas kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 49.pantu, 59.panta otro daļu, 63.pantu, likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā Eiropas Komisijas 2016/C 262/01 

paziņojums par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107.panta 1.punktā minēto valsts 

atbalsta jēdzienu 4.2.punktu, ņemot vērā Finanšu komitejas 15.04.2021. lēmumu (protokols 

Nr.5, 8.§), 
 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 
 

1. Izdarīt Jēkabpils pilsētas domes 25.02.2021. lēmumā Nr.49 "Par pamatkapitāla 

palielināšanu" šādu grozījumu: 

           Izteikt lēmuma 3.punktu šādā redakcijā: 

"3. Palielināt sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Jēkabpils ūdens”, reģistrācijas 

Nr.45403000395, juridiskā adrese: Jaunā iela 60, Jēkabpils, pamatkapitālu, ieguldot mantisko 

ieguldījumu:  vērtībā 13 541,00 euro (trīspadsmit tūkstoši  pieci simti četrdesmit  viens euro un 

00 centi) un pretī saņemot attiecīgu kapitāla daļu skaitu." 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētāja vietniecei. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece                (paraksts)                                    K.Ozola 

 
Šinkarjuka 65283780 

Kozlovskis 65207308 

 

 



22 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 
 

29.04.2021. (protokols Nr.9, 10.§)  Nr.141 
 

Par stipendijas izmaksas pārtraukšanas pagarināšanu 
 

Adresāts: L.B., (adrese). Elektroniskā pasta adrese: (svītrots)   

Iesniedzēja prasījums: L.B. lūdz pagarināt stipendijas izmaksas pārtraukumu 

 

Jēkabpils pilsētas dome 16.10.2014. pieņēma lēmumu Nr. 344 “Par ārstniecības 

speciālista stipendijas piešķiršanu”, ar kuru nolēma piešķirt L.B. ārstniecības speciālista 

stipendiju 378,00 euro (trīs simti septiņdesmit astoņi eiro, 00 centi) mēnesī specialitātē 

„pediatrija” un 28.10.2014. ir noslēgts līgums ar L.B. par ārstniecības speciālista stipendijas 

izmaksu.  

Jēkabpils pilsētas dome 03.11.2016. pieņēma lēmumu Nr.348 “Par stipendijas 

izmaksas pārtraukšanu”, ar kuru nolēma no 23.10.2016. pārtraukt stipendijas izmaksu L.B. 

Jēkabpils pilsētas dome 05.10.2017. pieņēma lēmumu Nr.350 „Par stipendijas izmaksas 

atsākšanu”, pamatojoties uz kuru ir noslēgts līgums par ārstniecības speciālista stipendijas 

izmaksu laiku līdz  31.08.2020.  

Jēkabpils pilsētas dome 30.07.2020. pieņēma lēmumu Nr. 319 „Par stipendijas 

izmaksas pārtraukšanu”, saskaņā ar kuru dome nolēma L.B. pārtraukt no 01.06.2020. 

stipendijas izmaksu. 

L.B. ir iesniegusi 22.03.2021. iesniegumu, saskaņā ar kuru lūdz pagarināt stipendijas 

neizmaksāšanu līdz 01.09.2021. sakarā ar bērna kopšanas atvaļinājumu. L.B. ir iesniegusi arī 

Latvijas Universitātes Rezidentūras attīstības programmas izziņu, kurā ir norādīts, ka L.B. no 

01.06.2020. līdz 27.10.2021. ir piešķirts studiju pārtraukums sakarā ar bērna kopšanas 

atvaļinājumu. 

Jēkabpils pilsētas domes 2015.gada 17.decembra saistošo noteikumu Nr.35 “Saistošie 

noteikumi par pašvaldības stipendiju piešķiršanu”  (turpmāk – Noteikumi) 35.punktā ir 

noteikts, ka rezidenta stipendijas saņēmējs, kurš uz laiku pārtrauc studijas (akadēmiskais 

atvaļinājums, bērnu kopšanas atvaļinājums u.c.), iesniedz SIA "Jēkabpils reģionālā slimnīca" 

rakstisku iesniegumu rezidenta stipendijas izmaksas pagaidu pārtraukšanai. 

Noteikumu 27.punktā ir noteikts, ka rezidenta stipendija tiek piešķirta uz visu studiju 

vai rezidentūras laiku.  

Noteikumu 37.punktā ir noteikts, ka lēmumu par rezidenta stipendijas izmaksas 

pārtraukšanu pieņem Jēkabpils pilsētas dome. 

Savukārt Noteikumu pielikuma “Līgums” 10.7.punktā ir noteikts, ka stipendiātam 

saņemtā stipendija Slimnīcai nav jāatmaksā, izņemot gadījumu, ja stipendiāta studiju 

(rezidentūras) pārtraukums ir ilgāks par vienu gadu vai studijas (rezidentūra) netiek atsāktas. 

Līdz ar to domei ir jāpieņem lēmums, vai L.B. gadījumā tiks pagarināts stipendijas izmaksas 

pārtraukums, nepiemērojot līguma 10.7.punktā noteikto nosacījumu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Jēkabpils 

pilsētas domes 17.12.2015. saistošajiem noteikumiem Nr.35 “Saistošie noteikumi par 

pašvaldības stipendiju piešķiršanu” 37.punktu, ņemot vērā Finanšu komitejas 15.04.2021. 

lēmumu (protokols Nr.5, 9.§),  
 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 
 

1. Pagarināt L.B., personas kods: (svītrots), stipendijas izmaksas pārtraukumu līdz 

2021.gada 31.augustam un noslēgt attiecīgu vienošanos. 

2. Atsākt L.B., personas kods: (svītrots), stipendijas izmaksu no 2021.gada 

1.septembra, ar nosacījumu, ja ir iesniegta attiecīga augstskolas izziņa, ka no 2021.gada 



23 

 

1.septembra L.B. ir atsākusi rezidentūras studijas programma apguvi specialitātē „pediatrija”. 

Stipendijas izmaksu turpināt līdz augstskolas norādītajam L.B. rezidentūras pabeigšanas 

datumam.  SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” ar L.B. noslēgt atbilstošu vienošanos. 

3. Lēmuma 2.punkts zaudē spēku, ja L.B. līdz 2021.gada 1.oktobrim neiesniedz 

attiecīgu izziņu no augstskolas par rezidentūras studiju atsākšanu. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 

deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona - pēc juridiskās adreses). 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 
 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece              (paraksts)                                   K.Ozola 

 
 

Gluha 65207310 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

29.04.2021.(protokols Nr.9, 11.§)                                                                                        Nr.142 

 

Par grozījumu Jēkabpils pilsētas domes 2018.gada 28.jūnija lēmumā Nr.285 “Par aizņēmumu 

projekta “Jēkabpils pilsētas infrastruktūras sasaiste ar TEN–T tīklu” īstenošanai”  

   

  Jēkabpils pilsētas dome 2018.gada 28.jūnijā pieņēma lēmumu Nr.285 “Par aizņēmumu 

projekta “Jēkabpils pilsētas infrastruktūras sasaiste ar TEN–T tīklu” īstenošanai” (lēmumā 

veikti grozījumi ar domes 2019.gada 21.marta lēmumu Nr.102 un 2020.gada 21.maija lēmumu 

Nr.222, kā arī 2021.gada 25.marta lēmumu Nr.119), ar kuru nolemts “Ņemt aizņēmumu Valsts 

kasē ar izņemšanu vidējā termiņā līdz 6 430 000,00 euro (seši miljoni četri simti trīsdesmit 

tūkstoši eiro, 00 centi) apmērā ar Valsts kases noteikto gada aktuālo procentu likmi KF projekta 

Nr.6.1.4.2/17/I/006 “Jēkabpils pilsētas infrastruktūras sasaiste ar TEN–T tīklu” īstenošanai. 

Aizņēmumu ņemt ar atmaksas termiņu 30 gadi. Pamatsummas atmaksu sākt pēc trīs gadiem. 

Aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu. Aizņēmuma pirmo daļu izņemt 3 090 

439,00 (trīs miljoni deviņdesmit tūkstoši četri simti trīsdesmit deviņi eiro, 00 centi), sākot ar 

2018.gadu un otro daļu izņemt līdz 3 339 561,00 (trīs miljoni trīs simti trīsdesmit deviņi 

tūkstoši pieci simti sešdesmit viens eiro, 00 centi), sākot ar 2021.gadu”. Lēmumā nepieciešams 

precizēt aizņēmuma apmēru izņemšanai pa gadiem. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 5.punktu, 15.panta 

pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 19.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 

22. un 24. pantu, Likuma par budžetu un finanšu vadību 41.panta piekto daļu, Ministru 

kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumu Nr.590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem 

un galvojumiem” 9.punktu, ņemot vērā Finanšu komitejas 15.04.2021. lēmumu (protokols 

Nr.5, 10.§),    

  

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

  

1. Izdarīt Jēkabpils pilsētas domes 2018.gada 28.jūnija lēmumā Nr.285 “Par aizņēmumu 

projekta “Jēkabpils pilsētas infrastruktūras sasaiste ar TEN–T tīklu” īstenošanai” šādu 

grozījumu:  

Izteikt lēmuma 1.1. un 1.2.apakšpunktu šādā redakcijā:  

“1.1. pirmo daļu ar izņemšanu vidējā termiņā 3 602 939,00  euro (trīs miljoni seši 

simti divi tūkstoši deviņi simti trīsdesmit deviņi eiro, 00 centi) apmērā, sākot ar 2018.gadu,  

1.2. otro daļu ar izņemšanu vidējā termiņā līdz 2 827 061,00 euro (divi miljoni astoņi 

simti divdesmit septiņi tūkstoši sešdesmit viens eiro, 00 centi), sākot ar 2021.gadu.” 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt. Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram.   

  

  

Sēdes vadītājs   

Domes priekšsēdētāja vietniece   (paraksts)          K.Ozola  
 

Jaunzema 65207311  
 



25 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

29.04.2021. (protokols Nr.9, 12.§)  Nr.143 
 

Par finansiālu atbalstu sakrālā mantojuma objekta saglabāšanai  

 

1. 

Adresāts: Krustpils Vissvētās Trīsvienības Romas katoļu draudze, reģistrācijas 

Nr.99500001776, juridiskā adrese Kalna iela 33, Jēkabpils, LV–5202. 

Iesniedzējs: Krustpils Vissvētās Trīsvienības Romas katoļu draudzes prāvests Priesteris Viktors 

Naglis. 

Iesniedzēja prasījums: V.Nagļa 30.03.2021. pieteikums (reģistrēts Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 

30.03.2021. ar Nr.4.4.3/21/1135). 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 30.03.2021. saņemts Krustpils Vissvētās Trīsvienības 

Romas katoļu draudzes pieteikums konkursam “Kultūrvēsturisko objektu saglabāšana”.  

Krustpils Vissvētās Trīsvienības Romas katoļu draudze lūdz finansiāli atbalstīt baznīcas 

centrālo ārdurvju bloka nomaiņu un lieveņa atjaunošanu, svētdienas skolas durvju bloka un 

mazā lieveņa atjaunošanu 10 000,00 euro (desmit tūkstoši eiro, 00 centi) apmērā.  

Pieteikums izskatīts un izvērtēts Pieteikumu (kultūrvēsturisko objektu saglabāšanas) 

vērtēšanas komisijā (turpmāk – Komisija) atbilstoši Jēkabpils pilsētas domes 25.02.2021. 

apstiprinātajam nolikumam “Nolikums par sakrālā mantojuma un kultūrvēsturisko objektu 

saglabāšanu”. Izskatot Krustpils Vissvētās Trīsvienības Romas katoļu draudzes pieteikumu, 

Komisija secina, ka tas atbilst nolikumā noteiktajām prasībām un ierosina to atbalstīt. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, Sakrālā mantojuma saglabāšanas finansēšanas likuma 2.panta 

otro daļu, Jēkabpils pilsētas domes nolikuma “Nolikums par sakrālā mantojuma un 

kultūrvēsturisko objektu saglabāšanu” (apstiprināts ar 25.02.2021. Jēkabpils pilsētas domes 

lēmumu Nr.44) 2., 3., 4.3., 8., 12., 13. un 14.punktu, ņemot vērā Pieteikumu (kultūrvēsturisko 

objektu saglabāšanas) vērtēšanas komisijas 13.04.2021. lēmumu (protokols Nr.2, 1.§) un 

Finanšu komitejas 15.04.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 11.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1.1. Piešķirt 10 000,00 euro (desmit tūkstoši eiro, 00 centi) Krustpils Vissvētās 

Trīsvienības Romas katoļu draudzei baznīcas centrālo ārdurvju bloka nomaiņai un lieveņa 

atjaunošanai, svētdienas skolas durvju bloka un mazā lieveņa atjaunošanai Kalna ielā 33, 

Jēkabpilī. 

1.2. Lēmuma 1.1.punktā minēto summu pārskaitīt Krustpils Vissvētās Trīsvienības 

Romas katoļu draudzei (reģistrācijas Nr.99500001776, Kalna iela 33, Jēkabpils, LV–5202) uz 

kontu Nr.LV77UNLA0050000118096. 

1.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils pilsētas domes 2021.gada budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem (budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 3263). 

1.4. Noslēgt līgumu ar Krustpils Vissvētās Trīsvienības Romas katoļu draudzi (līgums 

pielikumā). 

1.5. Krustpils Vissvētās Trīsvienības Romas katoļu draudzei pēc darbu izpildes 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībai iesniegt atskaiti par izlietoto finansējumu. 

1.6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc 

deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 



26 

 

1.7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības galvenajai 

grāmatvedei un izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Līgums par finansējuma piešķiršanu uz 2 lp.  

 

 

2. 

 

Adresāts: Jēkabpils Svētā Miķeļa evaņģēliski luteriskā draudze, reģistrācijas Nr.90000310180, 

juridiskā adrese Brīvības iela 125A, Jēkabpils, LV-5201. 

Iesniedzējs: Jēkabpils Svētā Miķeļa evaņģēliski luteriskā draudzes priekšniece Lita Krūmiņa. 

Iesniedzēja prasījums: L.Krūmiņas 31.03.2021. pieteikums (reģistrēts Jēkabpils pilsētas 

pašvaldībā 31.03.2021. ar Nr.4.4.3/21/1151). 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 31.03.2021. saņemts Jēkabpils Svētā Miķeļa evaņģēliski 

luteriskās draudzes pieteikums konkursam “Kultūrvēsturisko objektu saglabāšana”.  

Jēkabpils Svētā Miķeļa evaņģēliski luteriskā draudze lūdz finansiāli atbalstīt draudzes 

kancelejas ēkas Brīvības ielā 125A, Jēkabpilī ieejas piebūves atjaunošanu 10 000,00 euro 

(desmit tūkstoši eiro, 00 centi) apmērā.  

Pieteikums izskatīts un izvērtēts Pieteikumu (kultūrvēsturisko objektu saglabāšanas) 

vērtēšanas komisijā (turpmāk – Komisija) atbilstoši Jēkabpils pilsētas domes 25.02.2021. 

apstiprinātajam nolikumam “Nolikums par sakrālā mantojuma un kultūrvēsturisko objektu 

saglabāšanu”. Izskatot Jēkabpils Svētā Miķeļa evaņģēliski luteriskā draudzes pieteikumu, 

Komisija secina, ka tas atbilst nolikumā noteiktajām prasībām un ierosina to atbalstīt. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, Sakrālā mantojuma saglabāšanas finansēšanas likuma 2.panta 

otro daļu, Jēkabpils pilsētas domes nolikuma “Nolikums par sakrālā mantojuma un 

kultūrvēsturisko objektu saglabāšanu” (apstiprināts ar 25.02.2021. Jēkabpils pilsētas domes 

lēmumu Nr.44) 2., 3., 4.2., 8., 12., 13. un 14.punktu, ņemot vērā Pieteikumu (kultūrvēsturisko 

objektu saglabāšanas) vērtēšanas komisijas 13.04.2021. lēmumu (protokols Nr.2, 2.§) un 

Finanšu komitejas 15.04.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 11.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

2.1. Piešķirt 10 000,00 euro (desmit tūkstoši eiro, 00 centi) Jēkabpils Svētā Miķeļa 

evaņģēliski luteriskās draudzes kancelejas ēkas ieejas pārbūvei Brīvības ielā 125A, Jēkabpilī. 

2.2. Lēmuma 2.1.punktā minēto summu pārskaitīt Jēkabpils Svētā Miķeļa evaņģēliski 

luteriskai draudzei (reģistrācijas Nr.90000310180, juridiskā adrese Brīvības iela 125A, 

Jēkabpils, LV-5201) uz kontu Nr.LV87UNLA0009000701504. 

2.3. Apmaksu veikt no Jēkabpils pilsētas domes 2021.gada budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem (budžeta klasifikācijas kods 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods 3263). 

2.4. Noslēgt līgumu ar Jēkabpils Svētā Miķeļa evaņģēliski luterisko draudzi (līgums 

pielikumā). 

2.5. Jēkabpils Svētā Miķeļa evaņģēliski luteriskā draudze ir atbildīga par grāmatvedības 

datu pareizību un finanšu līdzekļu izlietojumu atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

2.6. Jēkabpils Svētā Miķeļa evaņģēliski luteriskai draudzei pēc darbu izpildes Jēkabpils 

pilsētas pašvaldībai iesniegt atskaiti par izlietoto finansējumu. 

2.7. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc 

deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 



27 

 

2.8. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības galvenajai 

grāmatvedei un izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Līgums par finansējuma piešķiršanu uz 2 lp.  

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 

 
Ozoliņa 65207317 

 

 



LĪGUMS 

Jēkabpilī                                                                                                         2021.gada __.aprīlis 
 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība, PVN Reģistrācijas Nr.90000024205, adrese Brīvības iela 120, 

Jēkabpilī, tās domes priekšsēdētāja vietnieces Kristīnes Ozolas personā, turpmāk tekstā – 

MAKSĀTĀJS, no vienas puses un 

Krustpils Vissvētās Trīsvienības Romas katoļu draudze, reģistrācijas Nr.99500001776, Kalna 

iela 33, Jēkabpils, LV–5202, Viktora Nagļa personā, turpmāk tekstā saukts – SAŅĒMĒJS, no 

otras puses, katrs atsevišķi un abi kopā saukti arī Puses, 

ņemot vērā, ka saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām 15.panta pirmās daļas 5.punktu punktu 

Maksātājam ir autonomā funkcija rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību 

saglabāšanu (atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai), pamatojoties uz Mantojuma 

saglabāšanas finansēšanas likuma 2.panta otro daļu, Jēkabpils pilsētas domes nolikuma 

“Nolikums par sakrālā mantojuma un kultūrvēsturisko objektu saglabāšanu”, Jēkabpils pilsētas 

domes 29.04.2021. lēmumu Nr.143 “Par finansiālu atbalstu kultūrvēsturiskā objekta 

saglabāšanai”, noslēdz Līgumu par sekojošo: 

1. MAKSĀTĀJS pārskaita SAŅĒMĒJAM 10 000,00 euro (desmit tūkstoši eiro, 00 

centi) ar mērķi – baznīcas centrālo ārdurvju bloka nomaiņai un lieveņa atjaunošanai, svētdienas 

skolas durvju bloka un mazā lieveņa atjaunošanai Kalna ielā 33, Jēkabpilī. Finansējums ir 

paredzēts 2021.gada 28.janvāra saistošajos noteikumos Nr.5 „Par Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

budžetu 2021.gadam" (budžeta klasifikācijas kods: 08.400.01, ekonomiskās klasifikācijas kods: 

3263). 

2. MAKSĀTĀJS Līguma 1.punktā minēto summu izmaksā pārskaitot uz SAŅĒMĒJA 

kontu AS "SEB banka", konts Nr.LV77UNLA0050000118096 desmit dienu laikā pēc abpusējas 

līguma parakstīšanas. 

3. SAŅĒMĒJS apņemas izlietot saņemtos līdzekļus saskaņā ar piešķirtajiem un līgumā 

norādītajiem mērķiem. 

4. SAŅĒMĒJS MAKSĀTĀJAM sniedz atskaiti par piešķirto finanšu līdzekļu 

izlietojumu norādītajiem mērķiem (līguma pielikums), pievienojot attaisnojošo dokumentu 

kopijas. Atskaite iesniedzama ne vēlāk kā līdz 2021.gada 17.decembrim. SAŅĒMĒJS neizlietoto 

finansējuma daļu pārskaita uz līgumā norādīto kontu MAKSĀTĀJAM. Finansējums 10 dienu 

laikā pēc pieprasījuma tiek atmaksāts, ja SAŅĒMĒJS izlieto finansējumu neatbilstoši Līgumam. 

5. SAŅĒMĒJS saglabā attaisnojuma dokumentus par piešķirtā finansējuma izlietošanu 

atbilstoši normatīvo aktu prasībām un uzrāda tos pēc MAKSĀTĀJA vai kontrolējošo iestāžu 

pieprasījuma. 

6. MAKSĀTĀJAM netiek pielietotas soda sankcijas. SAŅĒMĒJS maksā līgumsodu 5% 

apmērā no finansējuma summas, gadījumā, ja finansējums tiek izlietots pretēji līguma mērķiem. 

7. Līgums ir spēkā līdz pušu saistību pilnīgai izpildīšanai. MAKSĀTĀJS var vienpusēji 

pārtraukt līgumu, par to rakstiski informējot SAŅĒMĒJU. 

8. Līgums sastādīts un parakstīts 2 eksemplāros, pa vienam eksemplāram katrai pusei. 

Abiem eksemplāriem ir vienāds juridiskais spēks. 

9. Pušu paraksti 

MAKSĀTĀJS:                                             SAŅĒMĒJS: 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība Krustpils Vissvētās Trīsvienības Romas katoļu 

draudze 

PVN Reģistrācijas Nr.90000024205 Reģistrācijas Nr.99500001776 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, LV–5201 Kalna iela 33, Jēkabpils, LV–5202 

AS SEB banka AS "SEB banka" 

Konta Nr.LV87UNLA0009013130793 

 

Konta Nr.LV77UNLA0050000118096 

________________________/K.Ozola/  

2021.gada____________ 

_____________________________/V.Naglis/ 

2021.gada____________ 



29 

 

Pielikums pie __.04.2021. Līguma 

ATSKAITE 

PAR PIEŠĶIRTĀ FINANSĒJUMA IZLIETOŠANU 

 

Sastādīta 2 eksemplāros,  

no kuriem viens eksemplārs glabājas pie Finansējuma saņēmēja, otrs Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības grāmatvedībā. 

 

Saskaņā ar  

LĪGUMU Nr. ____________________ __________________________________ 

   (finansējuma saņēmēja nosaukums) 

 

1. Jēkabpils pilsētas pašvaldības (JPP) piešķirtie finanšu līdzekļi __________________euro ir 

izlietoti sekojoši:  

Nr. 

p. 

k. 

Datu

ms 

Izmaksu apliecinošā dokumenta 

nosaukums (maksājuma uzdevuma nr., 

kases izdevumu ordera Nr., ja izmaksa 

veikta avansā - avansa norēķina Nr.) 

Summa 

(euro) 

Par ko maksāts  

1. 

 

    

2. 

 

    

 

Pavisam kopā: _____ euro         (________________________________________________) 

                                                                        (summa vārdiem) 

 

Apstiprinu, ka Jēkabpils pilsētas pašvaldības pārskaitītie līdzekļi izlietoti atbilstoši likumdošanai 

un finansējuma līgumā paredzētajiem mērķiem. Finanšu dokumentācija tiks saglabāta – 

 

____________________________________________________________________________ 

(finansējuma saņēmēja nosaukums) 

 

____________________________________________________________________________ 

(adrese, tālrunis) 

 

5 gadus no šīs atskaites iesniegšanas Jēkabpils pilsētas pašvaldībā. 

 

________________________________________  _______________________ 

 (finansējuma saņēmēja galvenā grāmatveža paraksts)  (vārds, uzvārds) 

 

_______________________________________  ______________ 

 (finansējuma saņēmēja paraksts) (vārds, uzvārds) 

 

  

____.____.________  ________________________  z.v. 

 (datums) (vieta) 



 

LĪGUMS 

Jēkabpilī                                                                                                         2021.gada __.aprīlis 
 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība, PVN Reģistrācijas Nr.90000024205, adrese Brīvības iela 120, 

Jēkabpilī, tās domes priekšsēdētāja vietnieces Kristīnes Ozolas personā, turpmāk tekstā – 

MAKSĀTĀJS, no vienas puses un 

Jēkabpils Svētā Miķeļa evaņģēliski luteriskā draudze, reģistrācijas Nr.90000310180, 

juridiskā adrese Brīvības iela 125A, Jēkabpils, LV-5201, Litas Krūmiņas personā, turpmāk tekstā 

saukts – SAŅĒMĒJS, no otras puses, katrs atsevišķi un abi kopā saukti arī Puses, 

ņemot vērā, ka saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām 15.panta pirmās daļas 5.punktu punktu 

Maksātājam ir autonomā funkcija rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību 

saglabāšanu (atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai), pamatojoties uz Mantojuma 

saglabāšanas finansēšanas likuma 2.panta otro daļu, Jēkabpils pilsētas domes nolikuma 

“Nolikums par sakrālā mantojuma un kultūrvēsturisko objektu saglabāšanu”, Jēkabpils pilsētas 

domes 29.04.2021. lēmumu Nr.143 “Par finansiālu atbalstu kultūrvēsturiskā objekta 

saglabāšanai”, noslēdz Līgumu par sekojošo: 

1. MAKSĀTĀJS pārskaita SAŅĒMĒJAM 10 000,00 euro (desmit tūkstoši eiro, 00 

centi) ar mērķi – draudzes kancelejas ēkas ieejas pārbūvei Brīvības ielā 125A, Jēkabpilī. 

Finansējums ir paredzēts 2021.gada 28.janvāra saistošajos noteikumos Nr.5 „Par Jēkabpils 

pilsētas pašvaldības budžetu 2021.gadam" (budžeta klasifikācijas kods: 08.400.01, ekonomiskās 

klasifikācijas kods: 3263). 

2. MAKSĀTĀJS Līguma 1.punktā minēto summu izmaksā pārskaitot uz SAŅĒMĒJA 

kontu AS "SEB banka", Nr.LV87UNLA0009000701504 desmit dienu laikā pēc līguma 

abpusējas parakstīšanas. 

3. SAŅĒMĒJS apņemas izlietot saņemtos līdzekļus saskaņā ar piešķirtajiem un līgumā 

norādītajiem mērķiem. 

4. SAŅĒMĒJS MAKSĀTĀJAM sniedz atskaiti par piešķirto finanšu līdzekļu 

izlietojumu norādītajiem mērķiem (līguma pielikums), pievienojot attaisnojošo dokumentu 

kopijas. Atskaite iesniedzama ne vēlāk kā līdz 2021.gada 17.decembrim. SAŅĒMĒJS neizlietoto 

finansējuma daļu pārskaita uz līgumā norādīto kontu MAKSĀTĀJAM. Finansējums 10 dienu 

laikā pēc pieprasījuma tiek atmaksāts, ja SAŅĒMĒJS izlieto finansējumu neatbilstoši Līgumam. 

5. SAŅĒMĒJS saglabā attaisnojuma dokumentus par piešķirtā finansējuma 

izlietošanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām un uzrāda tos pēc MAKSĀTĀJA vai kontrolējošo 

iestāžu pieprasījuma. 

6. SAŅĒMĒJS ir atbildīgs par grāmatvedības datu pareizību un finanšu līdzekļu 

izlietojumu atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

7. MAKSĀTĀJAM netiek pielietotas soda sankcijas. SAŅĒMĒJS maksā līgumsodu 

5% apmērā no finansējuma summas, gadījumā, ja finansējums tiek izlietots pretēji līguma 

mērķiem. 

8. Līgums ir spēkā līdz pušu saistību pilnīgai izpildīšanai. MAKSĀTĀJS var 

vienpusēji pārtraukt līgumu, par to rakstiski informējot SAŅĒMĒJU. 

9. Līgums sastādīts un parakstīts 2 eksemplāros, pa vienam eksemplāram katrai 

pusei. Abiem eksemplāriem ir vienāds juridiskais spēks. 

10. Pušu paraksti 

MAKSĀTĀJS:                                             SAŅĒMĒJS: 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība Jēkabpils Svētā Miķeļa evaņģēliski luteriskā 

draudze 

PVN Reģistrācijas Nr.90000024205 Reģistrācijas Nr.90000310180 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, LV–5201 Brīvības iela 125A, Jēkabpils, LV–5201 

AS SEB banka AS "SEB banka" 

Konta Nr.LV87UNLA0009013130793 

 

Konta Nr.LV87UNLA0009000701504 

________________________/K.Ozola/  

2021.gada____________ 

_____________________________/L.Krūmiņa/ 

2021.gada____________ 



31 

 

 

Pielikums pie __.04.2021. Līguma 

ATSKAITE 

PAR PIEŠĶIRTĀ FINANSĒJUMA IZLIETOŠANU 

 

Sastādīta 2 eksemplāros,  

no kuriem viens eksemplārs glabājas pie Finansējuma saņēmēja, otrs Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības grāmatvedībā. 

 

Saskaņā ar  

LĪGUMU Nr. ____________________ __________________________________ 

   (finansējuma saņēmēja nosaukums) 

 

1. Jēkabpils pilsētas pašvaldības (JPP) piešķirtie finanšu līdzekļi __________________euro ir 

izlietoti sekojoši:  

Nr. 

p. 

k. 

Datu

ms 

Izmaksu apliecinošā dokumenta 

nosaukums (maksājuma uzdevuma nr., 

kases izdevumu ordera Nr., ja izmaksa 

veikta avansā - avansa norēķina Nr.) 

Summa 

(euro) 

Par ko maksāts  

1. 

 

    

2. 

 

    

 

Pavisam kopā: _____ euro         (________________________________________________) 

                                                                        (summa vārdiem) 

 

Apstiprinu, ka Jēkabpils pilsētas pašvaldības pārskaitītie līdzekļi izlietoti atbilstoši likumdošanai 

un finansējuma līgumā paredzētajiem mērķiem. Finanšu dokumentācija tiks saglabāta – 

 

____________________________________________________________________________ 

(finansējuma saņēmēja nosaukums) 

 

____________________________________________________________________________ 

(adrese, tālrunis) 

 

5 gadus no šīs atskaites iesniegšanas Jēkabpils pilsētas pašvaldībā. 

 

________________________________________  _______________________ 

 (finansējuma saņēmēja galvenā grāmatveža paraksts)  (vārds, uzvārds) 

 

_______________________________________  ______________ 

 (finansējuma saņēmēja paraksts) (vārds, uzvārds) 

 

  

____.____.________  ________________________  z.v. 

 (datums) (vieta) 

 



32 

 

 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

29.04.2021. (protokols Nr.9, 13.§)                    Nr.144 

 

 

Par aizņēmumu Eiropas Savienības fonda projekta Nr. 5.6.2.0/19/I/009 “Industriālās teritorijas 

piekļuves uzlabošana un revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpils pilsētas 

Ziemeļaustrumu daļā”  īstenošanai 

 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība īsteno Eiropas Savienības  fonda darbības programmas 

"Izaugsme un nodarbinātība" 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa “Teritoriju revitalizācija, 

reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām” 

pirmās projektu iesniegumu atlases kārtas ietvaros projektu Nr. 5.6.2.0/19/I/009 “Industriālās 

teritorijas piekļuves uzlabošana un revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpils pilsētas 

Ziemeļaustrumu daļā”. Projekta īstenošana atbilst Jēkabpils pilsētas Attīstības programmas 

vidējā termiņa prioritātei Nr.3 un Rīcības virzienam Nr.5. Investīciju plānā projekta kārtas Nr.54. 

Projekta mērķis ir degradētās teritorijas revitalizācija Jēkabpils pilsētas ziemeļaustrumu daļā, 

nodrošinot ražošanas teritoriju sasniedzamību Zīlānu, Mālu, Oļu un Ķieģeļu ielā, videi draudzīgu 

un vides ilgtspēju veicinošu teritoriālu izaugsmi un jaunu darbavietu radīšanu atbilstoši Jēkabpils 

pilsētas pašvaldības Attīstības programmai. Projekta ietvaros tiks pārbūvēti Zīlānu ielas posms 

(no krustojuma ar Ķieģeļu ielu līdz Oļu ielai), Oļu ielas posms (1.kārta), Mālu iela un Ķieģeļu 

ielas posms, veicot ielas seguma un inženiertīklu pārbūvi, jauna ūdensapgādes pieslēguma izbūvi 

atjaunotā degradētā teritorijā, nodrošināti nepieciešamie būvdarbu uzraudzības pasākumi un 

īstenoti publicitātes pasākumi. Projekta rezultātā tiks atjaunota degradētā teritorija 22,182 ha 

platībā, izveidotas 91 jauna darba vietas un piesaistītas privātās nefinanšu investīcijas 8 581 

649,00 euro apmērā. 

2020.gada 6.augustā noslēgta Vienošanās ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru 

(turpmāk – CFLA) par Eiropas Savienības fonda projekta īstenošanu Nr. 5.6.2.0/19/I/009 

“Industriālās teritorijas piekļuves uzlabošana un revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai 

Jēkabpils pilsētas Ziemeļaustrumu daļā”. 

Projekta indikatīvās kopējās izmaksas ir 4 620 459,19 euro, t.sk. attiecināmās izmaksas 

4 400 271,00 euro, no tām ERAF līdzfinansējums – 3 669 580,20 euro (83,39%), valsts budžeta 

dotācija – 182 672,70 euro (4,15%), pašvaldības finansējums – nepārsniedzot 548 018,10 euro 

(12,45%). Projekta neattiecināmās izmaksas ir 164 883,33 euro, projektā neiekļautās izmaksas – 

55 304,86 euro. Projekta īstenošanas ilgums ir plānots 30 mēneši. 

Uz doto brīdi projekta īstenošana ir uzsākta, ir izstrādāti būvprojekti visu projektā ietverto 

ielu pārbūvei. Noslēgušās iepirkuma procedūras par Mālu ielas un Oļu ielas posma 1.kārtas 

pārbūvi. Iepirkuma procedūrā par būvdarbu veikšanu objektā “Zīlānu ielas posma no Ķieģeļu 

ielas līdz Oļu ielai pārbūve, Jēkabpilī”  piedāvājumi ir atvērti, notiek vērtēšana. Plānots 

izsludināt iepirkumu par būvdarbu veikšanu Ķieģeļu ielas posma pārbūvei. 

Projekta tālākai virzībai nepieciešams aizņēmums pašvaldības līdzfinansējuma, projekta 

neattiecināmo izmaksu segšanai un CFLA noslēguma maksājuma priekšfinansēšanai. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 21. panta  

pirmās daļas 19. punktu,  likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. un 24. pantu, Likuma par 

budžetu un finanšu vadību 41. panta piekto daļu, likuma „Par valsts budžetu 2021. gadam” 

12. panta otrās daļas 1. punktu, Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumu Nr.590 

„Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 5.2.apakšpunktu,  Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 20.punktu, ņemot vērā Finanšu komitejas 

15.04.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 12.§), 

 



33 

 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē ar izņemšanu vidējā termiņā līdz 1 803 000,00 euro 

(viens miljons astoņi simti trīs tūkstoši eiro, 00 centi) apmērā ar Valsts kases noteikto gada 

aktuālo procentu likmi Eiropas Savienības fonda projekta Nr. 5.6.2.0/19/I/009 “Industriālās 

teritorijas piekļuves uzlabošana un revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpils pilsētas 

Ziemeļaustrumu daļā”  īstenošanai. Aizņēmumu ņemt ar atmaksas termiņu 30 gadi. 

Pamatsummas atmaksu sākt pēc 3 (trīs) gadiem. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības 

budžetu. Aizņēmumu izņemt, sākot ar 2021.gadu. 

2. Aizņēmumu ņemt pēc pozitīva lēmuma saņemšanas no Apvienojamo pašvaldību 

finanšu komisijas. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

Sēdes vadītājs  

Domes priekšsēdētāja vietniece                                   (paraksts) K.Ozola 

 
Zelčāne 65207314 

 



34 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

29.04.2021. (protokols Nr.9, 14.§)  Nr.145 

 

Par finansējuma piešķiršanu projekta “Tautas nama vēsturiskās ēkas atjaunošana un 

energoefektivitātes paaugstināšana” īstenošanai 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība īsteno Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansētu 

projektu “Tautas nama vēsturiskās ēkas atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana”. 

Projekta kopējās izmaksas ir 3 385 606,89 euro, no tām Eiropas reģionālās attīstības fonda 

finansējums ir 253 712,32 euro, valsts budžeta dotācija 438 286,65 euro, pašvaldības 

līdzfinansējums 1 314 808,04 euro, un neattiecināmās izmaksas 1 378 799,88 euro. 

Saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2021.gadam” 12.panta otrās daļas 1.punktu 

pašvaldība var ņemt aizņēmumu Eiropas Savienības fondu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 

līdzfinansēto projektu īstenošanai, ar aizņēmuma apmēru, kas nepārsniedz projekta attiecināmo 

izmaksu kopsummu. 

Izvērtējot būvdarbu iepirkumā iesniegtos piedāvājumus, konstatēts, ka neattiecināmās 

izmaksas ir lielākas nekā attiecināmās izmaksas un pilna apjoma Tautas nama ēkas siltināšanas 

un pārbūves būvdarbu izmaksas par 913 174,00 euro pārsniedz Valsts kasē pieejamo 

aizņēmumu, un tās jāfinansē no Jēkabpils pilsētas pašvaldības līdzekļiem. 

Atbilstoši Jēkabpils pilsētas domes 21.11.2019. lēmuma Nr.573 “Par grozījumiem 

Jēkabpils pilsētas domes 30.05.2019. lēmumā Nr.247 “Par līdzfinansējuma nodrošināšanu 

projektam “Tautas nama vēsturiskās ēkas atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana”” 

3.1punktā noteiktajam nolemts, ka gadījumā, ja Valsts kases aizņēmums netiks piešķirts pilnā 

Projektā paredzētajā apjomā, finansējuma daļa, par kuru netiks saņemts Valsts kases aizdevums, 

tiks finansēta no Jēkabpils pilsētas pašvaldības budžeta līdzekļiem, kas ir neatkarīgi no 

aizņēmuma Valsts kasē.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 2., 7. un 

10.punktu, 21.panta pirmās daļas 23. un 27.punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 29. un 

30.pantu, likuma “Par valsts budžetu 2021.gadam” 12.panta otrās daļas 1.punktu, ņemot vērā 

Ministru kabineta 2016.gada 8.marta noteikumus Nr.152 “Darbības programmas “Izaugsme un 

nodarbinātība” 4.2.2.specifiskā atbalsta mērķa “Atbilstoši pašvaldības integrētajām attīstības 

programmām sekmēt energoefektivitātes paaugstināšanu un atjaunojamo energoresursu 

izmantošanu pašvaldību ēkās” īstenošanas noteikumi”, ņemot vērā Finanšu komitejas 

15.04.2021. lēmumu (protokols Nr.5, 13.§), 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 
 

1. Piešķirt finansējumu 913 174,00 euro (deviņi simti trīspadsmit tūkstoši viens simts 

septiņdesmit četri eiro, 00 centi) apmērā projekta “Tautas nama vēsturiskās ēkas atjaunošana un 

energoefektivitātes paaugstināšana” īstenošanai. 

2. Lēmuma 1.punktā minēto finansējumu iekļaut Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

2022.gada budžetā, tāme “Tautas nama vēsturiskās ēkas atjaunošana un energoefektivitātes 

paaugstināšana” (budžeta klasifikācijas kods 08.230.03). 

3. Lēmums stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Apvienojamo pašvaldību finanšu 

komisijā. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

  

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 
 

Sniedzīte 65283782 



35 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

29.04.2021. (protokols Nr.9, 15.§)  Nr.146 

 

Par investīciju projekta īstenošanu 

 

2021.gada 13.aprīlī ir pieņemti Ministru kabineta noteikumi Nr.242 “Augstas gatavības 

pašvaldību investīciju projektu pieteikšanas, izskatīšanas un finansējuma piešķiršanas kārtība” 

(turpmāk – MK noteikumi). MK noteikumi  ir izstrādāti, lai sniegtu atbalstu pašvaldībām, 

nodrošinot iespēju saņemt valsts budžeta līdzfinansējumu augstas gatavības investīciju projektu 

īstenošanai, kas sekmē administratīvi teritoriālās reformas mērķu sasniegšanu un uzlabo 

pakalpojumu pieejamību un kvalitāti iedzīvotājiem. 

 Saskaņā ar MK noteikumiem pašvaldība var iesniegt augstas gatavības investīciju 

projektu, kas paredzēts attiecīgās pašvaldības attīstības programmas investīciju plānā un atbilst  

MK noteikumu 3.punktā noteiktajiem kritērijiem un vismaz vienam no šādiem mērķiem: 

1. pašvaldību pakalpojumu infrastruktūras attīstībai, uzlabojot pakalpojumu kvalitāti 

un pieejamību iedzīvotājiem, ja valsts budžeta finansējums ir ne mazāk kā 500 000 euro un ne 

vairāk kā 3 000 000 euro vienam projektam. Vienlaikus viena pašvaldība var iesniegt vairākus 

projektus, nepārsniedzot kopējo valsts budžeta līdzfinansējuma apmēru 3 000 000 euro; 

2. Rīgas Austrumu maģistrāles posma izbūves otrai kārtai, ja valsts budžeta 

finansējums ir ne vairāk kā 27 150 000 euro un ir saņemts pozitīvs Satiksmes ministrijas 

atzinums, kas apliecina projekta nepieciešamību un ilgtspēju. 

Iepriekš minēto investīciju projektu pieteikums Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai jāiesniedz ne vēlāk kā līdz 2021.gada 14.maijam un pašvaldībai jānodrošina 

līdzfinansējums ne mazāk kā 15 % apmērā no pašvaldības kopējām investīciju projekta 

izmaksām attiecīgajam gadam plānotā ieguldījuma apjoma. 

No Jēkabpils pilsētas pašvaldības projektu atlasē kvalificētos augstas gatavības investīciju 

projekts “Jēkabpils multifunkcionālā sporta kompleksa pabeigšana”, kura ietvaros plānots 

administratīvo ēku pārbūvēt par viesnīcu, lai tā būtu funkcionālāka un spētu paplašināt Jēkabpils 

multifunkcionālās halles piedāvājumu -  sporta komandu izmitināšanu gan sacensību, gan 

treniņnometņu laikā. Projektam ir izstrādāts un apstiprināts Būvvaldē  būvprojekts. Investīciju 

projekta kopējās izmaksas ir provizoriski plānotas 3 530 000,00 euro apmērā, t.sk. valsts budžeta 

finansējums 3 000 000,00 euro un 530 000,00 euro pašvaldības līdzfinansējums. Projektu 

plānots realizēt divos gados -  2021. un 2022.gadā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 2., 7. un 

10.punktu, 21.panta pirmās daļas 23. un 27.punktu, Ministru kabineta 2021.gada 13.aprīļa 

noteikumi Nr.242 “Augstas gatavības pašvaldību investīciju projektu pieteikšanas, izskatīšanas 

un finansējuma piešķiršanas kārtība” 3.punktu, ņemot vērā Finanšu komitejas 15.04.2021. 

lēmumu (protokols Nr.5, 16.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt investīciju projekta “Jēkabpils multifunkcionālā sporta kompleksa 

pabeigšana” īstenošanu. 

2. Pēc projekta apstiprināšanas iekļaut nepieciešamo pašvaldības līdzfinansējumu: 

2.1. pašvaldības 2021.gada budžetā – 265 000 euro (divi simti sešdesmit pieci tūkstoši 

eiro, 00 centi) apmērā, 

2.2. pašvaldības 2022.gada budžetā – 265 000 euro (divi simti sešdesmit pieci tūkstoši 

eiro, 00 centi) apmērā. 

3. Lēmuma 2.punktā minēto finansējumu iekļaut tāmē “Pašvaldības investīciju projektu 

īstenošana” (budžeta klasifikācijas kods – 06.600.17). 



36 

 

4. Lēmums stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Apvienojamo pašvaldību finanšu 

komisijā. 

5. Lēmums zaudē spēku, ja projekts netiek apstiprināts. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 

 
Gogule 65234590 

 
 



37 

 

 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

29.04.2021. (protokols Nr.9, 16.§)  Nr.147 

 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu un adreses piešķiršanu  

1. 

Adresāts: R.R.T., dzīvesvietas adrese (svītrots), elektroniskais pasts: (svītrots); 

Adresāta prasījums: SIA “Metrum” iesniegums par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, 

reģistrēts Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 25.02.2021., Nr.4.4.3/21/665. 

 

2021.gada 25.februārī Jēkabpils pilsētas pašvaldībā ir saņemts SIA “Metrum” izstrādātais 

zemes ierīcības projekts “Jēkabpils, Sporta iela 19B” zemes vienības Sporta iela 19B, Jēkabpilī 

ar kadastra apzīmējumu 5601 001 0191 sadalīšanai. 

Saskaņā ar zemes ierīcības projektu tiek projektētas trīs zemes vienības, nodrošinot 

piekļuvi no Sporta ielas. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.698 „Adresācijas 

noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) 9.punktu, pašvaldības domei vai pašvaldības kompetentai 

institūcijai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja 

adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, likvidēt vai precizēt adreses pieraksta 

formu, ja reģistrētā adrese neatbilst šajos noteikumos minētajām prasībām. Noteikumu 

2.9.apakšpunktā noteikts, ka adresācijas objekts ir zemes vienība. 

Izvērtējot konkrēto situāciju, konstatēts, ka projektētajām zemes vienībām piešķiramas 

adreses – Sporta iela 19B, Sporta iela 19C un Sporta iela 19D, Jēkabpilī. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta trešo un ceturto daļu, Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, Zemes ierīcības likuma 8.panta 

trešās daļas 2.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 "Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība" 16.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 2016.gada 2.decembra noteikumu Nr.505 

"Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi" 26.punktu, 28.punktu, 28.1. un 28.2. 

apakšpunktu, Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.698 „Adresācijas 

noteikumi” 2.9., 8., 9., 14., 18., 28., 31.punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 25.03.2021. lēmumu (protokols Nr.3, 4.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

1.1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu zemes vienības Sporta iela 19B, Jēkabpilī ar 

kadastra apzīmējumu 5601 001 0191 sadalīšanai atbilstoši pielikumā esošajam zemes ierīcības 

projektam “Jēkabpils, Sporta iela 19B”. 

1.2. Saglabāt adresi pirmajai projektētajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5601 

001 0384 ar platību 5200 kvadrātmetri – Sporta iela 19B, Jēkabpils. 

1.3. Noteikt zemes vienībai Sporta iela 19B, Jēkabpilī turpmākās lietošanas mērķi – 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa kods – 0601) 5200 

kvadrātmetru platībā. 

1.4. Piešķirt adresi otrajai projektētajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5601 

001 0385 ar platību 3350 kvadrātmetri – Sporta iela 19D, Jēkabpils. 

 

mailto:runcis270698@inbox.lv


38 

 

 

 

1.5. Noteikt zemes vienībai Sporta iela 19D, Jēkabpilī turpmākās lietošanas mērķi – 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa kods – 0601) 3350 

kvadrātmetru platībā. 

1.6. Piešķirt adresi trešajai projektētajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5601 

001 0386 ar platību 4045 kvadrātmetri – Sporta iela 19C, Jēkabpils. 

1.7. Noteikt zemes vienībai Sporta iela 19C, Jēkabpilī turpmākās lietošanas mērķi – 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa kods – 0601) 4045 

kvadrātmetru platībā. 

1.8. Veicot zemes kadastrālo uzmērīšanu, projektēto zemes vienību platības, objekta 

apgrūtinājumi un to platības var tikt precizētas. 

1.9. Zemes vienības shēma noteikta 1.pielikumā. 

1.10. Lēmumu piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas elektroniskā veidā 

nosūtīt Valsts zemes dienestam uz kac.jekabpils@vzd.gov.lv. 

1.11. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

1.12. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 

deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, 

juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

 

Pielikumā: 1. Zemes vienības sadalīšanas shēma uz 1 lp. 

                  2. Zemes ierīcības projekta “Jēkabpils, Sporta iela 19B” lieta elektroniski. 

 

2. 

Adresāts: A.L., dzīvesvietas adrese (svītrots), elektroniskais pasts: (svītrots); 

Adresāta prasījums: SIA “LL Projekti” iesniegums par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, 

reģistrēts Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 26.02.2021., Nr.4.4.3/21/687. 

 

2021.gada 26.februārī Jēkabpils pilsētas pašvaldībā ir saņemts SIA “LL projekti” 

izstrādātais zemes ierīcības projekts “Rīgas iela 190, Jēkabpils” zemes vienības Rīgas iela 190, 

Jēkabpilī ar kadastra apzīmējumu 5601 001 2741 sadalīšanai. 

Saskaņā ar zemes ierīcības projektu tiek projektētas divas zemes vienības, atdalot 

veikala ēkai piegulošu zemes vienības platību un nodrošinot piekļuvi no Rīgas ielas. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.698 „Adresācijas 

noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) 9.punktu, pašvaldības domei vai pašvaldības kompetentai 

institūcijai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja 

adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, likvidēt vai precizēt adreses pieraksta 

formu, ja reģistrētā adrese neatbilst šajos noteikumos minētajām prasībām. Noteikumu 

2.9.apakšpunktā noteikts, ka adresācijas objekts ir zemes vienība. 

Izvērtējot konkrēto situāciju, konstatēts, ka projektētajai zemes vienībai numur divi 

saglabājam esošā adrese – Rīgas iela 190, Jēkabpils, bet projektētajai zemes vienībai numur 

viens piešķirama adrese – Rīgas iela 190B, Jēkabpilī. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta trešo un ceturto daļu, Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, Zemes ierīcības likuma 8.panta 

trešās daļas 2.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 "Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība" 16.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 2016.gada 2.decembra noteikumu Nr.505 

"Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi" 26.punktu, 28.punktu, 28.1. un 28.2. 

mailto:kac.jekabpils@vzd.gov.lv


39 

 

apakšpunktu, Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.698 „Adresācijas 

noteikumi” 2.9., 8., 9., 14., 18., 28., 31.punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 25.03.2021. lēmumu (protokols Nr.3, 4.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

2.1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu zemes vienības Rīgas iela 190, Jēkabpilī ar 

kadastra apzīmējumu 5601 001 2741 sadalīšanai atbilstoši pielikumā esošajam zemes ierīcības 

projektam “Rīgas iela 190, Jēkabpils”. 

2.2. Saglabāt adresi otrajai projektētajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5601 

001 0382 ar platību 719 kvadrātmetri un ēkai ar kadastra apzīmējumu 5601 001 2741 001 – 

Rīgas iela 190, Jēkabpils. 

2.3. Noteikt zemes vienībai Rīgas iela 190, Jēkabpilī turpmākās lietošanas mērķi – 

komercdarbības objektu apbūve (Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa kods – 0801) 719 

kvadrātmetru platībā. 

2.4. Piešķirt adresi pirmajai projektētajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5601 

001 0383 ar platību 2413 kvadrātmetri un ēkai ar kadastra apzīmējumu 5601 001 2741 003 – 

Rīgas iela 190B, Jēkabpils. 

2.5. Noteikt zemes vienībai Rīgas iela 190B, Jēkabpilī dalītu turpmākās lietošanas 

mērķi – Dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja 

tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas 

mērķa (Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa kods – 0501) 82 kvadrātmetru platībā un Trīs, 

četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve (Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa kods – 

0702) 2331 kvadrātmetru platībā. 

2.6. Veicot zemes kadastrālo uzmērīšanu, projektēto zemes vienību platības, objekta 

apgrūtinājumi un to platības var tikt precizētas. 

2.7. Zemes vienības shēma noteikta 2.pielikumā. 

2.8. Lēmumu piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas elektroniskā veidā 

nosūtīt Valsts zemes dienestam uz kac.jekabpils@vzd.gov.lv. 

2.9. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

2.10. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 

deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, 

juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

 

Pielikumā: 1. Zemes vienības sadalīšanas shēma uz 1 lp. 

                  2. Zemes ierīcības projekta “Rīgas iela 190, Jēkabpils” lieta elektroniski. 

 

 

3. 

Adresāts: L.V., dzīvesvietas adrese (svītrots), elektroniskais pasts: (svītrots); 

Adresāta prasījums: SIA “LL Projekti” iesniegums par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, 

reģistrēts Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 18.03.2021., Nr.4.4.3/21/977. 

 

2021.gada 18.martā Jēkabpils pilsētas pašvaldībā ir saņemts SIA “LL projekti” 

izstrādātais zemes ierīcības projekts “Vildavas, Jēkabpils” zemes vienības “Vildavas”, Jēkabpilī 

ar kadastra apzīmējumu 5601 001 0207 sadalīšanai. 

Saskaņā ar zemes ierīcības projektu tiek projektētas divas zemes vienības, atdalot 

dzīvojamās mājas uzturēšanai nepieciešamo platību 1,9022 hektāru platībā un zemes vienību 

6,6247 hektāru platībā. 

mailto:kac.jekabpils@vzd.gov.lv


40 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.698 „Adresācijas 

noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) 9.punktu, pašvaldības domei vai pašvaldības kompetentai 

institūcijai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja 

adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, likvidēt vai precizēt adreses pieraksta 

formu, ja reģistrētā adrese neatbilst šajos noteikumos minētajām prasībām. Noteikumu 

2.9.apakšpunktā noteikts, ka adresācijas objekts ir zemes vienība, papildus tam 14.punktā minēts, 

ka pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētai zemes vienībai vai ēkai 

piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. 

Izvērtējot konkrēto situāciju, konstatēts, ka projektētajām zemes vienībām ir 

nodrošināta piekļuve no Madonas ielas, līdz ar to abām zemes vienībām piešķiramas adreses ar 

piesaisti Madonas ielai – Madonas iela 76 un Madonas iela 78, Jēkabpils. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta trešo un ceturto daļu, Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, Zemes ierīcības likuma 8.panta 

trešās daļas 2.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 "Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība" 16.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 2016.gada 2.decembra noteikumu Nr.505 

"Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi" 26.punktu, 28.punktu, 28.1. un 28.2. 

apakšpunktu, Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.698 „Adresācijas 

noteikumi” 2.9., 8., 9., 14., 18., 28., 31.punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 25.03.2021. lēmumu (protokols Nr.3, 4.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

3.1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu zemes vienības “Vildavas”, Jēkabpilī ar 

kadastra apzīmējumu 5601 001 0207 sadalīšanai atbilstoši pielikumā esošajam zemes ierīcības 

projektam “Vildavas, Jēkabpils”. 

3.2. Mainīt adresi pirmajai projektētajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5601 

001 0387 ar platību 19022 kvadrātmetri un ēkām ar kadastra apzīmējumiem 5601 001 0207 001, 

5601 001 0207 002, 5601 001 0207 003, 5601 001 0207 004, 5601 001 0207 005, 5601 001 

0207 006 un 5601 001 0207 007 no “Vildavas”, Jēkabpils uz Madonas iela 78, Jēkabpils. 

3.3. Noteikt zemes vienībai Madonas iela 78, Jēkabpilī dalītu turpmākās lietošanas 

mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve (Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa kods – 0601) 

5300 kvadrātmetru platībā un zemes, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa kods – 0101) 13 722 kvadrātmetru platībā. 

3.4. Piešķirt adresi otrajai projektētajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 5601 

001 0388 ar platību 66 247 kvadrātmetri – Madonas iela 76, Jēkabpils. 

3.5. Noteikt zemes vienībai Madonas iela 76, Jēkabpilī dalītu turpmākās lietošanas 

mērķi – Dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja 

tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas 

mērķa (Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa kods – 0501) 4465 kvadrātmetru platībā un zemes, 

uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa 

kods – 0101) 61782 kvadrātmetru platībā. 

3.6. Veicot zemes kadastrālo uzmērīšanu, projektēto zemes vienību platības, objekta 

apgrūtinājumi un to platības var tikt precizētas. 

3.7. Zemes vienības sadalīšanas shēma noteikta 3.pielikumā. 

3.8. Lēmumu piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas elektroniskā veidā 

nosūtīt Valsts zemes dienestam uz kac.jekabpils@vzd.gov.lv. 

3.9. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

3.10. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc  

mailto:kac.jekabpils@vzd.gov.lv


41 

 

 

 

deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, 

juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

 

 

Pielikumā: 1. Zemes vienības sadalīšanas shēma uz 1 lp. 

                  2. Zemes ierīcības projekta “Vildavas, Jēkabpils” lieta elektroniski. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 

 

Lapinska 65207429 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



42 

 

1. pielikums 

Jēkabpils pilsētas domes 

29.04.2021. lēmumam Nr.147 

 

 

  
 

 

Shēmu sagatavoja  

Zemes ierīcības inženiere          (paraksts)        Z.Lapinska 

 

 

 



43 

 

 

 

2. pielikums 

Jēkabpils pilsētas domes 

29.04.2021. lēmumam Nr.147 

 

 

  
 

 

Shēmu sagatavoja  

Zemes ierīcības inženiere          (paraksts)        Z.Lapinska 

 

 

 

 

 



44 

 

 

3.pielikums 

Jēkabpils pilsētas domes 

29.04.2021. lēmumam Nr.147 

 

 

  
 

 

Shēmu sagatavoja  

Zemes ierīcības inženiere         (paraksts)         Z.Lapinska 

 

 



45 

 

 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

29.04.2021. (protokols Nr.9, 17.§)  Nr.148 

 

Par zemes nomas līguma noslēgšanu 

 

Starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību (turpmāk – Pašvaldība) un Kooperatīvo sabiedrību 

“Jēkabpils Kooperators”, reģistrācijas Nr.5403000069 (šobrīd Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“JTES”, reģistrācijas Nr.45403000639, adrese: Brīvības iela 131, Jēkabpils, LV-5201) 1999.gada 

1.aprīlī noslēgts Zemes nomas līgums (pašvaldības reģistrācijas Nr.N-110/1999) par 

zemesgabala, kurš atrodas Katoļu ielā 16A, Jēkabpilī, 5092 m2 platībā nodošanu nomas lietošanā 

tirgus darbības nodrošināšanai līdz 2021.gada 31.decembrim (turpmāk – 1999.gada 1.aprīļa 

līgums).  

Pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamā īpašuma  ar kadastra numuru 

56010024116 Katoļu iela 16A, Jēkabpilī, zemes vienības  ar kadastra apzīmējumu 56010020047, 

kuras platība ir 5403 m2, 13327/14704 domājamo daļu (4897 m2), Jēkabpils pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000. 

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010020047 5403 kvadrātmetru platībā zemes 

lietošanas mērķis ir 0801- komercdarbības objektu apbūve. Minētās zemes vienības kadastrālā 

vērtība uz 2021.gada 1.janvāri ir 35342,00 euro. 

 Atbilstoši Pašvaldības rīcībā esošajai informācijai un Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmas (turpmāk – NĪVK IS) datiem uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

56010020047 atrodas būvju īpašums ar kadastra numuru 56015020074, Katoļu iela 16A, 

Jēkabpils, kas sastāv no 4 (četrām) būvēm ar kadastra apzīmējumiem: 56010024116002 

(tirdzniecības paviljons – 88,0 m2), 56010024116008 (šķūnis – 127,90 m2), 56010024116013 

(tirdzniecības paviljons – 340,50 m2) un 56010024116018 (kafejnīca – 28,30 m2). Īpašuma 

tiesības uz būvju īpašumu nostiprinātas SIA “JTES” Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000553261. Tāpat uz  zemes vienības  ar kadastra apzīmējumu 56010020047 

atrodas SIA “JTES” tiesiskajā  valdījumā vai lietojumā esošas sekojošas būves: 

56010024116003 (kiosks – 43,0 m2), 56010024116004 (tirdzniecības nojume – 31,20 m2), 

56010024116006 (kiosks – 14,80 m2), 56010024116007 (kiosks – 45,0 m2),  56010024116009 

(kiosks – 13,6 m2), 56010024116011 (tirdzniecības nojume – 74,60 m2), 56010024116012 

(kiosks – 17,50 m2), 56010024116014 (kiosks – 10,30 m2), 56010024116015 (kiosks – 8,20 m2), 

56010024116016 (tirdzniecības nojume – 62,10 m2), 56010024116017 (kiosks – 33,0 m2), 

56010024116019 (kiosks – 15,0 m2), 56010024116020 (tirdzniecības nojume – 38,30 m2),  

56010024116021 (kiosks – 35,0 m2), 56010024116022 (tirdzniecības nojume – 44,50 m2), 

56010024116023 (tirdzniecības nojume – 44,50 m2), 56010024116024 (tirdzniecības nojume – 

44,50 m2), 56010024116025 (tirdzniecības nojume – 45,40 m2), 56010024116026 (tirdzniecības 

nojume – 34,0 m2), 56010024116027 (kiosks – 10,10 m2) un 56010024116028 (kiosks – 10,10 

m2). Līdz ar to uz Pašvaldībai piederošās zemes vienības  ar kadastra apzīmējumu 56010020047 

domājamās daļas atrodas SIA “JTES” īpašumā un tiesiskajā valdījumā vai lietojumā esošas 

būves ar kopējo platību 1259,5 m2. 

 Uz Pašvaldības zemes vienības  ar kadastra apzīmējumu 56010020047 domājamās daļas 

13327/14704 atrodas vēl 2 (divi) citām personām piederoši būvju īpašumi. 

 Ievērojot minēto, būtu pārslēdzams 1999.gada 1.aprīļa zemes nomas līgums ar SIA 

“JTES”, ņemot vērā Pašvaldībai piederošo zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010020047 

domājamās daļas apmēru un citām personām piederošām būvēm, un SIA “JTES” katrai būvei 

piekritīgo zemesgabala domājamās daļas apmēru. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk – Ministru kabineta noteikumi 



46 

 

Nr.350) 7.punktu, apbūvētu zemesgabalu iznomā tikai uz tā esošās būves īpašniekam, 

tiesiskajam valdītājam vai lietotājam, ja citos normatīvajos aktos nav noteikts citādi. 

Ministru kabineta noteikumu Nr.350 8.punkts nosaka, ka par apbūvēta zemesgabala nomu var 

noslēgt nomas līgumu. Nomas līgumu slēdz, ja iznomātājs ir pieņēmis lēmumu slēgt nomas 

līgumu vai to ir ierosinājis attiecīgās būves īpašnieks, tiesiskais valdītājs vai lietotājs, vai tā 

noslēgšanu nosaka citi normatīvie akti. 

Savukārt  atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr.350 12.punktam, ja uz apbūvēta 

zemesgabala atrodas vairāki patstāvīgi būvju īpašumi, bet to īpašnieki, tiesiskie valdītāji vai 

lietotāji nav iesnieguši notariāli apliecinātu vienošanos par zemesgabala lietošanas kārtību, 

nomas maksas aprēķināšanai nomas līguma sastādīšanai izmanto Valsts zemes dienesta atzinumā 

par apbūvētā zemesgabala sadali domājamās daļās noteikto vai iznomātāja paša aprēķināto katrai 

būvei piekritīgo zemesgabala domājamās daļas apmēru. 

Valsts zemes dienests 10.09.2013. ir sagatavojis Atzinumu Nr.10-02/283589-1/1 “Par 

būvei piesaistāmajām domājamām daļām no zemes vienības”, kuru ņemot vērā Pašvaldībai 

Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz zemes 

vienības  ar kadastra apzīmējumu 56010020047, 13327/14704 domājamo daļu. Ņemot vērā, ka 

atbilstoši Pašvaldības rīcībā  esošajai informācijai un NĪVK IS datiem atzinumā norādītā  

informācija vairs  nav aktuāla, jo uz  zemes vienības vairs nav reģistrētas vairākas būves, kas bija 

iekļautas minētā atzinuma  aprēķinā un ir aktualizējušies arī citi dati, Pašvaldības īpašumu 

nodaļa ir aprēķinājusi uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010020047 reģistrēto katrai 

būvei piekritīgo zemesgabala domājamās daļas apmēru, aprēķinā neiekļaujot būvēm piekritīgo 

zemesgabala domājamo daļu, uz kuru būvju īpašniekiem ir nostiprinātās īpašuma tiesības 

Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un atbilstoši minētajam aprēķinam, ar SIA “JTES” ir 

pārslēdzams  zemes nomas līgums par 12595/13035 domājamās daļas nomas lietošanu no 

Pašvaldībai piederošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010020047 domājamās daļas 

SIA “JTES” īpašuma, tiesiskajā valdījumā vai lietojumā esošo ēku un būvju uzturēšanai. 

Atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr.350 17.punktam, apbūvēta zemesgabala 

nomas maksa gadā ir 1,5% no zemesgabala kadastrālās vērtības (bet ne mazāka par šo noteikumu 

5.punktā minēto, t.i. ne mazāka kā 28 euro gadā). 

Savukārt atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr.350 22.1.apakšpunktam nomas 

maksu palielina, piemērojot koeficientu 1,5, uz laiku līdz šajā punktā norādīto apstākļu 

novēršanai, ja uz  zemesgabala atrodas tiesiskā valdītāja būves, kuras saskaņā  ar likumu “Par 

nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā” ir ierakstāmas kā pastāvīgi īpašumu objekti, bet 

nav ierakstītas zemesgrāmatā. 

           Ņemot vērā, ka uz Pašvaldībai piederošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

56010020047 domājamās daļas ir  reģistrētas būves, kuras atrodas SIA “JTES” tiesiskajā 

valdījumā vai lietojumā, tad nomas maksa ir palielināma, piemērojot koeficientu.  

Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

61.panta pirmajai daļai, ja likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav paredzēts citādi, 

nekustamā īpašuma nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem. 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta (a) 

apakšpunktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija 

noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 7., 

8., 12., 16. un 17.punktu, 22.1.apakšpunktu, Civillikuma 1072.pantu, ņemot vērā Attīstības un 

tautsaimniecības komitejas 25.03.2021. lēmumu (protokols Nr.3, 15.§),  

 

 Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Nodot Sabiedrībai  ar ierobežotu atbildību “JTES”, reģistrācijas Nr.45403000639, 

adrese: Brīvības iela 131, Jēkabpils, LV-5201 nomas lietošanā no Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 56010024116, Katoļu iela 16A, Jēkabpilī 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010020047, ar kopējo platību 5403 kvadrātmetri, 



47 

 

13327/14704 domājamās daļas, t.i. 4897 kvadrātmetri, 12595/13035 domājamo daļu, t.i. 4732 

kvadrātmetrus. 

2. Nodot 1.punktā norādīto nomas objektu nomā ar lietošanas mērķi – ēku (būvju) 

uzturēšanai. 

3. Noslēgt zemes nomas līgumu un noteikt nomas maksu 1,5 % no 12595/13035 

domājamās daļas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010020047  13327/14704 

domājamās daļas kadastrālās vērtības gadā, t.i. 1,5 % no 30952,9 euro ir 464,29 euro, plus 

koeficients 1,5 ir 696,44 euro, plus pievienotās vērtības nodoklis 21% 146,3 euro, pavisam kopā 

842,74 euro gadā. 

4. Zemes nomas līgums ir spēkā no 2021.gada 1.aprīļa  līdz 2031.gada 31.martam. 

5. Ar Zemes nomas līguma parakstīšanas brīdi zaudē spēku starp Jēkabpils pilsētas 

pašvaldību un Sabiedrību  ar ierobežotu atbildību “JTES”, reģistrācijas Nr.45403000639, 

noslēgtais 1999.gada 1.aprīļa Zemes nomas līgums. 

6. Lēmums stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Apvienojamo pašvaldību finanšu 

komisijā. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Pielikumā: Zemes nomas līgums uz 4 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 

 
Verečinska 65207410 

 



48 

 

 

Zemes nomas līgums 

 

Jēkabpilī,                       2021.gada __.____ 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība, PVN reģistrācijas Nr. 90000024205, tās domes priekšsēdētāja 

vietnieces Kristīnes Ozolas personā, kura rīkojas atbilstoši likumam “Par pašvaldībām” un  

Jēkabpils pilsētas domes 2013.gada 29.augusta saistošajiem noteikumiem Nr. 43 „Jēkabpils 

pilsētas pašvaldības nolikums” pamata, turpmāk tekstā - Iznomātājs, no vienas puses, un  

Sabiedrība  ar ierobežotu atbildību “JTES”, reģistrācijas Nr.45403000639, tās valdes 

priekšsēdētāja Pētera Bataraga personā, kurš rīkojas uz statūtu pamata, turpmāk tekstā - 

Nomnieks, no otras puses, katra atsevišķi un abas kopā sauktas arī Puses, ņemot vērā Jēkabpils 

pilsētas domes 29.04.2021. lēmumu Nr.148, “Par zemes nomas līguma slēgšanu” bez viltus, 

maldības un paužot brīvu gribu, noslēdz šāda satura līgumu, turpmāk tekstā Līgums: 

 

1. Līguma priekšmets 

1.1. Iznomātājs nodod un Nomnieks pieņem nomas lietošanā nekustamo īpašumu – zemes 

gabalu ar kadastra numuru 56010024116, Katoļu iela 16A, Jēkabpilī zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 56010020047, ar kopējo platību 5403 kvadrātmetri, 13327/14704 domājamās daļas, 

t.i. 4897 m2, 12595/13035 domājamo daļu, t.i. 4732 kvadrātmetrus, turpmāk tekstā Zemesgabals, 

kura robežas iezīmētas Līgumam pievienotajā Pielikumā ______________, kas ir Līguma 

neatņemama sastāvdaļa. 

1.2. Zemesgabals tiek nodots Nomniekam nomā ar lietošanas mērķi – ēku (būvju) īpašumu ar 

kadastra numuru 56015020074, Katoļu iela 16A, Jēkabpils, kas sastāv no 4 (četrām) būvēm ar 

kadastra apzīmējumiem: 56010024116002 (tirdzniecības paviljons – 88,0 m2.), 56010024116008 

(šķūnis – 127,90 m2.), 56010024116013 (tirdzniecības paviljons – 340,50 m2.) un 

56010024116018 (kafejnīca – 28,30 m2), 56010024116003 (kiosks – 43,0 m2), 56010024116004 

(tirdzniecības nojume – 31,20 m2), 56010024116006 (kiosks – 14,80 m2), 56010024116007 

(kiosks – 45,0 m2),  56010024116009 (kiosks – 13,6 m2), 56010024116011 (tirdzniecības 

nojume – 74,60 m2), 56010024116012 (kiosks – 17,50 m2), 56010024116014 (kiosks – 10,30 

m2), 56010024116015 (kiosks – 8,20 m2), 56010024116016 (tirdzniecības nojume – 62,10 m2), 

56010024116017 (kiosks – 33,0 m2), 56010024116019 (kiosks – 15,0 m2), 56010024116020 

(tirdzniecības nojume – 38,30 m2),  56010024116021 (kiosks – 35,0 m2), 56010024116022 

(tirdzniecības nojume – 44,50 m2), 56010024116023 (tirdzniecības nojume – 44,50 m2), 

56010024116024 (tirdzniecības nojume – 44,50 m2), 56010024116025 (tirdzniecības nojume – 

45,40 m2), 56010024116026 (tirdzniecības nojume – 34,0 m2), 56010024116027 (kiosks – 10,10 

m2) un 56010024116028 (kiosks – 10,10 m2) uzturēšanai. 

1.3. Nomnieks pieņem nomas lietošanā minēto Zemesgabalu un apņemas to izmantot Līguma 

1.2. punktā norādītajam mērķim un Līgumā noteiktajos termiņos samaksāt Iznomātājam nomas 

maksu. 

1.4. Zemesgabala robežas Nomniekam dabā ir ierādītas un zināmas. 

1.5. Zemesgabala pašreizējais stāvoklis Līguma noslēgšanas brīdī Nomniekam ir zināms un 

pieņemams, tam nav nekādu pretenziju pret to. 

1.6. Iznomātā Zemesgabala kadastrālā vērtība uz Līguma noslēgšanas brīdi ir 30952,90  euro 

(trīsdesmit tūkstoši deviņi simti piecdesmit divi eiro 90 centi). 

1.7. Iznomātājs galvo, ka ir Zemesgabala īpašnieks (valdītājs) un Iznomātājs ir tiesīgs slēgt 

Līgumu. 

 

2.Līguma termiņš 

2.1. Līgums stājas spēkā brīdī kad to parakstījušas Puse, bet Līguma nosacījumi piemērojami ar 

2021.gada 01.aprīli. Līgums ir spēkā līdz 2031.gada 31.martam. 

2.2. Līguma termiņš var tikt mainīts uz Iznomātāja un Nomnieka rakstiskas vienošanās pamata.  



49 

 

2.3. Līgumu vienpusēji var izbeigt, ja viena Puse brīdina otru Pusi 30 (trīsdesmit) dienas 

iepriekš. 

 

3. Norēķinu kārtība 

3.1. Nomnieks maksā Iznomātājam nomas maksu 1,5 % apmērā no Līguma 1.6.apakšpunktā 

minētās Zemesgabala kadastrālās vērtības saskaņā ar normatīvajiem aktiem. 

3.2. Līdz Nomnieka ēku (būvju) ierakstīšanai zemesgrāmatā saskaņā ar normatīvajiem aktiem 

nomas maksa tiek palielināta piemērojot koeficientu 1,5. Iznomātājs vienpusēji var grozīt nomas 

maksu noņemot koeficientu 1,5, ja Nomnieks ieraksta zemesgrāmatā ēkas (būves) un par to 

rakstiski paziņo Iznomātājam viena mēneša laikā. 

3.3. Ņemot vērā Līguma 3.1. un 3.2. punktus, Nomnieks maksā Iznomātājam nomas maksu 

696,44  euro (seši simti deviņdesmit seši eiro, 44 centi) gadā. Nomas maksā neietilpst 

pievienotās vērtības nodoklis, kuru Nomnieks maksā papildus, valsts noteiktā apmērā, vienlaicīgi 

ar nomas maksu. 

3.4. Nomnieks maksā Nomas maksu pārskaitot naudas līdzekļus Iznomātāja norēķinu kontā uz 

Iznomātāja atsevišķi izsniegtu rēķinu pamata līdz nākamā ceturkšņa pirmā mēneša 15.datumam. 

Rēķini tiek sagatavoti elektroniski bez rekvizīta „paraksts” ar atsauci uz Līgumu kā spēkā esošu 

attaisnojošu dokumentu. Rēķins tiek nosūtīts uz Nomnieka elektroniskā pasta adresi: _________. 

3.5. Līguma darbības laikā visus nodokļus un nodevas, kas paredzēti normatīvajos aktos (tajā 

skaitā nekustamā īpašuma nodokli) Nomnieks maksā saskaņā ar Iznomātāja piestādīto rēķinu. 

3.6. Par Līguma 3.4.punktā minēto maksājumu termiņu kavējumu Iznomātājs aprēķina 

līgumsodu 0,01% apmērā no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu, bet ne 

vairāk kā 10% no gada Nomas maksas apmēra, kas ir spēkā līgumsoda pieprasījuma brīdī. 

3.7. Iznomātājs var vienpusēji mainīt nomas maksu, ja izdarīti grozījumi tiesību aktos par valsts 

vai pašvaldības zemes nomas maksas aprēķināšanas kārtību. Šādas iznomātāja noteiktas 

izmaiņas ir saistošas nomniekam ar dienu, kad stājušies spēkā grozījumi tiesību aktos. 

3.9. Iznomātājs var vienpersoniski mainīt nomas maksu par to rakstiski paziņojot Nomniekam  1 

(vienu) mēnesi iepriekš ja mainījies nekustamā īpašuma lietošanas mērķis un tas neatbilst 

lietošanas mērķim, kāds tas bija uz līguma noslēgšanas brīdi vai ja mainījusies Zemesgabala 

kadastrālā vērtība. Nomas maksa uzskatāma par paaugstinātu ar nākošo maksājumu, kas seko 

pēc Iznomātāja rakstiska paziņojuma nosūtīšanas par nomas maksas paaugstināšanu. 

 

4. Iznomātāja tiesības un pienākumi 

4.1.Iznomātājs apņemas un garantē Nomniekam: 

4.1.1. ka ir vienīgais Zemesgabala īpašnieks, kuram ir tiesības slēgt šo Līgumu; 

4.1.2. nodot Nomniekam iznomāto zemesgabalu ar Līguma parakstīšanas brīdi; 

4.1.3. ka iznomātais Zemesgabals nav iznomāts un nodots lietošanā vai valdījumā trešajai 

personai un nav apgrūtināts ar saistību tiesībām; 

4.1.4. ka šī nomas Līguma termiņa ietvaros Nomnieks var izmantot Zemesgabalu bez jebkāda 

pārtraukuma vai traucējuma no Iznomātāja puses; 

4.1.5. Iznomātājs apņemas atlīdzināt Nomniekam Iznomātāja vainas dēļ radušos zaudējumus; 

4.1.6. savlaicīgi iesniegt Nomniekam rēķinu, bet ne vēlāk kā 10 dienas pirms paredzamā 

maksājuma.  

4.2. Iznomātājam ir tiesības apsekot iznomāto Zemesgabalu tādā apjomā, lai pārliecinātos par 

Zemesgabala izmantošanu. 

4.3. Iznomātājam nav atļauts iejaukties Nomnieka saimnieciskajā darbā, ja šī darbība nav 

pretrunā ar šo Līgumu un normatīvajiem aktiem.  

4.4. Ja Nomnieka vainas dēļ netiek ievēroti likumi, Ministru kabineta noteikumi vai šī Līguma 

saistības, Iznomātājs ir tiesīgs prasīt nekavējoties novērst tā darbības vai bezdarbības dēļ radīto 

Līguma nosacījumu pārkāpumu sekas un atlīdzināt radītos zaudējumus.  



50 

 

 

 

5. Nomnieka tiesības un pienākumi 

5.1. Nomnieks ir tiesīgs izmantot iznomāto Zemesgabalu, ievērojot šī Līguma noteikumus.  

5.2. Nomnieks apņemas un garantē: 

5.2.1. nodrošināt Zemesgabala izmantošanu saskaņā ar Līgumā norādīto mērķi; 

5.2.2. nepieļaut darbības, kas pasliktina Zemesgabala stāvokli. Pasargāt Zemesgabalu no 

aizaugšanas un no citiem procesiem, kas pasliktina zemes kultūrtehnisko stāvokli; 

5.2.3. uzturēt iznomāto Zemesgabalu, pienācīgā kārtībā un tīrībā, ievērot ugunsdrošības, 

sanitāros un higiēnas noteikumus; 

5.2.4. ievērot normatīvo aktu prasības par Zemesgabala izmantošanu un aizsardzību pret 

piesārņošanu; 

5.2.5. ar savu darbību netraucēt blakus esošo zemes īpašnieku un lietotāju likumīgās 

intereses; 

5.2.6. sakopt un uzturēt kārtībā lietošanā nodoto Zemesgabalu, kā arī iznomātajam 

Zemesgabalam pieguļošās ielas teritoriju atbilstoši spēkā esošajiem noteikumiem; 

5.2.7. Līguma 3.3., 3.5. punktā noteiktajā kārtībā samaksāt Zemesgabala nomas maksu 

un nekustamā īpašuma nodokli; 

5.2.8. atlīdzināt Iznomātājam savas vainas dēļ radušos zaudējumus, kas ir radušies 

nepildot vai nepienācīgi pildot Līgumā paredzētos noteikumus. 

5.3. Veicot jebkurus darbus uz Zemesgabala, Nomniekam ir pienākumus ievērot drošības  

tehnikas, ugunsdrošības, apkārtējās vides aizsardzības instrukcijas, kā arī citus likumdošanas 

aktus, kas regulē šādu darbu veikšanu. 

5.4. Nomniekam nav tiesību nodot Zemesgabalu apakšnomā trešajām personām, bez rakstiska 

saskaņojuma ar iznomātāju.   

5.5. Pēc līgumsaistību izbeigšanas Nomnieks nodod Iznomātājam Zemesgabalu sakārtotā 

stāvoklī. 

 

6. Līguma izbeigšana 

6.1. Līgums var tikt grozīts, papildināts vai izbeigts pirms termiņa, Pusēm savstarpēji rakstveidā 

vienojoties. Šādas vienošanās stājas spēkā ar parakstīšanas brīdi un vienlaicīgi kļūst par šī 

Līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

6.2. Līgums tiek izbeigts, ja Nomnieks Zemesgabalu iegādājas īpašumā. 

6.3. Līgums tiek izbeigts, ja Nomnieks ir zaudējis īpašuma tiesības uz ēkām (būvēm); 

6.6. Līgums tiek izbeigts ja Zemesgabals tiek atsavināts. 

 

7. Pušu atbildība 

7.1. Šis Līgums neatbrīvo Iznomātāju un Nomnieku no saistībām pret trešajām personām. 

Nomnieks nav atbildīgs par Iznomātāja saistībām ar trešajām personām, kā arī Iznomātājs nav 

atbildīgs par Nomnieka saistībām ar trešajām personām. 

7.2. Par nodarītajiem zaudējumiem ir atbildīga tā Puse, kuras darbības (bezdarbības) vai 

nelikumīgās rīcības dēļ šie zaudējumi radušies. 

 

8. Vienošanās apjoms 

8.1. Šis Līgums pilnībā apliecina Pušu vienošanos. 



51 

 

8.2. Nekādi mutiski papildinājumi netiks uzskatīti par šī Līguma noteikumiem. Jebkuras  

izmaiņas šī Līguma noteikumos stāsies spēkā tikai tad, kad tās tiks noformētas rakstiski, un tās 

parakstīs abas Puses, kas būs Līguma neatņemama sastāvdaļa. 

8.3. Ja kāds no šī Līguma nosacījumiem zaudē spēku, tas neietekmē pārējo Līguma noteikumu 

spēkā esamību. 

 

 

 

9. Nepārvarama vara 

9.1. Neviena no Pusēm netiks uzskatīta par atbildīgu, ja kādu no Līguma noteikumiem vai tā 

izpildi vai pienācīgu izpildi aizkavē nepārvaramas varas apstākļi. Par tādiem Puses uzskata: 

dabas stihijas, katastrofas, epidēmijas, terora aktus, masu nekārtības, karu. 

9.2. Pusei, kura atsaucas uz nepārvaramas varas apstākļiem kā saistību izpildes apgrūtinājumu 

vai neiespējamības apstākli, par to nekavējoties ir jāpaziņo otrai Pusei, norādot nepārvaramas 

varas apstākļus, to iestāšanās laiku un iespējamo izbeigšanos. Šādā gadījumā Puses lemj par 

Līguma tālāku izpildi. 

10. Strīdu izšķiršana  

10.1. Attiecības, kas nav paredzētas šajā Līgumā, tiek kārtotas atbilstoši Latvijas Republikas 

likumiem un citiem normatīviem aktiem. 

10.2. Iznomātājs un Nomnieks cenšas tiešu neformālu sarunu ceļā atrisināt jebkuru Līguma 

sakarā starp tiem radušos nesaprašanos vai strīdu. Ja strīdus nevar izšķirt, tad saskaņā ar Latvijas 

Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem to izšķir Latvijas Republikas tiesa.  

 

11. Nobeiguma noteikumi 

 

11.1. Šis Līgums ir saistošs abām Pusēm, kā arī līgumslēdzēju Pušu tiesību pārņēmējiem. Tiesību 

pārņēmējiem 30 dienu laikā šis Līgums jāpārslēdz. 

11.2. Līgums sastādīts trijos identiskos oriģināleksemplāros ar vienādu juridisko spēku, no 

kuriem viens glabājas pie Iznomātāja, divi pie Nomnieka.  

11.3. Ar Līguma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē starp Pusēm 1999.gada 1.aprīlī noslēgtais 

Zemes nomas līgums. 

 

12. Pušu rekvizīti un paraksti 

IZNOMĀTĀJS: 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 

PVN Reģistrācijas Nr. LV90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, LV-5201 

Banka: AS SEB banka 

Kods UNLALV2X 

Konts LV87 UNLA 0009 0131 3079 3 

E-pasts: pasts@jekabpils.lv 

 

Priekšsēdētāja vietniece 

 

__________________K.Ozola    

 

 

 

2021.gada________________                 

NOMNIEKS: 

 

SIA “JTES” 

Reģistrācijas Nr.45403000639 

Brīvības iela 131, Jēkabpils, LV-5201 

Banka: _______________ 

Kods: _______________ 

Konts: ________________ 

E-pasts:_________ 

 

Valdes priekšsēdētājs 

 

___________________P.Batarags   

 

 

 

2021.gada ______________ 

  
 



52 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 
 

29.04.2021. (protokols Nr.9, 18.§)  Nr.149 
 

Par finansējuma piešķiršanu projekta “Industriālās teritorijas piekļuves uzlabošana un 

revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpils pilsētas Ziemeļaustrumu daļā” īstenošanai 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība īsteno Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansētu 

projektu “Industriālās teritorijas piekļuves uzlabošana un revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai 

Jēkabpils pilsētas Ziemeļaustrumu daļā”. Projekta kopējās izmaksas ir 4 565 154.33  euro, no tām 

Eiropas reģionālās attīstības fonda finansējums ir 3 669 580.20 euro, valsts budžeta dotācija 182 

672.70 euro, pašvaldības līdzfinansējums 548 018.10 euro, un neattiecināmās izmaksas 164 

883.33 euro. projektā neiekļautās izmaksas – 55 304,86 euro. 

Saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2021.gadam” 12.panta otrās daļas 1.punktu 

pašvaldība var ņemt aizņēmumu Eiropas Savienības fondu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 

līdzfinansēto projektu īstenošanai, ar aizņēmuma apmēru, kas nepārsniedz projekta attiecināmo 

izmaksu kopsummu. 

Projektā ir iekļautas tādas izmaksas, kas nekvalificējas ne kā attiecināmas, ne 

neattiecināmas izmaksas, bet ir nepieciešamas projekta pilnīgai un pilnvērtīgai pabeigšanai un 

tās jāfinansē no Jēkabpils pilsētas pašvaldības budžeta līdzekļiem. Tās veido ūdensvadu 

pieslēgumu, žoga izbūves ielas norāžu izmaksas un rezerves cauruļu izbūve - Mālu ielai - 

1410,00 euro, Oļu ielas 1. kārtai -1254,00 euro, Zīlānu ielas 1.un 2.kārtai -37091,00 euro, 

kopsummā - 39755,00 euro. Projektā neiekļautās izmaksas sākotnēji tika plānotas 55 304,86 

euro apmērā, pēc iepirkuma šīs izmaksas minētajām ielām ir samazinājušās. Tā kā būvdarbus 

paredzēts pabeigt 2021. gadā nevis 2022. gadā, kā tika plānots iepriekš, ir nepieciešams iekļaut 

šo summu pašvaldības 2021. gada budžetā. Projektā ir paredzēta  arī Ķieģeļu ielas pārbūve, kura 

vēl nav iepirkta un būvdarbi šogad nav plānoti, bet kuras izbūvei arī būs neiekļaujamās izmaksas 

– 2740,00 euro apmērā, kuras būs nepieciešams paredzēt 2022.gada budžetā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 2., 7. un 

10.punktu, 21.panta pirmās daļas 23. un 27.punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 29. un 

30.pantu, likuma “Par valsts budžetu 2021.gadam” 12.panta otrās daļas 1.punktu, ņemot vērā 

Ministru kabineta 2015.gada 10.novembra noteikumus Nr.645 “Darbības programmas 

"Izaugsme un nodarbinātība" 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa "Teritoriju revitalizācija, 

reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām" 

īstenošanas noteikumi””, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 29.04.2021. 

lēmumu (protokols Nr.4, 7.§), 
 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 
 

1. Piešķirt finansējumu 39755,00 euro (trīsdesmit deviņi tūkstoši septiņi simti 

piecdesmit pieci eiro, 00 centi) apmērā projekta “Industriālās teritorijas piekļuves uzlabošana un 

revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpils pilsētas Ziemeļaustrumu daļā” īstenošanai. 

2. Lēmuma 1.punktā minēto finansējumu iekļaut Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

2021.gada budžetā, tāme “Pašvaldības ielu remonts un uzturēšana” (budžeta klasifikācijas kods 

04.510.07). 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

  

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 
 

Krēsliņa 28316390 

 

 

 



53 

 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

29.04.2021. (protokols Nr.9, 19.§)  Nr.150 

 

Par grozījumu Jēkabpils pilsētas domes 19.12.2019. lēmumā Nr.605 “Par Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2020.–2026. gadam apstiprināšanu” 

 

Jēkabpils pilsētas dome 19.12.2019. pieņēma lēmumu Nr.605 “Par Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2020.–2026.gadam apstiprināšanu”, ar kuru 

apstiprināja Jēkabpils pilsētas attīstības programmu 2020. - 2026.gadam, kas sastāv, tostarp, no    

Investīciju plāna (4.daļa) un Investīciju plāna pielikuma "Integrēto teritoriju investīciju projekti 

2019.-2023.gadam" (5.daļa). 

Jēkabpils pilsētas dome ar 25.03.2021. lēmumu Nr.93 “Par grozījumu 19.12.2019. 

Jēkabpils pilsētas domes lēmumā Nr.605 “Par Jēkabpils pilsētas pašvaldības Jēkabpils pilsētas 

attīstības programmas 2020.–2026. gadam apstiprināšanu”, izdarīja grozījumus  Jēkabpils 

pilsētas domes 19.12.2019. lēmumā Nr.605 “Par Jēkabpils pilsētas pašvaldības Jēkabpils pilsētas 

attīstības programmas 2020.–2026. gadam apstiprināšanu” un apstiprināja aktualizētu Jēkabpils 

pilsētas attīstības programmas 2020.–2026.gadam Investīciju plānu. 

Ar mērķi pieteikties uz Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

izsludināto augstas gatavības pašvaldību investīciju projektu atlasi un saņemt valsts budžeta 

līdzfinansējumu,  jāaktualizē informācija Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2020. – 

2026.gadam  Investīciju plānā. Saskaņā ar  Ministru kabineta 2021.gada 13.aprīļa noteikumu Nr. 

242 ”Augstas gatavības pašvaldību investīciju projektu pieteikšanas, izskatīšanas un finansējuma 

piešķiršanas kārtība” 1. un 3.punktu,  atbalstīti tiks investīciju projekti, kas mazina Covid-19 

infekcijas izplatības radītās sekas reģionālā līmenī un sekmē administratīvi teritoriālās reformas 

mērķu sasniegšanu, uzlabo pakalpojumu pieejamību un kvalitāti iedzīvotājiem, kā arī 

iesniegtajam investīciju projektam jāatbilst pašvaldības attīstības programmā noteiktajam un ir 

jābūt iekļautam pašvaldības attīstības programmas investīciju plānā.  

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 21.panta pirmās daļas 3. un 

27.punktu,   41.panta pirmās daļas 4.punktu, Ministru kabineta 2021.gada 13.aprīļa noteikumu 

Nr.242 ”Augstas gatavības pašvaldību investīciju projektu pieteikšanas, izskatīšanas un 

finansējuma piešķiršanas kārtība” 1. un 3.punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības 

komitejas 29.04.2021. lēmumu (protokols Nr.4, 8.§), 
 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 
 

1. Apstiprināt aktualizēto Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2020.–2026.gadam 

Investīciju plānu. 

2. Izdarīt Jēkabpils pilsētas domes 19.12.2019. lēmumā Nr.605 “Par Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2020.–2026.gadam apstiprināšanu” šādu 

grozījumu: 

Izteikt lēmuma 1.4. pielikumu jaunā redakcijā (pielikumā). 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 
 

 

Pielikumā: Investīciju plāns uz 36 lp.  
 
 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 
 

Gogule 65234590 



54 

 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

29.04.2021. (protokols Nr.9, 20.§)   Nr.151  

 

Par atļauju savienot amatus 

 

1. 

Adresāts: Santa Lazare, deklarētā dzīvesvieta (svītrots) 

Iesniedzēja prasījumus: Santas Lazares 19.04.2021 iesniegums Nr. 4.4.5/21/1209  

   

          Jēkabpils pilsētas pašvaldībā saņemts Santas Lazares 19.04.2021. iesniegums Nr. 

4.4.5/21/1209, kurā Santa Lazare lūdz atļauju veikt Jēkabpils vēlēšanu iecirkņa 

komisijas priekšsēdētāja pienākumus Pašvaldības vēlēšanu nodrošināšanā Jēkabpils pilsētā 

no 16.04.2021. līdz 11.06.2021.   

Santa Lazare saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 24.08.2017. lēmumu Nr.293 “Par 

iepirkuma komisijas sastāvu apstiprināšanu” ir ievēlēta par Jēkabpils pilsētas domes Iepirkumu 

komisijas locekli iepirkumiem virs 1 000 000 euro, kā arī saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 

24.08.2017. lēmumu Nr.298 “Par komisiju sastāva apstiprināšanu” ir ievēlēta par Jēkabpils 

pilsētas domes Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas locekli. Savukārt atbilstoši amatu 

aprakstam Santa Lazare sagatavo lēmuma projektus par nekustamā īpašuma atsavināšanu 

(pārdot, pirkt, mainīt, nodot un pieņemt īpašumā bez atlīdzības, ieguldīt kapitālsabiedrību 

pamatkapitālā) publiskas personas autonomo funkciju veikšanai. 

Santa Lazare ir valsts amatpersona atbilstoši likuma “Par interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonas darbībā” (turpmāk – Likums) 4.panta pirmās daļas 24.punktam (publiskā 

iepirkuma komisijas loceklis), 4.panta otrajai daļai (persona, kura, pildot amata pienākumus 

publiskas personas institūcijās, saskaņā ar normatīvajiem aktiem ir tiesīga: izdot administratīvos 

aktus,  sagatavot lēmumus par publiskas personas mantas iegūšanu, tās nodošanu citu personu 

īpašumā, lietošanā vai valdījumā, atsavināšanu citām personām vai apgrūtināšanu ar lietu vai 

saistību tiesībām).   

Saskaņā ar Likuma 6.panta otro un trešo daļu, ja likumā nav noteikti stingrāki 

ierobežojumi, valsts amatpersonai ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ne vairāk kā ar 

diviem citiem algotiem vai citādi atlīdzinātiem valsts amatpersonas amatiem vai amatiem citās 

publiskas personas institūcijās. Amatu savienošana pieļaujama, ja tā nerada interešu konfliktu, 

nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitē valsts amatpersonas 

tiešo pienākumu pildīšanai. Valsts amatpersonai ir atļauts savienot savu valsts amatpersonas 

amatu ar citu amatu tajā publiskas personas institūcijā, kurā tā pilda valsts amatpersonas amata 

pienākumus, ja šī amatu savienošana nerada interešu konfliktu un ja šajā likumā vai citā 

normatīvajā aktā nav paredzēti valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi. 

Saskaņā ar Likuma 7.panta sesto daļu, Likuma 4.panta otrajā daļā minētās amatpersonas, 

var savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, uzņēmuma līguma, pilnvarojuma izpildi 

vai saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu 

dienestā kā saimnieciskās darbības veicējam, ja savienošana nerada interešu konfliktu un ir 

saņemta attiecīgās publiskas personas iestādes vadītāja vai viņa pilnvarotas personas rakstveida 

atļauja.    

            Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktam tikai dome var 

ievēlēt pašvaldības pārstāvjus un locekļus pašvaldības komitejās, komisijas, valdēs un darba 

grupās. Līdz ar to amatu savienošanas atļaujas izsniegšana ir domes kompetencē.   

Saskaņā ar Likuma 8.1 panta piekto daļu, izvērtējot Santas Lazares lūgumu, secināms, ka 

amatu savienošana ar Jēkabpils vēlēšanu komisijas iecirkņa komisijas priekšsēdētāja 

amata pildīšanu neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas 

normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai.    



55 

 

             Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4.panta otro daļu, 6.panta otro daļu, 

7.panta sestās daļas 2.punktu, 8.1 piekto daļu,  
 

  Jēkabpils pilsētas dome nolemj:  

   

1.1. Atļaut Santai Lazarei savienot amatus  ar Vēlēšanu komisijas iecirkņa komisijas 

priekšsēdētāja amatu pašvaldības vēlēšanu nodrošināšanā Jēkabpils pilsētā no 16.04.2021. 

līdz 11.06.2021.   

1.2. Atbilstoši likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

vispārīgajam regulējumam amatpersona pati ir atbildīga par interešu konflikta nepieļaušanu un 

valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz doto atļauju savienot 

amatus, Santai Lazarei ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt interešu konflikta iespējamību un 

rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, pildot amata pienākumus, pastāv iespēja, ka 

var nonākt interešu konflikta situācijā.   

1.3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – 

pēc juridiskās adreses).    

1.4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

izpilddirektoram.   

   

2. 

  

Adresāts: Daina Akmene, deklarētā dzīvesvieta (svītrots) 

Iesniedzēja prasījumus: Dainas Akmenes 21.04.2021 iesniegums Nr. 4.4.5/21/1233  

   

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā saņemts Dainas Akmenes 21.04.2021. iesniegums 

Nr. 4.4.5/21/1233, kurā Daina Akmene lūdz atļauju veikt Jēkabpils vēlēšanu iecirkņa 

komisijas locekļa pienākumus Pašvaldības vēlēšanu nodrošināšanā Jēkabpils pilsētā 

no 16.04.2021. līdz 11.06.2021.   

Daina Akmene saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 24.08.2017. lēmumu Nr.293 “Par 

iepirkuma komisijas sastāvu apstiprināšanu” ir ievēlēta par Jēkabpils pilsētas domes Iepirkumu 

komisijas locekli iepirkumiem virs 1 000 000 euro, saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 

24.08.2017. lēmumu Nr.298 “Par komisiju sastāva apstiprināšanu” ir ievēlēta par Jēkabpils 

pilsētas domes dzīvojamo māju privatizācijas komisijas locekli, kā arī saskaņā ar Jēkabpils 

pilsētas domes 06.12.2018. lēmumu Nr.519 “Par grozījumu Jēkabpils pilsētas 

domes 24.08.2017. lēmumā Nr.298 "Par komisiju sastāvu apstiprināšanu”” ir ievēlēta 

par Jēkabpils pilsētas domes Koku novērtēšanas komisijas locekli.   

Daina Akmene ir valsts amatpersona atbilstoši likuma “Par interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonas darbībā” (turpmāk – Likums) 4.panta pirmās daļas 24.punktam (publiskā 

iepirkuma komisijas loceklis), 4.panta otrajai daļai (persona, kura, pildot amata pienākumus 

publiskas personas institūcijās, saskaņā ar normatīvajiem aktiem ir tiesīga izdot administratīvos 

aktus).  

Saskaņā ar Likuma 6.panta otro un trešo daļu, ja likumā nav noteikti stingrāki 

ierobežojumi, valsts amatpersonai ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ne vairāk kā ar 

diviem citiem algotiem vai citādi atlīdzinātiem valsts amatpersonas amatiem vai amatiem citās 

publiskas personas institūcijās. Amatu savienošana pieļaujama, ja tā nerada interešu konfliktu, 

nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitē valsts amatpersonas 

tiešo pienākumu pildīšanai. Valsts amatpersonai ir atļauts savienot savu valsts amatpersonas 

amatu ar citu amatu tajā publiskas personas institūcijā, kurā tā pilda valsts amatpersonas amata 



56 

 

pienākumus, ja šī amatu savienošana nerada interešu konfliktu un ja šajā likumā vai citā 

normatīvajā aktā nav paredzēti valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi. 

Saskaņā ar Likuma 7.panta sesto daļu, Likuma 4.panta otrajā daļā minētās amatpersonas, 

var savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, uzņēmuma līguma, pilnvarojuma izpildi 

vai saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu 

dienestā kā saimnieciskās darbības veicējam, ja savienošana nerada interešu konfliktu un ir 

saņemta attiecīgās publiskas personas iestādes vadītāja vai viņa pilnvarotas personas rakstveida 

atļauja.    

Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktam tikai dome var 

ievēlēt pašvaldības pārstāvjus un locekļus pašvaldības komitejās, komisijas, valdēs un darba 

grupās. Līdz ar to amatu savienošanas atļaujas izsniegšana ir domes kompetencē.  

Saskaņā ar Likuma 8.1 panta piekto daļu, izvērtējot Dainas Akmenes lūgumu, secināms, 

ka komisijas locekļa amatu savienošana ar Jēkabpils vēlēšanu komisijas iecirkņa 

komisijas locekļa amata pildīšanu neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts 

amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu 

pildīšanai.    

             Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4.panta otro daļu, 6.panta otro daļu, 

7.panta sestās daļas 2.punktu, 8.1 piekto daļu,  
 

  Jēkabpils pilsētas dome nolemj:  

   

2.1. Atļaut Dainai Akmenei savienot amatus ar Jēkabpils vēlēšanu komisijas iecirkņa 

komisijas locekļa amatu pašvaldības vēlēšanu nodrošināšanā Jēkabpils pilsētā no 16.04.2021. 

līdz 11.06.2021.   

2.2. Atbilstoši likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

vispārīgajam regulējumam amatpersona pati ir atbildīga par interešu konflikta nepieļaušanu un 

valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz doto atļauju savienot 

amatus, Dainai Akmenei ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt interešu konflikta iespējamību un 

rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, pildot amata pienākumus, pastāv iespēja, ka 

var nonākt interešu konflikta situācijā.   

2.3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona – 

pēc juridiskās adreses).    

2.4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram.   

  
 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece                     (paraksts)                                                           K.Ozola  

  
Špaka 65207305 

Liepa 65207413 



57 

 

 
 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

29.04.2021. (protokols Nr.9, 21.§)  Nr.152 

 

Par zemes vienības sadalīšanu, ielas statusa noteikšanu un adreses piešķiršanu 

 

Adresāts: Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas numurs 90000024205, adrese Brīvības iela 

120, Jēkabpils, LV-5201. 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piekrīt zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5601 002 

0678 Neretas - Dzirnavu iela. Lai daļā no zemes vienības noteiktu apbūves tiesību, kā arī atdalītu 

zemes vienību, kas faktiski tiek izmantota kā Neretas iela, nepieciešama zemes vienības 

sadalīšana piecās daļās, izveidojot apbūves zemes gabalus un ielas teritoriju. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.698 „Adresācijas 

noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) 2.6. un 2.9.apakšpunktu, adresācijas objekts ir iela, kā arī 

zemes vienība, uz kuras ir atļauts būvēt šo noteikumu 2.7. un 2.8. apakšpunktā minētos objektus. 

Ņemot vērā, ka atdalāmā zemes vienība aptuveni 660 kvadrātmetru platībā tiek izmantota kā 

Neretas iela, tai nosakāms ielas statuss un piešķirams nosaukums Neretas iela, Jēkabpils. 

Jaunveidojamā zemes vienība pievienojama pie nekustamā īpašuma “Neretas iela” (nekustamā 

īpašuma kadastra numurs 5601 002 7154). Pārējām atdalītajām zemes vienībām atbilstoši 

Noteikumu 14.punktam adreses piešķiramas ar piesaisti ielas nosaukumam, tas ir, Neretas iela 

33A, Neretas iela 33, Neretas iela 31A un Neretas iela 31, Jēkabpils, katru zemes vienību 

izveidojot kā atsevišķu nekustamu īpašumu.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta trešo un ceturto daļu, Ministru 

kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 2.6., 

2.9.apakšpunktu, 8., 9., 14., 17., 18., 19., 28., 31. punktu, Ministru kabineta 2006. 20.jūnija 

noteikumu Nr.496 "Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība" 16.1.apakšpunktu, ņemot vērā Attīstības un 

tautsaimniecības komitejas 29.04.2021. lēmumu (protokols Nr.4, 9.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Sadalīt Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piekrītošu zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 5601 002 0678, atdalot zemes vienību ~660 kvadrātmetru platībā, ko aizņem ielas 

teritorija. 

2. Piešķirt ielas statusu atdalītajai zemes vienības daļai ar platību ~660 kvadrātmetri un 

nosaukumu – Neretas iela, Jēkabpils. Zemes vienību iekļaut nekustamā īpašuma “Neretas iela” 

(kadastra numurs 5601 002 7154) sastāvā. 

3. Noteikt zemes vienībai Neretas iela, Jēkabpilī turpmākās lietošanas mērķi – zeme 

dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķa kods 1101) 660 kvadrātmetru platībā. 

4. Piešķirt adresi atdalītajai apbūves zemes vienības daļai ~904 kvadrātmetru platībā – 

Neretas iela 33A, Jēkabpils. Zemes vienību reģistrēt kā jaunu nekustamu īpašumu. 

5. Noteikt zemes vienībai Neretas iela 33A, Jēkabpilī turpmākās lietošanas mērķi – 

neapgūta sabiedriskas nozīmes objektu apbūves zeme (Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa 

kods 0900) 904 kvadrātmetru platībā. 

6. Piešķirt adresi atdalītajai apbūves zemes vienības daļai ~2594 kvadrātmetru platībā – 

Neretas iela 33, Jēkabpils. Zemes vienību reģistrēt kā jaunu nekustamu īpašumu. 



58 

 

7. Noteikt zemes vienībai Neretas iela 33, Jēkabpilī turpmākās lietošanas mērķi – 

neapgūta sabiedriskas nozīmes objektu apbūves zeme (Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa 

kods 0900) 2594 kvadrātmetru platībā. 

8. Piešķirt adresi atdalītajai apbūves zemes vienības daļai ~1831 kvadrātmetru platībā – 

Neretas iela 31A, Jēkabpils. Zemes vienību reģistrēt kā jaunu nekustamu īpašumu. 

9. Noteikt zemes vienībai Neretas iela 31A, Jēkabpilī turpmākās lietošanas mērķi – 

neapgūta sabiedriskas nozīmes objektu apbūves zeme (Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa 

kods 0900) 1831 kvadrātmetru platībā. 

10. Piešķirt adresi atdalītajai apbūves zemes vienības daļai ~9522 kvadrātmetru platībā – 

Neretas iela 31, Jēkabpils. Zemes vienību reģistrēt kā jaunu nekustamu īpašumu. 

11. Noteikt zemes vienībai Neretas iela 31, Jēkabpilī turpmākās lietošanas mērķi – 

Dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās 

atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa 

(Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa kods 0501) 9522 kvadrātmetru platībā. 

12. Veicot zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, projektēto zemes vienību platības var 

tikt precizētas. 

13. Zemes vienības izvietojuma shēma noteikta pielikumā. 

14. Lēmumu piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas elektroniskā veidā 

nosūtīt Valsts zemes dienestam uz kac.jekabpils@vzd.gov.lv . 

15. Atzīt par spēku zaudējušu  Jēkabpils pilsētas domes 2021.gada 25.marta lēmumu 

Nr.83 “Par zemes vienības sadalīšanu, ielas statusa noteikšanu un adreses piešķiršanu”. 

16. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 

deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona - pēc juridiskās adreses). 

17. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                 (paraksts) K.Ozola 
 

 

Lapinska 65207429 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kac.jekabpils@vzd.gov.lv


59 

 

Pielikums 

Jēkabpils pilsētas domes 

29.04.2021. lēmumam Nr.152 

 

 
 

Shēmu sagatavoja zemes ierīcības inženiere              (paraksts)                Z.Lapinska 

 



60 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

29.04.2021. (protokols Nr.9, 22.§)  Nr.153 

 

Par zemes vienību apvienošanu, neizstrādājot zemes ierīcības projektu un adreses piešķiršanu 

 

Adresāts: R.N., dzīvesvietas adrese (svītrots), elektroniskais pasts (svītrots) .  

Adresāta prasījums: R.N. 28.04.2021. iesniegums. 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 28.04.2021. ir saņemts R.N. iesniegums par zemes vienību 

(adrese) (zemes vienība ar kadastra apzīmējumu (svītrots)) un (adrese) (zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu (svītrots)) apvienošanu vienā īpašumā. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.698 „Adresācijas 

noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) 2.9.apakšpunktā noteikto, ka adresācijas objekts ir zemes 

vienība, uz kuras ir atļauts būvēt šo noteikumu 2.7. un 2.8. apakšpunktā minētos objektus. 

Atbilstoši Noteikumu 8.2.apakšpunktam, apvienotajām zemes vienībām piešķirama adrese – 

(adrese) un likvidējama adrese – (adrese). 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta trešo un ceturto daļu, Ministru 

kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 2.9.apakšpunktu, 8., 

9., 14., 19., 28. punktu, Ministru kabineta 2006. 20.jūnija noteikumu Nr.496 "Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība" 16.1.apakšpunktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 

29.04.2021. lēmumu (protokols Nr.4, 4.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Apvienot zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem (svītrots) (adrese) un (svītrots) 

(adrese) vienā īpašumā, neizstrādājot zemes ierīcības projektu. 

2. Piešķirt adresi apvienotajām zemes vienībām – (adrese). 

3. Piešķirt adresi ēkām ar kadastra apzīmējumiem (svītroti) – (adrese). 

4. Likvidēt adresi – (adrese). 

5. Noteikt zemes vienībai (adrese) turpmākās lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo 

māju apbūve (nekustamā īpašuma lietošanas mērķa kods – 0601) – 1207 kvadrātmetru platībā. 

6. Zemes vienības izvietojuma shēma noteikta pielikumā. 

7. Lēmumu piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt 

Valsts zemes dienestam uz kac.jekabpils@vzd.gov.lv . 

8. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 

deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona - pēc juridiskās adreses). 

9. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                 (paraksts) K.Ozola 
 

 

Lapinska 65207429 

 

 

mailto:reinis@reinisnitiss.com
mailto:kac.jekabpils@vzd.gov.lv


61 

 

 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

29.04.2021. (protokols Nr.9, 23.§)  Nr.154 

 

Par grozījumu Jēkabpils pilsētas domes 24.08.2017. lēmumā Nr.298 “Par komisiju sastāvu 

apstiprināšanu” 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 29.03.2021. saņemts Zanes Lapinskas iesniegums 

(reģistrācijas Nr.4.4.5/21/984) par izslēgšanu no Koku  novērtēšanas komisijas. 

Saskaņā ar Koku novērtēšanas komisijas nolikuma (apstiprināts ar Jēkabpils pilsētas 

domes 31.01.2013. lēmumu Nr.30) 22.punktu, komisijas priekšsēdētājs, viņa vietnieks un locekļi 

var tikt izslēgti no komisijas sastāva ar domes lēmumu uz šīs personas iesnieguma pamata. 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 24 un 27.punktu, 

likuma "Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā" 4.panta otro daļu, Koku 

novērtēšanas komisijas nolikuma 22.punktu, ņemot vērā Z.Lapinskas 29.03.2021. iesniegumu, 

Attīstības un tautsaimniecības komitejas 29.04.2021. lēmumu (protokols Nr.4, 2.§), 
 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 
 

1. Izdarīt Jēkabpils pilsētas domes 24.08.2017. lēmumā Nr.298 "Par komisiju sastāvu 

apstiprināšanu" šādu grozījumu:  

Svītrot lēmuma 1.3.3.apakšpunktu.  

2. Vienas pieturas aģentūrai 15 dienu laikā no lēmuma pieņemšanas dienas paziņot 

Valsts ieņēmumu dienestam par grozījumiem valsts amatpersonu sarakstā. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 

 
Upmace 65207411 

 
 

 



62 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

29.04.2021. (protokols Nr.9, 24.§)  Nr.155 

 

Par Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2020.gada finanšu un budžeta izpildes pārskata apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, 70.pantu, 

71.panta pirmo daļu, 72.panta otrās daļas 6.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija 

noteikumiem Nr.344 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība”, 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2020.gada finanšu pārskatu, t.sk. 

1.1. Pārskatu par finansiālo stāvokli uz 2020.gada 31.decembri par summu 130 288 

144.00 EUR – veidlapa „Bilance”; 

1.2. Pārskatu par darbības finansiālajiem rezultātiem – veidlapa FD; 

1.3. Pašu kapitāla izmaiņu pārskatu– veidlapa PK; 

1.4. Naudas plūsmas pārskatu– veidlapa NP. 

2.  Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2020.gada finanšu pārskatam pievienots vadības 

ziņojums. 

3. Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2020.gada finanšu pārskatam pievienots Neatkarīgu 

revidentu ziņojums. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: 1. Bilances kopija uz 4 lp. 

   2. Pārskats par darbības finansiālajiem rezultātiem 2020.gadā kopija uz 11 lp. 

  3. Pašu kapitāla izmaiņu pārskata par 2020.gadu kopija uz 2 lp. 

   4. Naudas plūsmas pārskata par 2020.gadu kopija uz 13 lp. 

   5. Vadības ziņojums kopija uz 6 lp. 

    6. Neatkarīgu revidentu ziņojuma kopija uz 3 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 
 

Vaivode 65207329 

 
 

 



63 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

29.04.2021. (protokols Nr.9, 25.§)  Nr.156 

 

Par zemes nomas līguma noslēgšanu 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā  2021.gada 29.martā saņemts S.T., personas kods (svītrots), 

dzīvojoša (adrese), 2021.gada 20.februāra iesniegums (Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

reģistrācijas Nr.4.4.2/21/883), kurā lūgts pārslēgt zemes nomas līgumu par zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu (svītrots) (adrese)  ½ domājamās daļas nomu.  

Starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību un S.T. tika noslēgts 2011.gada 21.februāra Zemes 

nomas līgums (pašvaldības reģistrācijas Nr.1-11.9/4-2011) par pašvaldībai piederošās zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu (svītrots) (adrese) daļas 461 kvadrātmetru platībā (½ domājamā 

daļa no 922 kvadrātmetriem) nodošanu nomas lietošanā līdz 2021.gada 21.februārim (turpmāk – 

2011.gada 21.februāra līgums). 

Nekustamā īpašuma  ar kadastra numuru (svītrots) (adrese) zemes vienība  ar kadastra 

apzīmējumu (svītrots) 922  kvadrātmetru platībā ir nostiprināta Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000448984 uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda. 

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu (svītrots) 922 kvadrātmetru platībā lietošanas 

mērķis ir “0601”- individuālo dzīvojamo māju apbūve. Minētās zemes vienības kadastrālā 

vērtība ir 2360,00 euro.  

Atbilstoši Jēkabpils pilsētas pašvaldības rīcībā esošajai informācijai un Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

(svītrots) atrodas būvju īpašuma ar kadastra numuru (svītrots) (adrese) sastāvā  esošas 3 (trīs) 

būves ar kadastra apzīmējumiem: (svītrots) (dzīvojamā māja), (svītrots) (kūts) un (svītrots) 

(šķūnis). Īpašuma tiesības uz būvju īpašuma būves  ar kadastra apzīmējumu (svītrots) ½ 

domājamo daļu nostiprinātas S.T., Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000093271. Pārējo būvju ½ domājamā  daļa  atrodas S.T. tiesiskajā  valdījumā  vai 

lietojumā. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk – Ministru kabineta noteikumi 

Nr.350) 7.punktu, apbūvētu zemesgabalu iznomā tikai uz tā esošās būves īpašniekam, 

tiesiskajam valdītājam vai lietotājam, ja citos normatīvajos aktos nav noteikts citādi. 

Ministru kabineta noteikumu Nr.350 8.punkts nosaka, ka par apbūvēta zemesgabala nomu var 

noslēgt nomas līgumu. Nomas līgumu slēdz, ja iznomātājs ir pieņēmis lēmumu slēgt nomas 

līgumu vai to ir ierosinājis attiecīgās būves īpašnieks, tiesiskais valdītājs vai lietotājs, vai tā 

noslēgšanu nosaka citi normatīvie akti. 

Ņemot vērā minēto un to, ka 2011.gada 21.februāra līgums beidzās 2021.gada 21.februārī 

ar S.T. ir slēdzams jauns zemes nomas līgums par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

(svītrots)  922 kvadrātmetru platībā ½ domājamo daļas nodošanu nomas lietošanā uz minētās 

zemes vienības esošo ēku un būvju uzturēšanai. 

Atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr.350 17.punktam, apbūvēta zemesgabala 

nomas maksa gadā ir 1,5% no zemesgabala kadastrālās vērtības (bet ne mazāka par šo noteikumu 

5.punktā minēto, t.i. ne mazāka kā 28 euro gadā). 

           Ņemot vērā, ka zemes vienības ar kadastra apzīmējumu (svītrots) 922 kvadrātmetru 

platībā kadastrālā vērtība ir 2360,00 euro, tad nomas maksa par minētās zemes vienības ½ 

domājamo daļas nomas lietošanu ir 1,5% no zemes vienības ½ domājamās daļas kadastrālā 

vērtības gadā, t.i. 1,5 % no 1180 euro, kas ir 17,70 euro, plus 3,72 pievienotās vērtības nodoklis, 

kopā 21,42 euro gadā.  

           Tā kā atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr.350 17.punktam, zemesgabala nomas 

maksa gadā ir 1,5% no zemesgabala kadastrālās vērtības (bet ne mazāka par 28,00 euro gadā), 

bet ņemot vērā iepriekš minēto nomas maksas aprēķinu par zemes vienības ar kadastra 



64 

 

apzīmējumu (svītrots) ½ domājamās daļas nomu gadā tā ir mazāka par 28,00 euro, tad nomas 

maksa par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu (svītrots) ½ domājamās daļas nomu nosakāma 

28,00 euro gadā plus pievienotās vērtības nodoklis 21%. 

 Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 61.panta pirmajai daļai, ja likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav paredzēts citādi, 

nekustamā īpašuma nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem. 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta (a) 

apakšpunktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija 

noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 7., 

8., 16. un 17.punktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 29.04.2021. lēmumu 

(protokols Nr.4, 12.§),  

 

 Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Nodot S.T., personas  kods (svītrots), nomas lietošanā Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma ar kadastra numuru (svītrots) (adrese) zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu (svītrots) 922 kvadrātmetru platībā ½ domājamo daļu,  t.i. 461 kvadrātmetri. 

2. Nodot ½ domājamo daļu no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu (svītrots) nomā 

ar lietošanas mērķi – ēku (būvju) uzturēšanai. 

3. Noslēgt Zemes nomas līgumu un noteikt nomas maksu 28,00 euro (divdesmit astoņi 

eiro, 00 centi) gadā, plus pievienotās vērtības nodoklis 21% 5,88 euro, pavisam kopā 33,88 euro 

gadā. 

4. Zemes nomas līguma nosacījumi stājas spēkā no 2021.gada 22.februāra. Līgums ir 

spēkā līdz 2031.gada 21.februārim. 

5. Lēmums stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Apvienojamo pašvaldību finanšu 

komisijā. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Zemes nomas līgums uz 3 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 

 
Verečinska 65207410 

 

 



65 

 

Pilsētu zemes nomas līgums  

  

 Jēkabpilī,                                                                                          2021.gada__.____________ 

 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība, PVN reģistrācijas Nr.90000024205, Brīvības iela 120, Jēkabpils, 

kuras vārdā saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” un Jēkabpils pilsētas pašvaldības Nolikuma 

pamata, darbojas Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētāja vietniece Kristīne Ozola, turpmāk 

tekstā - Iznomātājs, no vienas puses, un   

S.T., personas kods (svītrots), dzīvojoša (adrese), turpmāk tekstā saukts Nomnieks, no otras 

puses, katra atsevišķi un abas kopā sauktas arī Puses, bez viltus, maldības un paužot brīvu gribu, 

pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumiem Nr.350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi”, Jēkabpils pilsētas domes 29.04.2021. lēmumu 

Nr.156, noslēdza sekojoša satura līgumu, turpmāk tekstā Līgums:  

I. Līguma priekšmets  

1.1.  Iznomātājs nodod un Nomnieks pieņem nomas lietošanā nekustamā īpašuma ar kadastra 

numuru (svītrots) (adrese)  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu (svītrots) 922 kvadrātmetru 

platībā ½ domājamo daļu,  t.i. 461 kvadrātmetri, kura robežas iezīmētas šim Līgumam 

pievienotajā Pielikumā (Nomas teritorijas izvietojuma shēma), kas kļūst par šī līguma 

neatņemamu sastāvdaļu (turpmāk tekstā saukts Zemesgabals).   

1.2. Zemesgabals tiek nodots nomā ar lietošanas mērķi – Nomnieka ēku (būvju) uzturēšanai. 

Nomnieks var izmantot zemesgabalu tikai noteiktiem un Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

reģistrā reģistrētiem nekustamā īpašuma lietošanas mērķiem.  

1.3. Iznomātājs apliecina, ka ir Zemesgabala vienīgais likumīgais īpašnieks (valdītājs).  

1.4. Iznomātā zemesgabala robežas nomniekam dabā ierādītas un zināmas.  

1.5. Uz iznomātā Zemesgabala atrodas Nomniekam īpašumā esošas ēkas (būves).  

1.6. Zemesgabala kadastrālā vērtība uz Līguma noslēgšanas brīdi ir 1180,00 euro (viens tūkstotis 

viens simts astoņdesmit eiro, 00 centi).  

  

II. Līguma termiņš  

2.1. Līgums stājas spēkā brīdī kad to parakstījušas Puse, bet Līguma nosacījumi piemērojami ar 

2021.gada 22.februāri un Līgums ir spēkā līdz 2031.gada 21.februārim.  

2.2. Līguma termiņš var tikt mainīts uz Iznomātāja un Nomnieka rakstiskas vienošanās pamata.  

  

III. Norēķinu kārtība  

3.1. Nomnieks maksā Iznomātājam nomas maksu 28,00 euro (divdesmit astoņi eiro, 00 

centi) gadā. Nomas maksā neietilpst pievienotās vērtības nodoklis, kuru Nomnieks maksā 

papildus, valsts noteiktā apmērā, vienlaicīgi ar nomas maksu.  

3.2. Nomnieks maksā Nomas maksu pārskaitot naudas līdzekļus Iznomātāja norēķinu 

kontā uz Iznomātāja atsevišķi izsniegtu rēķinu pamata līdz nākošā ceturkšņa pirmā mēneša 

15.datumam. Rēķini tiek sagatavoti elektroniski bez rekvizīta „paraksts” ar atsauci uz Līgumu kā 

spēkā esošu attaisnojošu dokumentu. Rēķins tiek nosūtīts uz nomnieka e-pasta adresi: 

________________ 

3.3. Nekustamā īpašuma nodokli par Zemesgabalu maksā Nomnieks.  

3.4. Ja maksājumi tiek kavēti, nomnieks maksā nokavējuma naudu 0,1 % apmērā no 

kavētās maksājuma summas par katru nokavējuma dienu, sākot ar dienu, kad iegūtas nomas 

tiesības.  

3.5. Ja mainījies nekustamā īpašuma lietošanas mērķis un tas neatbilst lietošanas mērķim, 

kāds tika noteikts uz Līguma noslēgšanas brīdi, tiek grozīta apbūvēta zemesgabala nomas maksa. 

Izmaiņas stājas spēkā ar dienu, kad mainījies nekustamā īpašuma lietošanas mērķis.  

3.6. Iznomātājs var vienpusēji mainīt nomas maksu, ja izdarīti grozījumi tiesību aktos par 

valsts vai pašvaldības zemes nomas maksas aprēķināšanas kārtību. Šādas iznomātāja noteiktas 

izmaiņas ir saistošas nomniekam ar dienu, kad stājušies spēkā grozījumi tiesību aktos.  



66 

 

 

  

IV. Iznomātāja pienākumi un tiesības  

4.1. Iznomātājs apņemas:  

4.1.1. nepasliktināt Nomniekam zemesgabala lietošanas tiesības uz visu zemes vienību vai tās 

daļu;  

4.1.2. atlīdzināt Nomniekam radušos zaudējumus, ja pārkāpti līguma 4.1.1.punktā minētie 

nosacījumi.  

4.2. Iznomātājam ir tiesības:  

4.2.1. kontrolēt, vai Zemesgabals tiek izmantots atbilstoši līguma nosacījumiem;  

4.2.2. prasīt Nomniekam nekavējoties novērst tā darbības vai bezdarbības dēļ radīto līguma 

nosacījumu pārkāpumu sekas un atlīdzināt radītos zaudējumus.  

  

V. Nomnieka pienākumi un tiesības  

5.1. Nomnieks apņemas:  

5.1.1. ievērot Zemesgabala lietošanas tiesību aprobežojumus, arī ja tie nav ierakstīti 

zemesgrāmatā;  

5.1.2. nodrošināt Zemesgabala lietošanu atbilstoši līgumā noteiktajiem mērķiem;  

5.1.3. nepieļaut auglīgās augsnes virskārtas iznīcināšanu vai tās kvalitātes pasliktināšanos;  

5.1.4. ar savu darbību neizraisīt zemes applūšanu ar notekūdeņiem, tās pārpurvošanos vai 

sablīvēšanos, nepieļaut piesārņošanu ar atkritumiem un novērst citus zemi postošus procesus;  

5.1.5. nepieļaut darbību, kas pasliktina citu zemes lietotāju vai īpašnieku zemes kvalitāti;  

5.1.6. maksāt nomas maksu noteiktajos termiņos un apmērā, papildus nomas maksai maksāt 

likumos noteiktos nodokļus (tai skaitā nekustamā īpašuma nodokli un pievienotās vērtības 

nodokli);  

5.1.7. segt visus izdevumus, kas saistīti ar līguma ierakstīšanu zemesgrāmatā;  

5.1.8. nostiprināt zemesgrāmatā savas īpašuma tiesības uz ēkām (būvēm), ja tas nav izdarīts līdz 

līguma noslēgšanai;  

5.1.9. ar Iznomātāja rakstisku piekrišanu nojaukt vai legalizēt nelikumīgi uzbūvētos objektus, ja 

tādi ir uz Zemesgabala.  

5.2. Nomnieks ir tiesīgs:  

5.2.1. nodot Zemesgabala lietošanas tiesības trešajai personai tikai ar Iznomātāja rakstisku 

piekrišanu;  

5.2.2. veikt būvniecību tikai ar Iznomātāja rakstisku piekrišanu un saskaņā ar spēkā esošajiem 

būvnormatīviem.  

  

VI. Līguma grozīšana un strīdu izskatīšanas kārtība  

6.1.  Līgumā neregulētajām tiesiskajām attiecībām piemērojami spēkā esošie normatīvie 

akti.  

6.2. Līguma noteikumus var grozīt, pusēm rakstiski vienojoties. Grozījumi līgumā stājas 

spēkā pēc to rakstiskas noformēšanas un abpusējas parakstīšanas. Šajā līgumā paredzētajos 

gadījumos Iznomātājam ir tiesības vienpusēji grozīt līguma nosacījumus.  

6.3. Domstarpības līguma darbības laikā risina sarunu ceļā. Ja vienošanos nevar panākt, 

strīds ir risināms tiesā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.  

 

VII. Līguma izbeigšana  

7.1. Līgums izbeidzas, ja:  

7.1.1. Nomnieks ir zaudējis īpašuma tiesības uz ēkām (būvēm) vai augļu dārziem, kas atrodas uz 

Zemesgabala;  

7.1.2. ēkas (būves) vai augļu dārzi gājuši bojā;  

7.1.3. Nomnieks ir ieguvis īpašuma tiesības uz Zemesgabalu.  

7.2. Nomnieks ir tiesīgs vienpusējā kārtā izbeigt līgumu, par to rakstiski paziņojot trīs 

mēnešus iepriekš. Šādā gadījumā nomniekam ir pienākums nojaukt visas viņam piederošās ēkas 



67 

 

(būves), ja līgumslēdzēji nevienojas citādi. Viss, kas atradīsies uz Zemesgabala pēc līguma 

izbeigšanas šajā punktā noteiktajā kārtībā, tiks uzskatīts par bezīpašnieka mantu, kuru Iznomātājs 

tiesīgs izmantot pēc saviem ieskatiem vai novākt.  

  

VIII. Noslēguma nosacījumi  

8.1. Lai ierakstītu līgumu zemesgrāmatā, iznomātājs pilnvaro Nomnieku Iznomātāja 

vārdā visās iestādēs pieprasīt, iesniegt un saņemt visus šim mērķim nepieciešamos dokumentus, 

ja 

8.2.  Līgums sagatavots un parakstīts trijos oriģināleksemplāros ar vienādu juridisku 

spēku. Viens eksemplārs Iznomātājam divi Nomniekam, viens Nomnieka eksemplārs paredzēts 

iesniegšanai zemesgrāmatu nodaļā. 

8.3. Līgumslēdzēji nav atbildīgi par līgumsaistību neizpildi un neizpildes dēļ radītajiem 

zaudējumiem, ja tas noticis nepārvaramas varas apstākļu dēļ (piemēram, dabas stihija, 

ugunsgrēks, militāras akcijas). Minēto apstākļu esību apliecina kompetenta institūcija. Par 

līgumsaistību izpildes neiespējamību minēto apstākļu dēļ viens līgumslēdzējs rakstiski informē 

otru 15 dienu laikā pēc šo apstākļu iestāšanās un, ja nepieciešams, vienojas par turpmāku līguma 

izpildes kārtību vai izbeigšanu.  

IX. Līgumslēdzēju rekvizīti un paraksti  

  

IZNOMĀTĀJS  

Jēkabpils pilsētas pašvaldība  

Reģistrācijas Nr. 90000024205  

PVN Reģistrācijas Nr. LV 90000024205  

Brīvības iela 120,  

Jēkabpils, LV-5201  

A/S SEB banka  

Kods UNLALV2X  

Konts LV87UNLA0009013130793  

  

         

NOMNIEKS  

S.T. 

Personas kods (svītrots) 

(adrese) 

E-pasts: 

Tālr.__________  

  

_______________________K.Ozola          __________________ S.T. 

  

  

 

 



68 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

29.04.2021. (protokols Nr.9, 26.§)  Nr.157 

 

Par pilsētu zemes nomas līguma noslēgšanu 

 

1. 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 2021.gada 22.martā saņemts I.B., personas kods (svītrots), 

dzīvo (adrese), 2021.gada 25.februāra iesniegums (Jēkabpils pilsētas pašvaldības reģistrācijas 

Nr.4.4.2/21/816), kurā lūgts noslēgt zemes nomas līgumu par ½ domājamās daļas no zemes 

vienības (adrese) nomu. 

 Atbilstoši Jēkabpils pilsētas pašvaldības rīcībā esošajai informācijai un Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

(svītrots) atrodas būvju īpašuma ar kadastra numuru (svītrots) (adrese) sastāvā ietilpstošas 3 

(trīs) būves ar kadastra apzīmējumu: (svītrots) (dzīvojamā māja), (svītrots) (šķūnis) un (svītrots) 

(šķūnis), kuru ½ domājamā  daļa  atrodas I.B. (mantoja no H.V., personas kods (svītrots), kas 

mirusi 27.04.2014.) tiesiskajā valdījumā.  

Starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību un H.V. bija noslēgts 2011.gada 7.marta Pilsētu 

zemes nomas līgums (pašvaldības reģistrācijas Nr.1-11.9/15-2011) par apbūvēta nekustamā 

īpašuma – zemes vienības ar kadastra apzīmējumu (svītrots), (adrese) 1473 kvadrātmetru platībā 

nodošanu nomas lietošanā līdz 2021.gada 7.martam individuālās dzīvojamās mājas un 

saimniecības ēku uzturēšanai. 

Pamatojoties uz Jēkabpils pilsētas domes 2012.gada 19.janvāra (protokols Nr.2, 12§) 

lēmumu Nr.27 “Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu” 5.daļu H.V. ar 2011.gada 30.decembri 

tika izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu (svītrots) 1520 

kvadrātmetru platībā un tika noteikts, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu (svītrots) 1520 

kvadrātmetru platībā ir piekritīga pašvaldībai. Tāpat minētajā lēmumā nolemts, ka H.V. iegūst 

zemes nomas tiesības uz lietošanā bijušo zemi (adrese) pilsētā, ar kadastra apzīmējumu 

(svītrots), kurai platība tiks precizēta, slēdzot nomas līgumu. 

Ar Jēkabpils pilsētas zemes komisijas 2010.gada 26.maija lēmumu Nr.7-5 “Par zemes 

robežu un platības precizēšanu” precizēta zemes vienības ar kadastra apzīmējumu (svītrots), 

(adrese) platība uz 0,1473 ha jeb 1473 kvadrātmetri. 

            Jēkabpils pilsētas pašvaldībai nav nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamā īpašuma  

ar kadastra numuru (svītrots) (adrese) zemes vienību ar kadastra apzīmējumu (svītrots) 1473 

kvadrātmetru platībā, Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatā.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu (svītrots) lietošanas mērķis “0601”- individuālo 

dzīvojamo māju apbūve. Minētās zemes vienības kadastrālā vērtība ir 3771,00 euro. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 109.punktu, ja dzīvojamās ēkas 

īpašniekiem vai augļu dārza lietotājiem, kuriem zemesgabals piešķirts ar apbūves tiesībām, 

saskaņā  ar Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likuma 26.panta pirmo daļu zemesgabala lietošanas tiesības ir izbeigušās, šādu 

zemesgabalu iznomā pašvaldība.  

Ņemot vērā, ka I.B. tiesiskajā  valdījumā  atrodas  ½ domājamā daļa no būvēm, kas 

atrodas uz pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu (svītrots) (adrese), ir 

noslēdzams jauns Pilsētu zemes nomas līgums ar I.B. par ½ domājamās  daļas no zemes vienības  

ar kadastra apzīmējumu (svītrots) nomas lietošanu ēku (būvju) uzturēšanai. 

Atbilstoši minēto noteikumu 113.punktam zemesgabala nomas maksa gadā ir 1,5% no 

zemesgabala kadastrālās vērtības (bet ne mazāk par šo noteikumu 5.punktā minēto, t.i. ne mazāk 

kā 28 euro gadā). 

Atbilstoši minēto noteikumu 114.1.apakšpunktam nomas maksu palielina, piemērojot 



69 

 

koeficientu 1,5, uz laiku līdz šajā punktā norādīto apstākļu novēršanai, ja uz zemesgabala atrodas 

tiesiskā valdītāja būves, kuras saskaņā ar likumu “Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu 

zemesgrāmatās” ir ierakstāmas kā patstāvīgi īpašuma objekti, bet nav ierakstītas zemesgrāmatā. 

 Ievērojot minēto un to, ka I.B. nav nostiprinājis zemesgrāmatā savas īpašuma tiesības uz 

½ domājamo daļu no ēkām (būvēm), nomas maksa tiek palielināta, piemērojot koeficientu 1,5, 

uz laiku, kamēr zemes lietotājs ēkas (būves) ieraksta zemesgrāmatā un par to rakstiski paziņo 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībai. 

Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 61.panta pirmajai daļai ja likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav paredzēts citādi, 

nekustamā īpašuma nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta (a) 

apakšpunktu un 27.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 109., 113. un 118.punktu, 

114.1.apakšpunktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 61.panta pirmo un trešo daļu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 

29.04.2021. lēmumu (protokols Nr.4, 13.§),   

 

 Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1.1.  Nodot I.B., personas kods (svītrots),  nomas lietošanā Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 

piekrītošā nekustamā īpašuma ar kadastra numuru (svītrots) (adrese) sastāvā esošās zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu (svītrots) 1473 kvadrātmetru platībā ½  domājamo daļu, t.i.  

736,5 kvadrātmetri. 

1.2. Nodot zemes vienības ar kadastra apzīmējumu (svītrots) ½ domājamo daļu nomā ar 

lietošanas mērķi – ēku (būvju) uzturēšanai. 

1.3. Noslēgt Pilsētu zemes nomas līgumu un noteikt nomas maksu 1,5 % no ½ 

domājamās daļas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu (svītrots) kadastrālās vērtības gadā, t.i. 

1,5 % no 1885,5 euro ir 28,28 euro, piemērojot koeficientu 1,5, t.i. 42,42 euro, plus pievienotās 

vērtības nodoklis 21% 8,91 euro, pavisam kopā 51,33 euro gadā.  

1.4. Pilsētu zemes nomas līguma nosacījumi stājas spēkā no 2021.gada 1.maija. Līgums 

ir spēkā līdz 2031.gada 30.aprīlim. 

1.5. Lēmums stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Apvienojamo pašvaldību finanšu 

komisijā. 

1.6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram 

 

Pielikumā: Pilsētu zemes nomas līgums uz 3  lp. 

 

2. 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 2021.gada 8.aprīlī saņemts F.M., dzīvo (adrese), 2021.gada 

18.februāra iesniegums (Jēkabpils pilsētas pašvaldības reģistrācijas Nr.4.4.2/21/957), kurā lūgts 

pārslēgt zemes nomas līgumu par zemes vienību  ar kadastra apzīmējumu (svītrots) (adrese). 

Starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību un F.M. noslēgts 2011.gada 7.marta Pilsētu zemes 

nomas līgums (pašvaldības reģistrācijas Nr.1-11.9/18-2011) par pašvaldībai piekrītošās zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu (svītrots) 600 kvadrātmetru platībā nodošanu nomas lietošanā 

līdz 2021.gada 7.martam (turpmāk – 2011.gda 7.marta līgums). 

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu (svītrots) lietošanas mērķis “0601”- individuālo 

dzīvojamo māju apbūve. Minētās zemes vienības kadastrālā vērtība ir 1194,00 euro. 

 Atbilstoši Jēkabpils pilsētas pašvaldības rīcībā esošajai informācijai un Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem uz nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 

(svītrots) (adrese) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu (svītrots) atrodas 5 (piecas) F.M. 

tiesiskajā valdījumā vai lietojuma esošas būves ar kadastra apzīmējumiem: (svītrots)  (dzīvojamā 

māja), (svītrots) (šķūnis), (svītrots) (saimniecības ēka), (svītrots) šķūnis) un 56010013425005 

(svītrots) (pagrabs). Minētās būves  nav ierakstītas zemesgrāmatā. 



70 

 

Pamatojoties uz Jēkabpils pilsētas domes 2012.gada 19.janvāra (protokols Nr.2, 12.§) 

lēmuma Nr.27 “Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu” 14.daļu F.M. ar 2011.gada 30.decembri 

tika izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu (svītrots), 600 

kvadrātmetru platībā un tika noteikts, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu (svītrots) 600 

kvadrātmetru platībā ir piekritīga pašvaldībai.  

Pašvaldībai piekritīgā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu (svītrots) nav uzmērīta un 

ierakstīta zemesgrāmatā uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 109.punktu, ja dzīvojamās ēkas 

īpašniekiem vai augļu dārza lietotājiem, kuriem zemesgabals piešķirts ar apbūves tiesībām, 

saskaņā  ar Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likuma 26.panta pirmo daļu zemesgabala lietošanas tiesības ir izbeigušās, šādu 

zemesgabalu iznomā pašvaldība.  

Ņemot vērā, ka 2011.gada 7.marta līguma termiņš beidzās 2021.gada 7.martā, ir 

noslēdzams jauns Pilsētu zemes nomas līgums uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

(svītrots) F.M. tiesiskajā valdījuma vai lietojumā  esošo  būvju uzturēšanai ar 2021.gada 8.martu. 

Atbilstoši minēto noteikumu 113.punktam zemesgabala nomas maksa gadā ir 1,5% no 

zemesgabala kadastrālās vērtības (bet ne mazāk par šo noteikumu 5.punktā minēto, t.i. ne mazāk 

kā 28 euro gadā). 

Atbilstoši minēto noteikumu 114.1.apakšpunktam nomas maksu palielina, piemērojot 

koeficientu 1,5, uz laiku līdz šajā punktā norādīto apstākļu novēršanai, ja uz zemesgabala atrodas 

tiesiskā valdītāja būves, kuras saskaņā ar likumu “Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu 

zemesgrāmatās” ir ierakstāmas kā patstāvīgi īpašuma objekti, bet nav ierakstītas zemesgrāmatā. 

 Ievērojot minēto un to, ka F.M. nav nostiprinājusi zemesgrāmatā savas īpašuma tiesības 

uz ēkām (būvēm), nomas maksa tiek palielināta, piemērojot koeficientu 1,5, uz laiku, kamēr 

zemes lietotājs ēkas (būves) ieraksta zemesgrāmatā un par to rakstiski paziņo Jēkabpils pilsētas 

pašvaldībai. 

Ņemot vērā, ka zemes vienības ar kadastra apzīmējumu (svītrots) 600 kvadrātmetru 

platībā kadastrālā vērtība ir 1194,00 euro, tad nomas maksa par minēto zemes vienību ir 1,5% no 

zemes vienības kadastrālā vērtības gadā, t.i. 1,5 % no 1194,00 euro ir 17,91 euro, piemērojot 

koeficientu 1,5, t.i. 26,87 euro. 

Tā kā atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr.350 113.punktam, zemesgabala nomas 

maksa gadā ir 1,5% no zemesgabala kadastrālās vērtības (bet ne mazāka par 28,00 euro gadā), 

bet ņemot vērā iepriekš minēto nomas maksas aprēķinu par zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu (svītrots) nomu gadā tā ir mazāka par 28,00 euro, tad nomas maksa par zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu (svītrots) 600 kvadrātmetru platībā nomu nosakāma 28,00 euro 

gadā plus pievienotās vērtības nodoklis 21%. 

Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 61.panta pirmajai daļai, ja likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav paredzēts citādi, 

nekustamā īpašuma nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta (a) 

apakšpunktu un 27.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 109., 113. un 118.punktu, 

114.1.apakšpunktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 61.panta pirmo un trešo daļu, ņemot vērā Jēkabpils pilsētas domes 2012.gada 19.janvāra 

(protokols Nr.2, 12§) lēmuma Nr.27 “Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu” 14.daļu, un 

Attīstības un tautsaimniecības komitejas 29.04.2021. lēmumu (protokols Nr.4, 13.§),   

 

 Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

2.1. Nodot F.M., personas kods (svītrots), nomas lietošanā Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 

piekrītošā nekustamā īpašuma ar kadastra numuru (svītrots) (adrese), zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu (svītrots), 600 kvadrātmetru platībā ar nomas lietošanas mērķi – ēku (būvju) 

uzturēšanai. 



71 

 

2.2. Noslēgt Pilsētu zemes nomas līgumu un noteikt nomas maksu 28,00 euro 

(divdesmit astoņi eiro, 00 centi) gadā, plus pievienotās vērtības nodoklis 21% 5,88 euro, pavisam 

kopā 33,88 euro gadā. 

2.3. Pilsētu zemes nomas līguma nosacījumi stājas spēkā no 2021.gada 8.marta. Līgums 

ir spēkā līdz 2031.gada 7.martam. 

2.4. Lēmums stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Apvienojamo pašvaldību finanšu 

komisijā. 

2.5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Pilsētu zemes nomas līgums uz 3 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 

 

 
Verečinska 65207410 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



72 

 

Pilsētu zemes nomas līgums 

 

Jēkabpilī             2021.gada __._________ 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība, PVN reģistrācijas Nr.90000024205, Brīvības iela 120, Jēkabpils, 

kuras vārdā saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” un Jēkabpils pilsētas pašvaldības Nolikuma 

pamata, darbojas Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētāja vietniece Kristīne Ozola, turpmāk 

tekstā - Iznomātājs, no vienas puses, un  

I.B., personas kods (svītrots), turpmāk tekstā saukts Nomnieks, no otras puses, katra atsevišķi un 

abas kopā sauktas arī Puses, bez viltus, maldības un paužot brīvu gribu, pamatojoties uz Ministru 

kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumiem Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi”, Jēkabpils pilsētas domes 29.04.2021. lēmumu Nr.157, noslēdza sekojoša 

satura līgumu, turpmāk tekstā Līgums: 

I. Līguma priekšmets 

1.1. Iznomātājs nodod un Nomnieks pieņem nomas lietošanā Iznomātāja īpašumā (valdījumā) 

esošo nekustamā īpašuma ar kadastra numuru (svītrots) (adrese) sastāvā esošās zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu (svītrots) 1473 kvadrātmetru platībā ½  domājamo daļu, t.i.  736,5 

kvadrātmetri, kura robežas iezīmētas šim Līgumam pievienotajā Pielikumā (Zemes vienības 

izvietojuma shēma), kas kļūst par šī līguma neatņemamu sastāvdaļu (turpmāk tekstā saukts 

Zemesgabals). 

1.2. Zemesgabals tiek nodots nomā ar lietošanas mērķi – Nomnieka ēku (būvju) uzturēšanai. 

Nomnieks var izmantot zemesgabalu tikai noteiktiem un Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

reģistrā reģistrētiem nekustamā īpašuma lietošanas mērķiem. 

1.3. Iznomātā zemesgabala robežas nomniekam dabā ierādītas un zināmas. 

1.4. Uz iznomātā Zemesgabala atrodas Nomniekam piederošas ēkas(būves). 

1.5. Zemesgabala kadastrālā vērtība ir 1885,50 euro (viens tūkstotis astoņi simti astoņdesmit 

pieci eiro, 50 centi). 

 

II. Līguma termiņš 

2.1. Līgums stājas spēkā brīdī kad to parakstījušas Puse, bet Līguma nosacījumi piemērojami ar 

2021.gada 01.maiju. Līgums ir spēkā līdz 2031.gada 30.aprīlim. 

2.2. Līguma termiņš var tikt mainīts uz Iznomātāja un Nomnieka rakstiskas vienošanās pamata. 

 

III. Norēķinu kārtība 

3.4. Nomnieks maksā Iznomātājam nomas maksu 1,5 % apmērā no Līguma 

1.5.apakšpunktā minētās Zemesgabala kadastrālās vērtības saskaņā ar normatīvajiem aktiem. 

3.5. Līdz Nomnieka ēku (būvju) ierakstīšanai zemesgrāmatā saskaņā ar normatīvajiem 

aktiem nomas maksa tiek palielināta, piemērojot koeficientu 1,5. Iznomātājs vienpusēji var 

grozīt nomas maksu noņemot koeficientu 1,5, ja Nomnieks ieraksta zemesgrāmatā ēkas (būves) 

un par to rakstiski paziņo Iznomātājam viena mēneša laikā. 

3.6. Ņemot vērā Līguma 3.1. un 3.2.punktus, Nomnieks maksā Iznomātājam nomas 

maksu ir 42,42 euro (četrdesmit divi eiro, 42 centi) gadā. Nomas maksā neietilpst pievienotās 

vērtības nodoklis, kuru Nomnieks maksā papildus, valsts noteiktā apmērā, vienlaicīgi ar nomas 

maksu. 

3.7. Nomnieks maksā Nomas maksu pārskaitot naudas līdzekļus Iznomātāja norēķinu 

kontā uz Iznomātāja atsevišķi izsniegtu rēķinu pamata līdz nākošā ceturkšņa pirmā mēneša 

15.datumam. Rēķini tiek sagatavoti elektroniski bez rekvizīta „paraksts” ar atsauci uz Līgumu kā 



73 

 

spēkā esošu attaisnojošu dokumentu. Rēķins tiek nosūtīts uz nomnieka e-pasta adresi: 

ilona19662@inbox.lv. 

3.8. Nekustamā īpašuma nodokli par Zemesgabalu maksā Nomnieks. 

3.9. Ja maksājumi tiek kavēti, nomnieks maksā nokavējuma naudu 0,1 % apmērā no 

kavētās maksājuma summas par katru nokavējuma dienu, sākot ar dienu, kad iegūtas nomas 

tiesības. 

3.10. Ja mainījies nekustamā īpašuma lietošanas mērķis un tas neatbilst lietošanas mērķim, 

kāds tika noteikts uz Līguma noslēgšanas brīdi, tiek grozīta apbūvēta zemesgabala nomas maksa. 

Izmaiņas stājas spēkā ar dienu, kad mainījies nekustamā īpašuma lietošanas mērķis. 

3.11. Iznomātājs var vienpusēji mainīt nomas maksu, ja izdarīti grozījumi tiesību aktos par 

valsts vai pašvaldības zemes nomas maksas aprēķināšanas kārtību. Šādas iznomātāja noteiktas 

izmaiņas ir saistošas nomniekam ar dienu, kad stājušies spēkā grozījumi tiesību aktos. 

 

IV. Iznomātāja pienākumi un tiesības 

4.1. Iznomātājs apņemas: 

4.1.1. nepasliktināt Nomniekam zemesgabala lietošanas tiesības uz visu zemes vienību vai tās 

daļu; 

4.1.2. atlīdzināt Nomniekam radušos zaudējumus, ja pārkāpti līguma 4.1.1.punktā minētie 

nosacījumi. 

4.2. Iznomātājam ir tiesības: 

4.2.1. kontrolēt, vai Zemesgabals tiek izmantots atbilstoši līguma nosacījumiem; 

4.2.2. prasīt Nomniekam nekavējoties novērst tā darbības vai bezdarbības dēļ radīto līguma 

nosacījumu pārkāpumu sekas un atlīdzināt radītos zaudējumus. 

 

V. Nomnieka pienākumi un tiesības 

5.1. Nomnieks apņemas: 

5.1.1. ievērot Zemesgabala lietošanas tiesību aprobežojumus, arī ja tie nav ierakstīti 

zemesgrāmatā; 

5.1.2. nodrošināt Zemesgabala lietošanu atbilstoši līgumā noteiktajiem mērķiem; 

5.1.3. nepieļaut auglīgās augsnes virskārtas iznīcināšanu vai tās kvalitātes pasliktināšanos; 

5.1.4. ar savu darbību neizraisīt zemes applūšanu ar notekūdeņiem, tās pārpurvošanos vai 

sablīvēšanos, nepieļaut piesārņošanu ar atkritumiem un novērst citus zemi postošus procesus; 

5.1.5. nepieļaut darbību, kas pasliktina citu zemes lietotāju vai īpašnieku zemes kvalitāti; 

5.1.6. maksāt nomas maksu noteiktajos termiņos un apmērā, papildus nomas maksai maksāt 

likumos noteiktos nodokļus (tai skaitā nekustamā īpašuma nodokli un pievienotās vērtības 

nodokli); 

5.1.7. segt visus izdevumus, kas saistīti ar līguma ierakstīšanu zemesgrāmatā; 

5.1.8. nostiprināt zemesgrāmatā savas īpašuma tiesības uz ēkām (būvēm), ja tas nav izdarīts līdz 

līguma noslēgšanai; 

5.1.9. ar Iznomātāja rakstisku piekrišanu nojaukt vai legalizēt nelikumīgi uzbūvētos objektus, ja 

tādi ir uz Zemesgabala. 

5.2. Nomnieks ir tiesīgs: 

5.2.1. nodot Zemesgabala lietošanas tiesības trešajai personai tikai ar Iznomātāja rakstisku 

piekrišanu; 

5.2.2. veikt būvniecību tikai ar Iznomātāja rakstisku piekrišanu un saskaņā ar spēkā esošajiem 

būvnormatīviem. 

VI. Līguma grozīšana un strīdu izskatīšanas kārtība 

6.2. Līgumā neregulētajām tiesiskajām attiecībām piemērojami spēkā esošie normatīvie akti. 



74 

 

6.3. Līguma noteikumus var grozīt, pusēm rakstiski vienojoties. Grozījumi līgumā stājas 

spēkā pēc to rakstiskas noformēšanas un abpusējas parakstīšanas. Šajā līgumā paredzētajos 

gadījumos Iznomātājam ir tiesības vienpusēji grozīt līguma nosacījumus. 

6.4. Domstarpības līguma darbības laikā risina sarunu ceļā. Ja vienošanos nevar panākt, strīds 

ir risināms tiesā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

VII. Līguma izbeigšana 

7.1. Līgums izbeidzas, ja: 

7.1.1. Nomnieks ir zaudējis īpašuma tiesības uz ēkām (būvēm) vai augļu dārziem, kas atrodas uz 

Zemesgabala; 

7.1.2. ēkas (būves) vai augļu dārzi gājuši bojā; 

7.1.3. Nomnieks ir ieguvis īpašuma tiesības uz Zemesgabalu. 

7.2. Nomnieks ir tiesīgs vienpusējā kārtā izbeigt līgumu, par to rakstiski paziņojot trīs 

mēnešus iepriekš. Šādā gadījumā nomniekam ir pienākums nojaukt visas viņam piederošās ēkas 

(būves), ja līgumslēdzēji nevienojas citādi. Viss, kas atradīsies uz Zemesgabala pēc līguma 

izbeigšanas šajā punktā noteiktajā kārtībā, tiks uzskatīts par bezīpašnieka mantu, kuru Iznomātājs 

tiesīgs izmantot pēc saviem ieskatiem vai novākt. 

 

VIII. Noslēguma nosacījumi 

8.1. Lai ierakstītu līgumu zemesgrāmatā, iznomātājs pilnvaro Nomnieku Iznomātāja vārdā 

visās iestādēs pieprasīt, iesniegt un saņemt visus šim mērķim nepieciešamos dokumentus, ja 

nepieciešams, arī pārsūdzēt zemesgrāmatu tiesneša un valsts iestāžu lēmumus un rīcību. 

8.2. Līgums sagatavots un parakstīts trijos oriģināleksemplāros ar vienādu juridisku spēku. 

Viens eksemplārs Iznomātājam divi Nomniekam, viens Nomnieka eksemplārs paredzēts 

iesniegšanai zemesgrāmatu nodaļā. 

8.3. Līgumslēdzēji nav atbildīgi par līgumsaistību neizpildi un neizpildes dēļ radītajiem 

zaudējumiem, ja tas noticis nepārvaramas varas apstākļu dēļ (piemēram, dabas stihija, 

ugunsgrēks, militāras akcijas). Minēto apstākļu esību apliecina kompetenta institūcija. Par 

līgumsaistību izpildes neiespējamību minēto apstākļu dēļ viens līgumslēdzējs rakstiski informē 

otru 15 dienu laikā pēc šo apstākļu iestāšanās un, ja nepieciešams, vienojas par turpmāku līguma 

izpildes kārtību vai izbeigšanu. 

IX. Līgumslēdzēju rekvizīti un paraksti 

IZNOMĀTĀJS 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 

Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, LV–5201 

A/S SEB banka 

Kods UNLALV2X 

Konts LV87UNLA0009013130793 

 

    

 

____________________K.Ozola 

NOMNIEKS 

I.B. 

Personas kods (svītrots) 

(adrese) 

Tālr. (svītrots) 

E-pasts: (svītrots) 

 

 

 

 

_____________________I.B. 

 

 

 



75 

 

Pilsētu zemes nomas līgums 

 

Jēkabpilī             2021.gada __._________ 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība, PVN reģistrācijas Nr.90000024205, Brīvības iela 120, Jēkabpils, 

kuras vārdā saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” un Jēkabpils pilsētas pašvaldības Nolikuma 

pamata, darbojas Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētāja vietniece Kristīne Ozola, turpmāk 

tekstā - Iznomātājs, no vienas puses, un  

F.M., personas kods (svītrots), turpmāk tekstā saukts Nomnieks, no otras puses, katra atsevišķi 

un abas kopā sauktas arī Puses, bez viltus, maldības un paužot brīvu gribu, pamatojoties uz 

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumiem Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi”, Jēkabpils pilsētas domes 29.04.2021. lēmumu Nr.157, noslēdza 

sekojoša satura līgumu, turpmāk tekstā Līgums: 

I. Līguma priekšmets 

1.1. Iznomātājs nodod un Nomnieks pieņem nomas lietošanā Iznomātāja īpašumā (valdījumā) 

esošo nekustamo īpašumu ar kadastra numuru (svītrots) (adrese), zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu (svītrots), 600 kvadrātmetru platībā, kura robežas iezīmētas šim Līgumam 

pievienotajā Pielikumā (Zemes vienības izvietojuma shēma), kas kļūst par šī līguma 

neatņemamu sastāvdaļu (turpmāk tekstā saukts Zemesgabals). 

1.2. Zemesgabals tiek nodots nomā ar lietošanas mērķi – Nomnieka ēku (būvju) uzturēšanai. 

Nomnieks var izmantot zemesgabalu tikai noteiktiem un Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

reģistrā reģistrētiem nekustamā īpašuma lietošanas mērķiem. 

1.3. Iznomātā zemesgabala robežas nomniekam dabā ierādītas un zināmas. 

1.4. Uz iznomātā Zemesgabala atrodas Nomniekam piederošas ēkas(būves). 

1.5. Zemesgabala kadastrālā vērtība ir 1194,00 euro (viens tūkstotis viens simts deviņdesmit 

četri eiro, 00 centi). 

 

II. Līguma termiņš 

2.1. Līgums stājas spēkā brīdī kad to parakstījušas Puse, bet Līguma nosacījumi piemērojami ar 

2021.gada 08.martu. Līgums ir spēkā līdz 2031.gada 07.martam. 

2.2. Līguma termiņš var tikt mainīts uz Iznomātāja un Nomnieka rakstiskas vienošanās pamata. 

 

III. Norēķinu kārtība 

3.1. Nomnieks maksā Iznomātājam nomas maksu 1,5 % apmērā no Līguma 

1.5.apakšpunktā minētās Zemesgabala kadastrālās vērtības saskaņā ar normatīvajiem aktiem. 

3.2. Līdz Nomnieka ēku (būvju) ierakstīšanai zemesgrāmatā saskaņā ar normatīvajiem 

aktiem nomas maksa tiek palielināta, piemērojot koeficientu 1,5. Iznomātājs vienpusēji var 

grozīt nomas maksu noņemot koeficientu 1,5, ja Nomnieks ieraksta zemesgrāmatā ēkas (būves) 

un par to rakstiski paziņo Iznomātājam viena mēneša laikā. 

3.3. Ņemot vērā Ministru kabineta noteikumu Nr.350 113.punktu, Līguma 3.1. un 

3.2.punktus, Nomnieks maksā Iznomātājam nomas maksu ir 28,00 euro (divdesmit astoņi eiro, 

00 centi) gadā. Nomas maksā neietilpst pievienotās vērtības nodoklis, kuru Nomnieks maksā 

papildus, valsts noteiktā apmērā, vienlaicīgi ar nomas maksu. 

3.4. Nomnieks maksā Nomas maksu pārskaitot naudas līdzekļus Iznomātāja norēķinu 

kontā uz Iznomātāja atsevišķi izsniegtu rēķinu pamata līdz nākošā ceturkšņa pirmā mēneša 

15.datumam. Rēķini tiek sagatavoti elektroniski bez rekvizīta „paraksts” ar atsauci uz Līgumu kā 



76 

 

spēkā esošu attaisnojošu dokumentu. Rēķins tiek nosūtīts uz nomnieka e-pasta adresi: 

__________________. 

3.5. Nekustamā īpašuma nodokli par Zemesgabalu maksā Nomnieks. 

3.6. Ja maksājumi tiek kavēti, nomnieks maksā nokavējuma naudu 0,1 % apmērā no 

kavētās maksājuma summas par katru nokavējuma dienu, sākot ar dienu, kad iegūtas nomas 

tiesības. 

3.7. Ja mainījies nekustamā īpašuma lietošanas mērķis un tas neatbilst lietošanas mērķim, 

kāds tika noteikts uz Līguma noslēgšanas brīdi, tiek grozīta apbūvēta zemesgabala nomas maksa. 

Izmaiņas stājas spēkā ar dienu, kad mainījies nekustamā īpašuma lietošanas mērķis. 

3.8. Iznomātājs var vienpusēji mainīt nomas maksu, ja izdarīti grozījumi tiesību aktos par 

valsts vai pašvaldības zemes nomas maksas aprēķināšanas kārtību. Šādas iznomātāja noteiktas 

izmaiņas ir saistošas nomniekam ar dienu, kad stājušies spēkā grozījumi tiesību aktos. 

 

IV. Iznomātāja pienākumi un tiesības 

4.1. Iznomātājs apņemas: 

4.1.1. nepasliktināt Nomniekam zemesgabala lietošanas tiesības uz visu zemes vienību vai tās 

daļu; 

4.1.2. atlīdzināt Nomniekam radušos zaudējumus, ja pārkāpti līguma 4.1.1.punktā minētie 

nosacījumi. 

4.2. Iznomātājam ir tiesības: 

4.2.1. kontrolēt, vai Zemesgabals tiek izmantots atbilstoši līguma nosacījumiem; 

4.2.2. prasīt Nomniekam nekavējoties novērst tā darbības vai bezdarbības dēļ radīto līguma 

nosacījumu pārkāpumu sekas un atlīdzināt radītos zaudējumus. 

 

V. Nomnieka pienākumi un tiesības 

5.1. Nomnieks apņemas: 

5.1.1. ievērot Zemesgabala lietošanas tiesību aprobežojumus, arī ja tie nav ierakstīti 

zemesgrāmatā; 

5.1.2. nodrošināt Zemesgabala lietošanu atbilstoši līgumā noteiktajiem mērķiem; 

5.1.3. nepieļaut auglīgās augsnes virskārtas iznīcināšanu vai tās kvalitātes pasliktināšanos; 

5.1.4. ar savu darbību neizraisīt zemes applūšanu ar notekūdeņiem, tās pārpurvošanos vai 

sablīvēšanos, nepieļaut piesārņošanu ar atkritumiem un novērst citus zemi postošus procesus; 

5.1.5. nepieļaut darbību, kas pasliktina citu zemes lietotāju vai īpašnieku zemes kvalitāti; 

5.1.6. maksāt nomas maksu noteiktajos termiņos un apmērā, papildus nomas maksai maksāt 

likumos noteiktos nodokļus (tai skaitā nekustamā īpašuma nodokli un pievienotās vērtības 

nodokli); 

5.1.7. segt visus izdevumus, kas saistīti ar līguma ierakstīšanu zemesgrāmatā; 

5.1.8. nostiprināt zemesgrāmatā savas īpašuma tiesības uz ēkām (būvēm), ja tas nav izdarīts līdz 

līguma noslēgšanai; 

5.1.9. ar Iznomātāja rakstisku piekrišanu nojaukt vai legalizēt nelikumīgi uzbūvētos objektus, ja 

tādi ir uz Zemesgabala. 

5.2. Nomnieks ir tiesīgs: 

5.2.1. nodot Zemesgabala lietošanas tiesības trešajai personai tikai ar Iznomātāja rakstisku 

piekrišanu; 

5.2.2. veikt būvniecību tikai ar Iznomātāja rakstisku piekrišanu un saskaņā ar spēkā esošajiem 

būvnormatīviem. 

VI. Līguma grozīšana un strīdu izskatīšanas kārtība 

6.1. Līgumā neregulētajām tiesiskajām attiecībām piemērojami spēkā esošie normatīvie akti. 



77 

 

6.2. Līguma noteikumus var grozīt, pusēm rakstiski vienojoties. Grozījumi līgumā stājas 

spēkā pēc to rakstiskas noformēšanas un abpusējas parakstīšanas. Šajā līgumā paredzētajos 

gadījumos Iznomātājam ir tiesības vienpusēji grozīt līguma nosacījumus. 

6.3. Domstarpības līguma darbības laikā risina sarunu ceļā. Ja vienošanos nevar panākt, strīds 

ir risināms tiesā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

VII. Līguma izbeigšana 

7.1. Līgums izbeidzas, ja: 

7.1.1. Nomnieks ir zaudējis īpašuma tiesības uz ēkām (būvēm) vai augļu dārziem, kas atrodas uz 

Zemesgabala; 

7.1.2. ēkas (būves) vai augļu dārzi gājuši bojā; 

7.1.3. Nomnieks ir ieguvis īpašuma tiesības uz Zemesgabalu. 

7.3. Nomnieks ir tiesīgs vienpusējā kārtā izbeigt līgumu, par to rakstiski paziņojot trīs 

mēnešus iepriekš. Šādā gadījumā nomniekam ir pienākums nojaukt visas viņam piederošās ēkas 

(būves), ja līgumslēdzēji nevienojas citādi. Viss, kas atradīsies uz Zemesgabala pēc līguma 

izbeigšanas šajā punktā noteiktajā kārtībā, tiks uzskatīts par bezīpašnieka mantu, kuru Iznomātājs 

tiesīgs izmantot pēc saviem ieskatiem vai novākt. 

 

VIII. Noslēguma nosacījumi 

8.1. Lai ierakstītu līgumu zemesgrāmatā, iznomātājs pilnvaro Nomnieku Iznomātāja vārdā 

visās iestādēs pieprasīt, iesniegt un saņemt visus šim mērķim nepieciešamos dokumentus, ja 

nepieciešams, arī pārsūdzēt zemesgrāmatu tiesneša un valsts iestāžu lēmumus un rīcību. 

8.2. Līgums sagatavots un parakstīts trijos oriģināleksemplāros ar vienādu juridisku spēku. 

Viens eksemplārs Iznomātājam divi Nomniekam, viens Nomnieka eksemplārs paredzēts 

iesniegšanai zemesgrāmatu nodaļā. 

8.3. Līgumslēdzēji nav atbildīgi par līgumsaistību neizpildi un neizpildes dēļ radītajiem 

zaudējumiem, ja tas noticis nepārvaramas varas apstākļu dēļ (piemēram, dabas stihija, 

ugunsgrēks, militāras akcijas). Minēto apstākļu esību apliecina kompetenta institūcija. Par 

līgumsaistību izpildes neiespējamību minēto apstākļu dēļ viens līgumslēdzējs rakstiski informē 

otru 15 dienu laikā pēc šo apstākļu iestāšanās un, ja nepieciešams, vienojas par turpmāku līguma 

izpildes kārtību vai izbeigšanu. 

IX. Līgumslēdzēju rekvizīti un paraksti 

IZNOMĀTĀJS 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 

Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, LV–5201 

A/S SEB banka 

Kods UNLALV2X 

Konts LV87UNLA0009013130793 

 

    

____________________K.Ozola 

NOMNIEKS 

F.M. 

Personas kods (svītrots) 

(adrese) 

Tālr. _______________ 

E-pasts: ________________ 

 

 

 

_____________________F.M. 

 

 

 

 



78 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

  

29.04.2021. (protokols Nr.9, 27.§)                 Nr.158  

  
Par apstrīdēto lēmumu 

  
Adresāts: I.T., adrese: (svītrots) 
Iesniedzēja prasījums: I.T. apstrīd Dzīvokļu sadales komisijas 2021.gada 23.marta lēmuma Nr. 6 

“Par dzīvojamās platības piešķiršanu”  19.§ 
 

 Jēkabpils pilsētas pašvaldība 14.04.2021. saņēma I.T., personas kods: (svītrots) (turpmāk 

– Iesniedzēja), adrese: (svītrots) 12.04.2021. iesniegumu (turpmāk arī Apstrīdēšanas 

iesniegums), saskaņā  ar kuru tiek apstrīdēts Dzīvokļu sadales komisijas 23.03.2021. lēmuma Nr. 

13 “Par dzīvojamās platības piešķiršanu” 10.§ (turpmāk arī Lēmums), saskaņā ar kuru ir nolemts 

noraidīt I.T. iesniegumu par dzīvokļa (adrese) izīrēšanu, jo, izvērtējot dzīves apstākļus un 

ievērojot rindas kārtību, dzīvoklis ir izīrēts citai personai. 

[1.] Ar Dzīvokļu sadales komisijas 27.07.2020. lēmuma Nr. 26 “Par dzīvojamās platības 

piešķiršanu” 11.§ ir  atzīts, ka I.T. ir tiesīga saņemt pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā un Iesniedzēja ir reģistrēta dzīvokļa saņemšanas rindā 1.reģistra ”Pašvaldībai 

piederošu dzīvojamo telpu izīrēšana” 2.grupā.  

Lēmumā par tiesību atzīšanu saņemt pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā norādīts, ka  Iesniedzēja savu lūgumu pamato ar to, ka ģimene audzina divus 

nepilngadīgus bērnus (12g.v.un 6g.v.). Tāpat lēmumā norādīts, ka saskaņā ar 13.02.2020. domes 

Saistošajiem noteikumiem Nr.43 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3.4.punktu I.T. ir 

tiesīga saņemt pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā, jo ir ģimene, kuras aprūpē ir 

divi vai vairāk bērni. 

[2.] Iesniedzēja 15.03.2021. pašvaldībā iesniedza iesniegumu, saskaņā ar kuru lūdza 

izīrēt pašvaldībai piederošu dzīvokli (adrese).  

Ņemot vērā Iesniedzējas 15.03.2021. iesniegumu, Dzīvokļu sadales komisija 

23.03.2021. pieņēma lēmuma Nr. 13 “Par dzīvojamās platības piešķiršanu” 10.§., saskaņā ar 

kuru ir nolemts noraidīt I.T. iesniegumu par dzīvokļa (adrese) izīrēšanu, jo izvērtējot dzīves 

apstākļus un ievērojot rindas kārtību dzīvoklis ir izīrēts citai personai. Lēmumā norādīts, ka I.T. 

lūdz izīrēt dzīvokli (adrese), ka Iesniedzēja 2020.gada 27.jūlijā ir reģistrēta dzīvokļa saņemšanas 

rindā, kārtas Nr.82. Viena  audzina divus nepilngadīgus bērnus (12g.v. un 6g.v.). Lēmums 

pamatots ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 5 pantu, 13.02.2020. domes 

Saistošajiem noteikumiem Nr.43 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14.punktu. 

Likuma  “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 5.pantā ir noteikts, ka 

lēmumu par palīdzības sniegšanu dzīvokļa jautājumu risināšanā pieņem attiecīgās pašvaldības 

dome vai tās deleģēta institūcija, ievērojot šā likuma noteikumus un pašvaldības domes saistošos 

noteikumus. 

Jēkabpils pilsētas domes 2020.gada 13.februāra saistošo noteikumu Nr. 43 “Par 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” (turpmāk – Noteikumi) 14.punktā ir noteikts, ka 

Dzīvokļu sadales komisija savas kompetences ietvaros izskata personas (ģimenes) iesniegumu 

un pieņem lēmumu par personas reģistrēšanu konkrētā palīdzības reģistrā vai atteikumu iekļaut 

personu reģistrā, vai izslēgšanu no reģistra, vai par palīdzības piešķiršanu, nosakot dzīvojamo 

telpu īres līguma termiņu un tā pagarināšanas nosacījumus, kas paredz īrnieka tiesības prasīt 

dzīvojamās telpas īres līguma pagarināšanu, ja īrnieks ir saglabājis tiesības saņemt pašvaldības 

palīdzību atbilstoši normatīvajiem aktiem un pilda dzīvojamās telpas īres līguma nosacījumus. 

Lēmuma noraksts tiek nosūtīts iesniedzējam. 

[3.] Jāsecina, ka ar Lēmumu Iesniedzēja netiek izslēgta no dzīvokļa palīdzības 

saņemšanas rindas, bet ir nolemts neizīrēt Iesniedzējas norādīto dzīvokli: (adrese), jo attiecībā 

par šo dzīvokli Dzīvokļu sadales komisija ir pieņēmusi citu lēmumu, nosakot, ka to izīrēs citai 



79 

 

personai. Līdz ar to Iesniedzējai netiek sniegta palīdzība dzīvokļa jautājuma risināšanā piešķirot 

pieprasīto dzīvokli, jo tam ir faktiskie šķēršļi, dzīvoklis: (adrese) ir piešķirts kā palīdzība citai 

personai, kura palīdzības sniegšanas reģistrā reģistrēta ar mazāku kārtas numuru (dzīvokļa 

saņemšanas rindā 1.reģistra ”Pašvaldībai piederošu dzīvojamo telpu izīrēšana” 2.grupā ar kārtas 

Nr. 13) un tā palīdzības sniegšanas rindā reģistrēta 06.03.2017.. Jāatzīmē, ka Iesniedzēja 

reģistrēta dzīvokļa saņemšanas rindā 27.07.2020. 1.reģistra ”Pašvaldībai piederošu dzīvojamo 

telpu izīrēšana” 2.grupā ar kārtas Nr. 78.  

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 17.panta pirmajā daļā ir noteikts, 

ka ikvienu neizīrētu pašvaldībai piederošu vai tās nomāto dzīvojamo telpu vispirms piedāvā īrēt 

šā likuma 13.pantā minētajām personām, ja attiecīgajā administratīvajā teritorijā tādas ir. Ja šādu 

personu nav vai tās visas rakstveidā atteikušās īrēt attiecīgo dzīvojamo telpu, to piedāvā īrēt šā 

likuma 14.pantā minētajām personām, kuras ir reģistrētas šajā likumā noteiktajā kārtībā. Ja arī 

šādas personas nav reģistrētas vai tās visas rakstveidā atteikušās īrēt attiecīgo dzīvojamo telpu, to 

piedāvā īrēt šā likuma 15.pantā minētajām personām, kuras ir reģistrētas attiecīgā veida 

palīdzības saņemšanai. Reģistrācijas grupu ietvaros dzīvojamo telpu piedāvā īrēt pašvaldības 

domes saistošajos noteikumos noteiktajā secībā, bet, ja tāda nav noteikta, — reģistrācijas secībā. 

Noteikumu 11.punktā ir noteikts, ka persona (ģimene), kura saskaņā ar šiem noteikumiem 

atzīstama par tiesīgu saņemt palīdzību un iekļaujama reģistrā, tiek reģistrēta tādā secībā, kādā tā 

iesniegusi pašvaldībā iesniegumu palīdzības saņemšanai. 

Vienīgais izņēmums neievērot rindas kārtību noteikts Noteikumu 14.prim punktā, kurā 

noteikts, ka Dzīvokļu sadales komisija var pieņemt lēmumu par ārpuskārtas pašvaldībai 

piederošas dzīvojamās telpas izīrēšanu remigrantiem, kuriem ir nepilngadīgi bērni (Reģistrs Nr. 

1, 2. grupa). Iesniedzēja neatbilst Noteikumu 13.2.apakšpunktā noteiktajai personu kategorijai, 

līdz ar to nav piemērojams izņēmums, kas noteikts 14.prim punktā. 

Dzīvokļu sadales komisija, pieņemot Lēmumu, ir vadījusies pēc dzīvokļa saņemšanas 

1.reģistra ”Pašvaldībai piederošu dzīvojamo telpu izīrēšana” 2.grupas rindas kārtības un ņēmusi 

vērā Iesniedzējas kārtas numuru palīdzības saņemšanai.  

[4.] Iesniedzēja savā iesniegumā norāda, ka dzīvo vienistabas īrētā dzīvoklī, ģimenē ir 

četri cilvēki. Iesniedzēja tāpat norāda, ka viena neaudzina bērnus, jo ir laulātais. Iesniedzēja 

norāda, ka vienam no bērniem ir veselības traucējumi, līdz ar to lūdz sniegt palīdzību dzīvokļa 

jautājuma risināšanā, piešķirot lielāku pašvaldības dzīvokli.  

Pašvaldībai ir saprotams, ka Iesniedzējas pašreizējais dzīvoklis ir mazs četru cilvēku 

ģimenei, bet tajā pat laikā palīdzību pašvaldība var sniegt ievērojot rindas kārtību, jo arī citas 

personas, kurām ir nepieciešama palīdzība dzīvokļa jautājuma risināšanā ir līdzīgos apstākļos un 

pašvaldība, pieņemot attiecīgo lēmumu par personu iekļaušanu palīdzības sniegšanas rindā, to ir 

izvērtējusi un atzinusi visas personas, kuras reģistrētas dzīvokļa saņemšanas rindā 1.reģistra 

”Pašvaldībai piederošu dzīvojamo telpu izīrēšana” 2.grupā par tādām, kurām ir sniedzama 

pašvaldības palīdzība dzīvokļa jautājuma risināšanā. 

[5.] Iesniedzējas Apstrīdēšanas iesniegums tika izskatīts 23.04.2021. Administratīvo 

strīdu komisijas sēdē uz kuru tika uzaicināta arī Iesniedzēja. 

Administratīvo strīdu komisija sēdes laikā uzklausīja Iesniedzējas paskaidrojumus un 

viedokli. Iesniedzēja norāda, ka apstrīd Dzīvokļu sadales komisijas lēmumā, jo tajā norādītais 

ģimenes stāvoklis ir nekorekts, viņai ir laulātais un ģimenē ir 4 cilvēki. Iesniedzēja paskaidro, ka 

vienam no bērniem ir veselības traucējumi, kas tiek kontrolēti ārsta uzraudzībā, tādēļ lielāka 

dzīvojamā platība ir ļoti būtiska un nepieciešama. Labprātāk vēlētos 3 istabu dzīvokli. 

Iesniedzēja saprot, kādēļ netika piešķirts konkrētais dzīvoklis un piekrīt, ka tiek piešķirts 

dzīvoklis citā adresē.  

[6.] Ņemot vērā, ka Dzīvokļu sadales komisija pieņemot Lēmumu ir vadījusies pēc 

dzīvokļa saņemšanas 1.reģistra ”Pašvaldībai piederošu dzīvojamo telpu izīrēšana” 2.grupā rindas 

kārtības un to, ka dzīvoklis (adrese) kā palīdzība sniegta citai personai, tad Dzīvokļu sadales 

komisijas 23.03.2021. lēmuma Nr. 13 “Par dzīvojamās platības piešķiršanu” 10.§ ir atstājams 

spēkā, bet Lēmumā norādītā informācija par Iesniedzējas ģimenes stāvokli ir precizējama. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27. punktu, Jēkabpils 

domes 2013.gada 29.augusta saistošo noteikumu Nr. 43 “Jēkabpils pilsētas pašvaldības 



80 

 

nolikums” 97.punktu, Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo daļu, 67.pantu, 72.panta 

otro daļu, 79.panta pirmo daļu, 81.panta pirmo daļu un otrās daļas 1.punktu, likuma “Par 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 2.pantu, 17.panta pirmo daļu, Jēkabpils pilsētas domes 

2020.gada 13.februāra saistošo noteikumu Nr.43 „Saistošie noteikumi par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā Jēkabpils pilsētā” 14., 24. un 25. punktu, ņemot vērā  Administratīvo strīdu 

komisijas  23.04.2021. lēmumu (protokols Nr. 4),  

  
Jēkabpils pilsētas dome nolemj:  

  
1. Noraidīt I.T., personas kods (svītrots), 2021.gada 21.aprīļa iesniegumu un atstāt spēkā 

Dzīvokļu sadales komisijas 2021.gada 23.marta lēmuma Nr.13 “Par dzīvojamās platības 

piešķiršanu”  10.§. 
2. Labot Dzīvokļu sadales komisijas 2021.gada 23.marta lēmuma Nr.13 “Par dzīvojamās 

platības piešķiršanu”  10.§ kļūdu un izteikt teikumu “Viena  audzina divus nepilngadīgus bērnus 

(12g.v. un 6g.v.)” ar teikumu “Ģimenē  audzina divus nepilngadīgus bērnus (12g.v. un 6g.v.)”. 
3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 

deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona - pēc juridiskās adreses). 
4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram.  

  
  
Sēdes vadītājs  
Domes priekšsēdētāja vietniece                    (paraksts)                                                       K.Ozola 

  
  
Gluha 65207310  

  

  

  
 

 

 

 

 

 



81 

 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

29.04.2021. (protokols Nr.9, 28.§)  Nr.159 

 

Par saistošo noteikumu apstiprināšanu 

 

 

Ar mērķi realizēt ERAF “Pašvaldības klientu informācijas pārvaldības risinājums” 

projektu, viena no būtiskām komponentēm pašvaldības klientu informācijas pārvaldības 

risinājums ieviešanā ir e-pakalpojumu ieviešana. 

Starp Jēkabpils pilsētas pašvaldību kā sadarbības partneri (turpmāk- Pašvaldība) un Rīgas 

pilsētas pašvaldības iestādi “Rīgas domes Informācijas tehnoloģiju centrs” kā projekta īstenotāju 

2018.gada 10.augustā  ir noslēgts sadarbības līgums “Par projekta “Pašvaldību klientu 

informācijas pārvaldības risinājums” atbalstāmo darbību īstenošanu” (līguma reģistrācijas Nr. 

3.1.5/53-2018). 2021.gada 23.februārī noslēgta vienošanās par grozījumiem sadarbības līgumā.  

Atbilstoši vienošanās 3.4.4.apakšpunktam pašvaldība ir apņēmusies izstrādāt vai grozīt iekšējos 

normatīvos aktus līdz 28.05.2021. Rīgas Domes Informācijas tehnoloģiju centrs 21.04.2021. 

vēstulē informē Pašvaldību, ka gadījumā, ja  šādi grozījumi netiks veikti, tiks lauzts līgums. 

Ņemot vērā minēto, ir nepieciešams grozīt Jēkabpils pilsētas domes 2017.gada 9.marta 

saistošos noteikumus Nr.71 "Saistošie noteikumi par pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas, 

uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Jēkabpils pilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestādēs". 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, 43.panta trešo daļu, 431.panta pirmo un ceturto daļu, 45.panta otro, 

trešo, piekto, sesto un septīto daļu, Izglītības likuma 17.panta pirmo daļu, Vispārējās izglītības 

likuma 26.panta pirmo daļu, ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības 

aizsardzības jautājumu komitejas 29.04.2021. lēmumu (protokols Nr.4, 3.§),  

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Jēkabpils pilsētas domes 29.04.2021. saistošos noteikumus Nr.8 

"Grozījumi Jēkabpils pilsētas domes 2017.gada 9.marta saistošajos noteikumos Nr.6  "Saistošie 

noteikumi par pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Jēkabpils 

pilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs"" un paskaidrojuma rakstu saskaņā ar 

pielikumu. 

2. Nosūtīt saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc 

saistošo noteikumu parakstīšanas elektroniskā veidā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai atzinuma sniegšanai.  

3. Ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti 

iebildumi par saistošo noteikumu projekta tiesiskumu vai pašvaldībā likumā noteiktajā termiņā 

atzinums nav saņemts, saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu publicēt oficiālajā 

izdevumā "Latvijas Vēstnesis".  

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to pilna teksta publicēšanas 

oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

5. Publicēt saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu pēc to stāšanās spēkā 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības mājaslapā internetā.  

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā:  Jēkabpils pilsētas domes 29.04.2021. saistošie noteikumi Nr.8 "Grozījumi Jēkabpils  



82 

 

pilsētas domes 2017.gada 9.marta saistošajos noteikumos Nr.6 "Saistošie noteikumi par 

pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs""  un paskaidrojuma raksts uz 2 lp. 

  

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece                           (paraksts)                           K.Ozola  

 
Šinkarjuka 65283780 



83 

 

 
 

APSTIPRINĀTS 

ar Jēkabpils pilsētas domes 

29.04.2021. lēmumu Nr.159 

(protokols Nr.9, 28.§) 
 

29.04.2021. Saistošie noteikumi Nr.8 

 
 

Grozījumi Jēkabpils pilsētas domes 2017.gada 9.marta saistošajos noteikumos Nr.6 

 "Saistošie noteikumi par pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un 

atskaitīšanas kārtību Jēkabpils pilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs " 
 

Izdoti saskaņā ar Vispārējās izglītības likuma 26.panta pirmo daļu, 

 likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu 
 

 

 Izdarīt Jēkabpils pilsētas domes 2017.gada 9.marta saistošajos noteikumos Nr.6 " Saistošie 

noteikumi par pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs" (Latvijas Vēstnesis, 2017, 56.nr.; 

2018, 70.nr.) šādus grozījumus: 

1.1. Izteikt 6.punktu šādā redakcijā: 

"6. Lai pieteiktu bērnu PII, bērna likumiskajam pārstāvim (turpmāk – vecāks) jāiesniedz 

iesniegums Jēkabpils pilsētas pašvaldībā Vienas pieturas aģentūrā, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, 

vai www.latvija.lv, vai parakstītu ar drošu elektronisko parakstu jānosūta uz elektroniskā pasta 

adresi pasts@jekabpils.lv, norādot PII, kurā vēlams nodrošināt bērnam pirmsskolas izglītības 

ieguvi un laiku, kad nepieciešama vieta PII." 

1.2. Izteikt 9.punktu šādā redakcijā: 

"9.  Vecākam ir tiesības mainīt 6.punktā minētajā iesniegumā norādīto informāciju ne 

vēlāk kā desmit dienas pirms Noteikumu 11.punktā noteiktā termiņa, rakstiski iesniedzot 

iesniegumu Jēkabpils pilsētas pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, 

vai www.latvija.lv, vai parakstītu ar drošu elektronisko parakstu jānosūta uz elektroniskā pasta 

adresi pasts@jekabpils.lv." 

 

 

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētāja vietniece               (paraksts)                        K.Ozola 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/289444#p6


84 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Jēkabpils pilsētas domes 

29.04.2021. lēmumu Nr.159 

(protokols Nr.9, 28.§) 

 

Jēkabpils pilsētas domes 29.04.2021. saistošo noteikumu Nr.8 "Grozījumi Jēkabpils pilsētas 

domes 2017.gada 9.marta saistošajos noteikumos Nr.6 " Saistošie noteikumi par 

pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Jēkabpils 

pilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs " paskaidrojuma raksts 
 

  

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Grozījumi nepieciešami ar mērķi realizēt ERAF “Pašvaldības 

klientu informācijas pārvaldības risinājums” projektu, kur 

viena no būtiskām komponentēm Pašvaldības klientu 

informācijas pārvaldības risinājumu ieviešanā ir e-

pakalpojumu ieviešana. 

2. Īss projekta satura izklāsts Papildināta iespēja iesniegt iesnigumu, izmantojot  

www.latvija.lv. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

Nav ietekmes uz pašvaldības budžetu.  

 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms. 

5. Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

Privātpersona var griezties saistošo noteikumu piemērošanā 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā.  

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav veiktas. 

 

  

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētāja vietniece                     (paraksts)                     K.Ozola 
 



85 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

29.04.2021. (protokols Nr.9, 29.§)  Nr.160 

 

Par dalību projektu konkursā  

   

Atbilstoši Jaunatnes likuma 5.panta pirmās daļas nosacījumiem, pašvaldība, pildot savas 

funkcijas, veic darbu ar jaunatni, ievērojot jaunatnes politikas pamatprincipus un jaunatnes valsts 

politikas attīstības plānošanas dokumentus. Pašvaldība plāno darbu ar jaunatni, izstrādājot 

pašvaldības jaunatnes politikas attīstības plānošanas dokumentus, un nodrošina institucionālu 

sistēmu darbam ar jaunatni.  

Ar  Jēkabpils pilsētas domes 05.09.2019. lēmumu Nr.405 “Par Jēkabpils pilsētas 

jaunatnes politikas stratēģijas 2019.–2025.gadam apstiprināšanu” tika apstiprināta Jēkabpils 

pilsētas jaunatnes politikas stratēģija 2019.–2025.gadam. 

  2021.gadam noteikti divi pamatmērķi: 1. Ieviestas jaunas metodes jauniešiem veselīga un 

aktīva dzīvesveida aktivitāšu nodrošināšanā; 2. Attīstītas Jauniešu uzņēmējspējas. 

Pamatojoties uz  Ministru kabineta 2021.gada 13.marta rīkojumu Nr.174  “Par finanšu 

līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas "Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”” un 

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras sniegto informāciju par projektu konkursa  

“Atbalsts jauniešiem COVID-19 pandēmijas radīto seku mazināšanai”, Jēkabpils Bērnu un 

jauniešu centrs aicina atbalstīt dalību projektu konkursā, lai līdz 2021.gada 31.decembrim varētu 

Jēkabpils jauniešiem nodrošināt daudzveidīgas aktivitātes, kuras mazinātu Covid-19 pandēmijas 

radītās sekas uz jauniešiem un viņu nākotnes iespējām. Viena projekta finansējums ir līdz 10 000 

eiro, to finansē Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra, pašvaldības līdzfinansējums šim 

projektam nav nepieciešams.  

Projektu iesniegšanas termiņš ir plānots 2021.gada maijā. Oficiāls projektu konkurss tiks 

izsludināts tuvāko dienu laikā, pieteikuma sagatavošanas ilgums paredzēts 30 dienas.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Jaunatnes likuma 3.panta 

pirmās daļas 4.punktu, 8.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 14.04.2016. rīkojumu “Par 

Jaunatnes politikas īstenošanas plānu 2016.–2020. gadam”, ņemot vērā Sociālo, izglītības, 

kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas 29.04.2021. lēmumu (protokols 

Nr.4, 4.§), 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

1. Apstiprināt dalību Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras drīzumā 

izsludinātajā projektu konkursā  “Atbalsts jauniešiem COVID-19 pandēmijas radīto seku 

mazināšanai”.  

2. Projektu iesniegt atbilstoši projektu konkursa nolikuma prasībām.  

3. Projekta apstiprināšanas gadījumā finansējumu iekļaut Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības 2021.gada budžetā (budžeta klasifikācijas kods 09.820.15).  

4. Lēmums zaudē spēku, ja projekts netiek apstiprināts.  

5. Jēkabpils Bērnu un jauniešus centra direktoram projekta neapstiprināšanas 

gadījumā Finanšu ekonomikas nodaļā iesniegt dokumentu, kas apliecina, ka projekts nav 

apstiprināts. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

Pielikumā: Pamatinformācija par projekta ideju  uz 1 lp. 

            

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 
 

Ziediņa  65231284 

 

 



86 

 

Programma IZM īpaši izveidota atbalsta programma COVID-19 seku 

mazināšanai Latvijas jauniešiem, konkursu izsludina Jaunatnes 

starptautisko programmu aģentūra.  

Vispārīgais mērķis Nodrošināt jauniešiem daudzveidīgas un kvalitatīvās brīvā laika 

pavadīšanas iespējas, lai mazinātu covid-19 atstātās sekas uz jauniešu 

garīgo, fizisko veselību un labklājību kopumā.   

Specifiskais mērķis 1. Organizēt un plānot 

bezmaksas un viegli pieejamas un uzrunājošas aktivitātes jauniešiem 

vasaras periodā, lai veicinātu sociālizāciju, iespēju tikties, komunicēt 

savā starpā. 

2. Sadarbojoties ar 

Jēkabpils vispārizglītojošajām skolām aktivizēt un resocializēt 

aktīvos skolu jauniešus no pašpārvaldēm.  

3. Veicināt Jēkabpils 

BJC brīvā laika klubiņu darbības atsākšanu klātienē un veicināt 

jauniešiem jaunu prasmju apguvi un profesiju iepazīšanu.  

Plānotās aktivitātes Projekts plānots divos līmeņos – individuālais un grupu. 

1. Individuālais līmenis 

– jauniešiem tiks nodrošinātas individuālās konsultācijas pie 

psihologa, ap 40 jauniešiem 1-3 konsultācijas pie psihologa. 

2. Grupu līmenis:   

Vasaras aktivitātes ikvienam Jēkabpils Jaunietim grupās : 

1. Aktivitātes, kas 

veicina socializāciju, būšanu dabā, pozitīvas emocijas un arī 

izaicinājumus – vienu reizi nedēļā aktivitātes Veikparkā – sup 

aktivitātes, veikborda aktivitātes 

2. Saliedējošas 

aktivitātes jauniešiem – laivu braucieni, pārgājieni , balansēšanas 

prasmju attīstīšana. 

3. Iespēja apgūt smieklu 

jogu/improvizāciju vai ko citu pēc jauniešu vēlmēm.  

Aktīvo jauniešu atkal aktivizēšana un motivācijas celšana 

1. 3 grupu  nodarbības 

ar izaugsmes treneri katras izglītības iestādes pašpārvaldei un līderu 

kopēja aktivitāte, lai veidotu aktīvo jauniešu grupu un informācijas 

nodošanu citiem jauniešiem.  

Jēkabpils Bērnu un jauniešu centra BJC klubiņu darbības atsākšana 

klātienē:  

1. Aktivitātes atbilstoši 

katra klubiņa jauniešu interesēm (radošas, sportiskas, izglītojošas)  

2. Profesiju iepazīšanas 

aktivitātes jauniešiem 

  

Īstenošanas laiks Līdz 31.12.2021.  

Projekts budžets  Projekta maksimālais budžets ir 10 000 eiro, lielāko daļu paredzot 

tieši aktivitātēm un ar to organizēšanu saistītajiem izdevumiem. 

Projekts tiek 100% finansēts no Jaunatnes starptautisko programmu 

aģentūras, pašvaldības līdzfinansējums nav nepieciešams. 

 Īstenošanas vieta Jēkabpils pilsēta 

Projekta kontaktpersona Jaunatnes lietu speciāliste Elīna Ziediņa 

Kontakti Jekabpils.jaunatne@gmail.com  

 

 

 

 

 

 

mailto:Jekabpils.jaunatne@gmail.com


87 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

29.04.2021. (protokols Nr.9, 30.§)  Nr.161 

 

Par interešu izglītības programmas licences pagarināšanu SIA “TAVA nometne” 

 

Adresāts: SIA “TAVA nometne”, reģistrācijas Nr.45403049560, juridiskā adrese Viestura iela 

31–34, Jēkabpils, LV–5201. 

Iesniedzēja prasījums: SIA “TAVA nometne” valdes locekle Zanda Lamba, lūdz pagarināt 

licenci interešu izglītības programmām “Pūcīšu skoliņa” un “Pūces skola”.  

 

 SIA “TAVA nometne” valdes locekle Zanda Lamba 21.04.2021. iesniedza Jēkabpils 

pilsētas pašvaldībā iesniegumu, reģistrācijas Nr.4.4.3/21/1397, interešu izglītības programmu 

“Pūcīšu skoliņa” un “Pūces skola” licences pagarināšanai no 25.05.2021. Nodarbības paredzētas 

bērniem vecumā no 3 līdz 5 gadiem un bērniem vecumā no 5 līdz 8 gadiem. Interešu izglītības 

programmas tiks realizētas Bērnu attīstības un atpūtas centrā PALLA Auseklīša ielā 4, Jēkabpilī. 

 Dokumenti iesniegti saskaņā ar Jēkabpils pilsētas domes 02.07.2015. saistošo 

noteikumu Nr.17 “Saistošie noteikumi par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības 

programmu licencēšanu” 2.punktu un tie ir iesniegti pilnā apjomā un atbilst spēkā esošo tiesību 

aktu prasībām. 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4. un 11.punktu, 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, Izglītības likuma 47.panta trešo daļu, Administratīvā procesa 

likuma 65.pantu, 79.panta pirmo daļu, Jēkabpils pilsētas domes 02.07.2015. saistošo noteikumu 

Nr.17 “Saistošie noteikumi par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu 

licencēšanu” 2., 3., 4., 6. un 8.punktu, ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un 

veselības aizsardzības jautājumu komitejas 29.04.2021. lēmumu (protokols Nr.4, 5.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Pagarināt SIA “TAVA nometne”, reģistrācijas Nr.45403049560, juridiskā adrese 

Viestura iela 31–34, Jēkabpils, LV–5201, īpašniecei Zandai Lambai licenci uz laiku no 

2021.gada 25.maija līdz 2022.gada 24.maijam, kas apliecina tiesības Jēkabpils pilsētas 

administratīvajā teritorijā īstenot interešu izglītības programmas “Pūcīšu skoliņa” un “Pūces 

skola”. 

2. Lēmuma 1.punktā noteiktajā licencē norādīt darbības vietu: Bērnu attīstības un 

atpūtas centrs PALLA, Auseklīša iela 4, Jēkabpils, LV–5201. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc 

deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Sēdes vadītājs  

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 
 

Skrode 65207316 



88 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

29.04.2021. (protokols Nr.9, 31.§)  Nr.162 

 

Par stipendijas izmaksas pārtraukšanu 

 

Adresāts: L.V., deklarētā dzīves vietas adrese: (svītrots). Elektroniskā pasta adrese: (svītrots),  

tālrunis: (svītrots) 

Iesniedzēja prasījums: L.V. lūdz pārtraukt stipendijas izmaksu 

 

1. 

Jēkabpils pilsētas dome 02.11.2017. pieņēma lēmumu Nr.388 “Par ārstniecības 

speciālista stipendiju”, ar kuru nolēma piešķirt L.V. ārstniecības speciālista stipendiju 295,00 

euro, specialitātes „Gastroenterologs” apgūšanai no 2017.gada 1.oktobra līdz 2022.gada 

30.septembrum un ar L.V. 03.11.2017. ir noslēgts līgums par rezidenta stipendijas izmaksu līdz 

2022.gada 30.septembrim. 

L.V. 23.04.2021. ir iesniegusi iesniegumu ar lūgumu pārtraukt stipendijas izmaksu no 

22.03.2021., sakarā ar akadēmisko atvaļinājumu Rīgas Stradiņa universitātes (RSU) 

Rezidentūras studiju fakultātes rezidentūrā. Iesniegta RSU 22.04.2021. izziņa Nr.67-

10/6193/2021, kas apliecina faktu par akadēmiskā atvaļinājuma piešķiršanu.  

Jēkabpils pilsētas domes 17.12.2015. saistošo noteikumu Nr.35 “Saistošie noteikumi par 

pašvaldības stipendiju piešķiršanu” 35.punktā ir noteikts, ka rezidenta stipendijas saņēmējs, kurš 

uz laiku pārtrauc studijas (akadēmiskais atvaļinājums, bērnu kopšanas atvaļinājums u.c.), 

iesniedz SIA "Jēkabpils reģionālā slimnīca" rakstisku iesniegumu rezidenta stipendijas izmaksas 

pagaidu pārtraukšanai. Saistošo noteikumu 37.punktā ir noteikts, ka lēmumu par rezidenta 

stipendijas izmaksas pārtraukšanu pieņem dome. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Jēkabpils 

pilsētas domes 17.12.2015. saistošajiem noteikumiem Nr.35 “Saistošie noteikumi par 

pašvaldības stipendiju piešķiršanu” 37.punktu, ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un 

veselības aizsardzības jautājumu komitejas 29.04.2021. lēmumu (protokols Nr.4, 6.§) 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Pārtraukt L.V., personas kods (svītrots), ārstniecības speciālista (rezidenta) 

stipendijas izmaksu no 2021.gada 22.marta.  

2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 

deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona - pēc juridiskās adreses). 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece              (paraksts)                        K.Ozola 

 
Čača 65237855 

 

mailto:l.veide@inbox.lv,


89 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

29.04.2021. (protokols Nr.9, 32.§)  Nr.163 

 

Par nomas tiesību izsoli 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2021.gada 18.martā saņemts 

Sabiedrības  ar ierobežotu  atbildību “Kafe Serviss”, juridiskā  adrese: Jasmīnu iela 1, Dreiliņi, 

Stopiņu novads, LV-2130 (turpmāk – SIA “Kafe Serviss”),  2021.gada 18.marta iesniegums 

Nr.61 “Par automāta uzstādīšanu Mežaparka teritorijā” (Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

reģistrācijas Nr.4.2.2/21/979), kurā lūgts izskatīt iespēju iznomāt zemes vienību 1 m2 platībā, kas  

atrodas Mežaparka teritorijā, pie Mežaparka kalna namiņa. Teritorijas izmantošanas mērķis – 

komercdarbība, āra karsto dzērienu tirdzniecības automāta izvietošana. Dzērienu tirdzniecības 

automātā parka  apmeklētāji jebkurā laikā varēs iegādāties karstos  dzērienus (kafija, tēja, 

šokolāde utt.) Tāpat norādīts, ka automāta  darbībai nepieciešams nodrošināt  piekļuvi 220 V 

strāvai un apņemas segt elektrības izdevumus un noteikto nomas maksu. 

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 56010021110, Neretas iela 121, Jēkabpilī, sastāv 

no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010021110, Neretas iela 121, Jēkabpilī 18,84 ha 

platībā, t.sk. no būves  ar kadastra apzīmējumu 56010021110001.  

Nekustamais īpašums ir reģistrēts Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000176219 uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda.  

Saskaņā ar Teritorijas plānošanas nodaļas zemes ierīkotājas Z.Lapinskas 22.03.2021. 

elektroniski sniegto informāciju zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010021110, Neretas 

ielā 121, Jēkabpils daļa, kur vēlas nomāt zemi āra karsto dzērienu tirdzniecības automāta 

izvietošanai, atbilstoši Jēkabpils teritorijas plānojumam 2007.-2019.gadam atrodas Sabiedrisko 

iestāžu apbūves teritorijas (P) apakškategorijā - (P12), kur atļautā izmantošana  -  t.sk. 

tirdzniecības un pakalpojumu iestāde, kā palīgizmantošana. Zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 56010021110 lietošanas mērķis, t.sk. 0801 - komercdarbības objektu apbūve. Tā kā 

komercdarbība nav pretrunā Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojumam, tad var nodot nomā. 

Ar Attīstības un tautsaimniecības komitejas 25.03.2021. sēdes (protokols Nr.3, 16.§) 

lēmumu tika nolemts piekrist nodot nomas lietošanā nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 

56010021110, Neretas iela 121, Jēkabpilī zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010021110 

daļu aptuveni 2 m2 platībā, rīkojot nomas tiesību izsoli, sākotnējās nomas maksas noteikšanai 

pieaicinot neatkarīgu vērtētāju un līgumā iekļaujot noteikumus par atkritumu apsaimniekošanu. 

Teritorijas plānošanas nodaļa izvērtēja situāciju dabā saistībā ar āra karsto dzērienu 

tirdzniecības automāta izvietošanu Mežaparka teritorijā pie Mežaparka  kalna  namiņa, piekļuves 

iespējas minētajam tirdzniecības  automātam un elektrības padevei, precizēja nomas teritorijas  

shēmu uz 7 m2, paredzot nomas teritoriju noklāt  ar cietā/stabilizējošā materiāla klājumu (terases 

dēļu segums, aizpildīts zālāja  režģis u.tml. materiāli).  

Publiskai personai piederoša vai piekrītoša zemesgabala vai tā daļas iznomāšanas kārtība 

un tās izņēmumi, nomas maksas aprēķināšanas kārtība, kā arī atsevišķi nomas līgumā ietveramie 

tipveida nosacījumi noteikta Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumos Nr.350 

“Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk – MK Nr.350). 

Atbilstoši minēto noteikumu 28. un 32.punktam, lēmumu par neapbūvēta zemesgabala 

iznomāšanu pieņem iznomātājs un neapbūvēta zemesgabala nomnieku noskaidro rakstiskā vai 

mutiskā izsolē.  

Atbilstoši MK Nr.350 40.punktam neapbūvēta zemesgabala nomas tiesību solīšanu 

rakstiskā vai mutiskā izsolē sāk no iznomātāja noteiktās izsoles sākuma nomas maksas (bet tā 

nedrīkst būt mazāka par MK Nr.350 5.punktā minēto, t.i. minimālā maksa 28 eiro gadā). Izsoles 

sākuma nomas maksas noteikšanai iznomātājs var pieaicināt neatkarīgu vērtētāju. Ja nomas 

maksas noteikšanai pieaicina neatkarīgu vērtētāju, nomnieks kompensē iznomātājam pieaicinātā 

neatkarīgā vērtētāja atlīdzības summu, ja to ir iespējams attiecināt uz konkrētu nomnieku. 



90 

 

Atbilstoši SIA “LINIKO”, reģistrācijas Nr.55403012911, nekustamā īpašuma vērtētāja 

Ivara Šapkina (LĪVA profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.131) 2021.gada 20.aprīļa 

vērtējumam Nr.21-123 “Jēkabpilī, Neretas iela 121, nomas maksas noteikšana” zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 56010021110, Neretas ielā 121, Jēkabpils daļas 7 m2 platībā,  2021.gada 

20.aprīlī noteiktā iespējamā nomas maksa āra karsto dzērienu tirdzniecības automāta 

novietošanai (neiekļaujot nomas maksā pievienotās vērtības nodokli, komunālos maksājumus un 

apsaimniekošanas izdevumus) ir  30,00 eiro/mēnesī. 

Atbilstoši Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja Ivara Šapkina 2021.gada 20.aprīļa 

rēķinam Nr.LI 2021/53 atlīdzība par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010021110, 

Neretas ielā 121, Jēkabpils daļas nomas maksas noteikšanu ir 30,25 euro. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 5.punktu, 15.panta pirmās 

daļas 10.punktu, 21.panta pirmās daļas 14.punkta a) apakšpunktu, 27.punktu, Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.prim panta pirmo daļu un pirmo 

prim daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 89.pantu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija 

noteikumos Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28., 32., 

33., 35., 36., 37., 38., 39., 40., 43., 44., 45., 46., 47., 52.punktu, 3.2.apakšnodaļu, ņemot vērā 

Attīstības un tautsaimniecības komitejas 25.03.2021. lēmumu (protokols Nr.3, 16.§) un 

29.04.2021. lēmumu (protokols Nr.4, 15.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Nodot iznomāšanai nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 56010021110, Neretas iela 

121, Jēkabpilī zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010021110 daļu 7 m2 platībā, 

komercdarbībai - āra karsto dzērienu tirdzniecības automāta izvietošanai.  

2. Noteikt lēmuma 1.punktā noteiktā nomas objekta iznomāšanai organizēt izsoli, nosakot 

nomas izsoles veidu: atklāta un mutiska izsole, ar augšupejošu soli. 

3. Apstiprināt lēmuma 1.punktā noteiktā nomas objekta nomas tiesību izsoles noteikumus 

saskaņā ar pielikumu. 

4. Apstiprināt izsoles sākotnējo nosacīto nomas maksu 30,00 euro (trīsdesmit eiro un 00 

centi) mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa, komunālajiem maksājumiem un 

apsaimniekošanas izdevumiem.  

5. Noteikt nomas līguma termiņu: 2 gadi no līguma noslēgšanas dienas. 

6. Apstiprināt lēmuma 1.punktā noteiktā nomas objekta nomas tiesību izsoles komisiju: 

6.1. priekšsēdētāja: Santa Lazare – Pašvaldības īpašumu nodaļas vadītāja; 

6.2. komisijas locekļi: 

6.2.1. Vineta Verečinska – Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste, 

veic komisijas priekšsēdētāja vietnieka pienākumus tā prombūtnes  laikā;  

6.2.2. Regīna Mālniece – Pašvaldības īpašuma nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste; 

6.2.3. Inese Lapiņa – Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste; 

6.2.4. Zita Jaudzema – Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste. 

6.3. Komisijas sekretāre - Janīna Mežaraupe – Pašvaldības īpašuma nodaļas referents. 

7. Komisijai nodrošināt informācijas par iznomājamo neapbūvēto zemesgabalu 

publicēšanu pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Nekustamā  īpašuma  ar  kadastra numuru  56010021110, Neretas iela 121, Jēkabpilī 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010021110 daļas nomas tiesību izsoles noteikumi uz 9 

lp.  

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 
 

Verečinska 65207410 

http://www.jekabpils.lv/


91 

 

 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Jēkabpils pilsētas domes 

29.04.2021. lēmumu Nr.163 

(protokols Nr.9, 32.§) 

 

 

Nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 56010021110, Neretas iela 121, Jēkabpilī zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 56010021110 daļas nomas tiesību izsoles noteikumi  

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Nomas tiesību izsoles noteikumi (turpmāk – izsoles noteikumi) nosaka kārtību, kādā tiek 

rīkota nomas tiesību pirmā izsole Jēkabpils pilsētas pašvaldības īpašumā esošā nekustamā 

īpašuma ar kadastra numuru 56010021110, Neretas iela 121, Jēkabpilī zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 56010021110 neapbūvētajai daļai, kuras platība ir 7 kvadrātmetri (turpmāk 

– Nomas objekts) un nosolītājam tiek piešķirtas nomas tiesības uz Nomas objektu. 

2. Izsoles mērķis ir noteikt nomas objekta nomnieku, kurš piedāvā finansiāli izdevīgāko 

piedāvājumu nomas tiesības nodibināšanai. 

3. Izsoles sludinājums tiek publicēts Jēkabpils pilsētas pašvaldības mājas lapā  

www.jekabpils.lv. 

4. Ņemot vērā valstī noteikto epidemioloģisko situāciju, ar izsoles noteikumiem un nomas 

līguma projektu var iepazīties Jēkabpils pilsētas pašvaldības tīmekļvietnē 

https://www.jekabpils.lv/lv/pasvaldiba/oficialie-pazinojumi/nekustamais-ipasums/nomas-tiesibu-

izsole. 

5. Nomas objekta iznomātājs ir Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas Nr.90000024205, 

adrese: Brīvības iela 120, Jēkabpils, LV-5201. 

6. Izsoli organizē ar Jēkabpils pilsētas domes 2021.gada 29.aprīļa lēmumu Nr.164 “Par 

nomas tiesību izsoli” izveidota izsoles komisija (turpmāk – Komisija).  

7. Nomas objekts tiek iznomāts ar mērķi, komercdarbībai - āra karsto dzērienu tirdzniecības 

automāta izvietošanai. 

 

II. Izsoles veids, norises vieta un laiks 

8. Izsole ir atklāta un mutiska, ar augšupejošu soli. 

9. Izvērtējot pastāvošos Covid-19 riskus un minētā sakarā valstī noteiktos ierobežojumus, 

izsole notiek 2021.gada 21.maijā plkst.10.00 attālināti, izmantojot MS Teams tiešsaistes 

platformu, nodrošinot mutiskas izsoles principus.  

10. Gadījumā, ja tiek rīkota atkārtota izsole, tad izsoles veidu, laiku, vietu, sākuma nomas 

maksu nosaka  ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības lēmumu. Komisija nodrošina izsoles 

sludinājuma publicēšanu noteikumos noteiktajos avotos un ievērojot normatīvajos aktos 

noteiktos termiņus. 

11. Izsole notiek latviešu valodā. Izsoles dalībniekiem, kuri nepārvalda latviešu valodu, 

jānodrošina savs pārstāvis, kas pārvalda latviešu valodu, vai jānodrošina sava pārstāvība izsolē ar 

tulka palīdzību. Par tulka piedalīšanos izsolē izsoles dalībniekam jāinformē izsoles vadītājs, 

norādot tulka vārdu, uzvārdu, personas kodu. 

 

III. Nomas objekts  

12. Nomas objektu veido neapbūvēta  Jēkabpils pilsētas pašvaldības īpašumā esošā 

nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 56010021110, Neretas iela 121, Jēkabpilī zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 56010021110 daļa 7 kvadrātmetru platībā. Nekustamais 

īpašums uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda ir nostiprināts Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas 

https://www.jekabpils.lv/lv/pasvaldiba/oficialie-pazinojumi/nekustamais-ipasums/nomas-tiesibu-izsole
https://www.jekabpils.lv/lv/pasvaldiba/oficialie-pazinojumi/nekustamais-ipasums/nomas-tiesibu-izsole


92 

 

nodalījumā Nr.100000176219. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010021110 daļa nav 

kadastrāli uzmērīta. 

13. Nomas objekta  platība var tikt precizēta, ja zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

56010021110 daļa tiks kadastrāli uzmērīta. 

14. Nomas objekta nomas teritorijas shēma norādīta Zemes nomas līguma (turpmāk – Nomas 

līgums) projekta pielikumā. 

15. Atbilstoši spēkā esošajam Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojumam, Nomas objekts 

atrodas Sabiedrisko iestāžu apbūves teritorijas (P) apakškategorijā - (P12), kur atļautā 

izmantošana  -  t.sk. tirdzniecības un pakalpojumu iestāde, kā palīgizmantošana. Zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 56010021110 lietošanas mērķis, t.sk. 0801 - komercdarbības objektu 

apbūve. 

16. Nomas objekts atrodas Jēkabpils Mežaparka teritorijā pie Mežaparka  kalna  namiņa. 

17. Informācija par Nomas objektu un ar Nomas objektu var iepazīties, iepriekš sazinoties ar 

Pašvaldības īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciālisti Vinetu Verečinsku, tālr. 65207410 

vai mob.t. 26814985. 

 

IV. Nomas īpašie nosacījumi 

18. Nomas līgums tiks slēgts uz 2 gadiem no līguma noslēgšanas dienas.  Nomas maksa par 

Nomas objektu jāmaksā saskaņā ar nomas līguma nosacījumiem. 

19. Papildus nomas maksai izsoles uzvarētājs veic vienreizēju maksājumu 30,25 euro 

(trīsdesmit eiro un 25 centi) apmērā, lai kompensētu Pašvaldībai pieaicinātā sertificēta vērtētāja 

atlīdzības summu par Nomas objekta mēneša  maksas noteikšanu. 

20. Nomas līguma projekts noteikts 1.pielikumā.  

21. Nomas objektā nomniekam jāievēro apgrūtinājumi un aizsargjoslas objektiem, saskaņā  

ar Aizsargjoslu likumā u.c. normatīvajos aktos noteiktām platībām, kuru uzdevums ir aizsargāt 

dažāda veida (gan dabiskus, gan mākslīgus) objektus no nevēlamas ārējās iedarbības, nodrošināt 

to ekspluatāciju un drošību vai pasargāt vidi un cilvēku no kāda objekta kaitīgās ietekmes, kā  arī 

jānodrošina visu esošo inženiertehniskās apgādes tīklu saglabāšana. 

22. Personai,  kura  iegūst  nomas  tiesības par saviem līdzekļiem Nomas objektā jāierīko 

cieto/stabilizējošo seguma klājumu (piem. teresas dēļi, zālāja režģis ar pildījumu u.tml.), to 

iepriekš  saskaņojot ar Teritoriālās plānošanas  nodaļas vadītāju Kristīni Gardi, tālr.65283886, un 

Nomas objekts un tam piegulošā teritorija jāuztur kārtībā. 

23. Personai, kura iegūs nomas tiesības tiks nodrošināta iespēja pieslēgtie pie Jēkabpils 

pilsētas pašvaldības elektrības pieslēguma. Pieslēgšanās darbi un kontrolskaitītāja uzstādīšana 

Nomniekam jāveic par saviem līdzekļiem, un papildus nomas maksai jāmaksā par patērēto 

elektroenerģiju, atbilstoši Nomas līguma nosacījumiem. 

24. Nomniekam nomātajā platībā ir jāizvieto vismaz 1 (viena) atkritumu urna/konteiners, 

jāveic atkritumu savākšana un jāslēdz līgums ar atkritumu apsaimniekotāju. Par atkritumu 

urnas/konteinera izvietojumu jāvienojas ar Jēkabpils Mežaparka  apsaimniekotāju – SIA 

“Jēkabpils Sporta  centrs”. 

25.  Nomas objekts tiek iznomāts – komercdarbībai, āra karsto dzērienu tirdzniecības   

automāta izvietošanai. 

26. Nomniekam netiek piešķirta apbūves tiesība.  

27. Nomniekam nav tiesību nodot Nomas objektu vai tā daļu apakšnomā trešajām personām, 

bez rakstiska saskaņojuma ar Jēkabpils pilsētas pašvaldību. 



93 

 

28. Nomas  līgumam  beidzoties  vai  tā  pirmstermiņa  izbeigšanas  gadījumā, nomnieka ir 

pienākums Nomas objektu atbrīvot un sakopt  to atbilstoši sakārtotas  vides prasībām. 

29. Ja nomnieks vēlas Nomas objektu koorborēt zemesgrāmatā ar nomas tiesību kā 

apgrūtinājumu, tad nomnieks sedz Nomas objekta kadastrālās uzmērīšanas izdevumus viena 

mēneša laikā no pašvaldības rēķina par Nomas objekta kadastrālo uzmērīšanu  piestādīšanas 

brīža. 

 

V. Izsoles pretendentu pieteikumu iesniegšanas kārtība 

30. Par izsoles dalībnieku var būt jebkura persona, kura iesniedz pieteikumu šo noteikumu 

noteiktajā kārtībā un kura saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem var iegūt izsolāmās 

nomas tiesības (turpmāk – Pretendents).  

31. Pieteikums dalībai izsolē jāiesniedz Jēkabpils pilsētas pašvaldības Vienas pieturas 

aģentūrā vai pasta kastē Brīvības ielā 120, Jēkabpilī vai, ja pieteikumu iesniedz parakstītu ar 

drošu elektronisko parakstu iesūtot to uz elektronisko pasta adresi: pasts@jekabpils.lv līdz 

2021.gada 18.maijam (ieskaitot). 

32. Pieteikumā, kas pieejams Jēkabpils pilsētas pašvaldībā - Vienas pieturas aģentūrā vai 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības mājas lapā https://www.jekabpils.lv/lv/pakalpojumi  sadaļā 

“Pašvaldības mantas atsavināšanas organizēšana” norādītajā dokumentā “Pieteikums par 

piedalīšanos izsolē (nomas objekts), Pretendents norāda: 

32.1. fiziska persona – vārdu, uzvārdu, personas kodu, deklarētās dzīvesvietas adresi, juridiska 

persona, arī personālsabiedrība, – nosaukumu (firmu), reģistrācijas numuru un juridisko adresi; 

32.2. nomas tiesību pretendenta pārstāvja vārdu, uzvārdu un personas kodu (ja ir); 

32.3. oficiālo elektronisko adresi, ja ir aktivizēts tās konts, vai elektroniskā pasta adresi; 

32.4. Nomas objekta adrese, kadastra apzīmējums, platība un nomas laikā plānotās darbības 

nomas objektā; 

32.5. nomas tiesību pretendenta piekrišanu, ka iznomātājs kā kredītinformācijas lietotājs ir 

tiesīgs pieprasīt un saņemt kredītinformāciju, tai skaitā ziņas par nomas tiesību pretendenta 

kavētajiem maksājumiem un tā kredītreitingu, no iznomātājam pieejamām datubāzēm. 

32.6. apliecinājumu, ka: 

32.6.1. ir iepazinies ar Nomas objekta nomas tiesību izsoles noteikumiem un mutiskas izsoles 

norises kārtību; 

32.6.2. piekrīt savu personas datu (telefona numura, oficiālās elektroniskās adreses, ja ir 

aktivizēts tās konts, vai elektroniskās pasta adreses (ja ir)) apstrādei informācijas nosūtīšanai un 

saziņai saskaņā ar  pretendentam sniegto un Jēkabpils pilsētas pašvaldības privātuma politikā 

iekļauto (www.jekabpils.lv sadaļa Privātuma politika) informāciju un, ka ir iepazinies ar 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības privātuma politikā iekļauto informāciju. 

mailto:pasts@jekabpils.lv


94 

 

33. Papildus Pieteikumā Pretendents apliecina: 

33.1. ka Pretendentam uz pieteikuma iesniegšanas dienu nav neizpildītu maksājumu saistību 

par līgumiem un/vai nav tiesvedība civillietā ar Jēkabpils pilsētas pašvaldību, vai tās iestādi 

(struktūrvienību), vai Jēkabpils pilsētas domes dibinātu kapitālsabiedrību, tai skaitā, Pretendents 

apliecina, ka tas nav atzīstams par nelabticīgu nomnieku, ievērojot noteikumos noteiktos 

kritērijus; 

33.2. Pretendentam uz pieteikuma iesniegšanas brīdi nav pasludināts maksātnespējas process, 

tiesiskās aizsardzības process vai ārpustiesas tiesiskās aizsardzības process, nav apturēta vai 

izbeigta saimnieciskā darbība, nav uzsākts likvidācijas process, nav nodokļu parādu, kas lielāki 

par 150 euro, tostarp nav nekustamā īpašuma nodokļu parādu; 

34. Pieteikumam Pretendents pievieno: 

34.1. drošības naudas iemaksu apliecinošu dokumentu (internetbankas maksājuma 

dokumentu);  

34.2. Uzņēmumu reģistra izziņu par Pretendenta amatpersonu pārstāvības tiesībām, bet, ja 

Pretendents ir reģistrēts ārvalstīs, tad attiecīgās valsts kompetentas institūcijas pilnu izziņu par 

Pretendenta amatpersonu pārstāvības tiesībām;  

34.3. pilnvaru pārstāvēt Pretendentu izsolē, ja Pretendentu pārstāv persona, kuras pārstāvības 

tiesības nav norādītas Uzņēmumu reģistra vai ārvalstu reģistra izsniegtajā izziņā;  

35. Pirms pieteikuma par piedalīšanos izsolē iesniegšanas, Pretendents iemaksā kādā no 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontiem: 

 

AS „SEB banka” 

Kods: UNLALV2X 

Konts: LV87UNLA0009013130793 

AS „Swedbank” 

Kods: HABALV22 

Konts: LV75HABA0001401057077 

AS „Citadele banka” 

Kods: PARXLV22 

Konts: LV29PARX0001051430001 

AS „Luminor Bank” 

Kods: RIKOLV2X 

Konts: LV22RIKO0002013192223 

 

35.1. drošības naudu EUR 10,00 (desmit eiro un 00 centi) apmērā (maksājuma uzdevumā 

norāda šādu informāciju: drošības nauda nomas tiesību izsolei Neretas iela 121, Jēkabpils). 

36. Izsolei iemaksātā drošības nauda, slēdzot Nomas līgumu, tiek izmantota līguma saistību 

nodrošināšanai. 

37. Pirmspēdējās augstākās cenas nosolītājam drošības naudu atmaksā pēc Nomas tiesību 

izsoles rezultātu apstiprināšanas un Nomas līguma noslēgšanas, ja Nomas līgumu noslēdz 

Pretendents, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu. 

38. Pretendentiem, kuri nav nosolījuši Nomas objektu vai ir izslēgti kandidātu atlasē, tiek 

atmaksāta drošības nauda. Drošības nauda netiek atmaksāta noteikumos noteiktajos gadījumos.  

Drošības nauda Pretendentiem tiek atmaksāta 10 darba dienu laikā pēc tam, kad saņemts 

iesniegums drošības naudas atmaksai.  



95 

 

39. Drošības nauda Pretendentam netiek atmaksāta, ja:  

39.1. Pretendents ir sniedzis nepatiesas ziņas un tādēļ netiek iekļauts izsoles dalībnieku 

sarakstā vai tiek no tā izslēgts; 

39.2. Pretendents vai tā pilnvarotā persona nav pieslēgusies MS Teams organizētajai izsolei 

norādītajā  sākuma laikā un/vai atteikusies no dalības izsolē; 

39.3. izsoles dalībnieks neparakstās par savu pēdējo nosolīto nomas maksu; 

39.4. Nosolītājs neparaksta Nomas līgumu;  

39.5. Pretendents ir veicis darbības, kas bijušas par pamatu atzīt izsoli par spēkā neesošu; 

39.6. citos šajos noteikumos noteiktajos gadījumos.  

40. Iesniegtais pieteikums un pielikumi Pretendentam netiek atgriezti.  

41. Pieteikumam un tā pielikumiem, kas iesniegti papīra formātā, Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, jābūt cauršūtiem tā, lai nebūtu 

iespējams nomainīt lapas. Uz pēdējās lapas aizmugures cauršūšanai izmantojamo auklu 

jānostiprina ar pārlīmētu lapu, kurā norādīts sanumurēto un cauršūto lapu skaits (ar cipariem un 

vārdiem), ko ar savu parakstu, tā atšifrējumu, amata nosaukumu, vietu, datumu un Pretendenta 

zīmoga nospiedumu (ja tāds ir) apliecina Pretendents vai persona, kurai ir atbilstošas pārstāvības 

tiesības. Apliecinājuma uzraksta izvietojumam ir jāsaskaras ar cauršūto lapu uzlīmi. 

42. Dokumenti iesniedzami latviešu valodā. Ja dokuments nav latviešu valodā, tam pievieno 

notariāli apliecinātu tulkojumu latviešu valodā.  

43. Iesniegtajiem dokumentiem jābūt noformētiem atbilstoši Dokumentu juridiskā spēka 

likumam, Ministru kabineta 2018.gada 4.septembra noteikumiem Nr. 558 „Dokumentu 

izstrādāšanas un noformēšanas kārtība”, šo noteikumu un citu normatīvo aktu prasībām.  

44. Ar pieteikuma iesniegšanu ir uzskatāms, ka Pretendents: 

44.1. piekrīt izsoles noteikumiem un Nomas līguma nosacījumiem; 

44.2. piekrīt iznomātāja un Komisijas veiktajai personas datu apstrādei Nomas līguma 

noslēgšanas mērķim un iesniegtās informācijas atbilstības pārbaudei; 

44.3. piekrīt, ka Komisija saziņai ar Pretendentu izmantos Pretendenta pieteikumā norādīto 

elektroniskā pasta adresi bez droša elektroniskā paraksta.   

45. Par nelabticīgu nomnieku noteikumu izpratnē atzīstams:   

45.1. nomas tiesību pretendents pēdējā gada laikā no pieteikuma iesniegšanas nav labticīgi 

pildījis ar iznomātāju noslēgtajā līgumā par īpašuma lietošanu noteiktos nomnieka pienākumus – 

tam ir bijuši vismaz trīs maksājumu kavējumi, kas kopā pārsniedz vienu nomas maksas aprēķina 

periodu; 

45.2. iznomātājam zināmi publiskas personas nekustamā īpašuma uzturēšanai nepieciešamo 

pakalpojumu maksājumu parādi; 

45.3. nomas tiesību pretendentam ir jebkādas citas būtiskas neizpildītas līgumsaistības pret 

iznomātāju. 

 

VI. Pretendentu pieteikumu izvērtēšanas kārtība 



96 

 

46. Komisija slēgtā sēdē (nepieciešamības gadījumā, ņemot vērā epidemioloģisko situāciju 

valstī, tiešsaistes saziņas sistēmā MS Teams) bez Pretendentu piedalīšanās izvērtē Pretendentu 

pieteikumu atbilstību noteikumos un normatīvajos aktos noteiktajām prasībām.  

47. Komisija lēmumu par Pretendenta iekļaušanu vai neiekļaušanu izsoles dalībnieku reģistrā 

un saiti uz MS Teams organizēto izsoli nosūtīta uz Pretendenta norādīto elektroniskā pasta adresi  

ne vēlāk kā 1 (vienu) darba dienu pirms noteiktās izsoles dienas. 

48. Komisija sastāda izsoles dalībnieku reģistru, iekļaujot tajā Pretendentus, kuri atbilst šajos 

noteikumos izvirzītajām prasībām. 

49. Izsoles dalībnieku reģistrā norāda vismaz šādas ziņas: dalībnieka kārtas numuru, 

komersanta nosaukumu, reģistrācijas numuru, bet ja pieteikumu dalībai izsolē ir pieteikusi 

fiziska persona: vārdu uzvārdu, personas kodu;  kā arī pretendenta pārstāvja vārdu un uzvārdu.  

50. Ja Pretendents nav izpildījis izsoles priekšnoteikumus, Pretendentu neiekļauj izsoles 

dalībnieku reģistrā. 

51. Ja Pretendents atbilst Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 

“Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesību noteikumi” 38.punktam, Komisija 

Pretendentu izsoles dalībnieku reģistrā neiekļauj. 

52. Pieteikumu neizskata vai izslēdz no izsoles dalībnieku reģistra, ja pieteikumā nav 

iekļauta šo noteikumu 32. un 33.punktā minētā informācija un/vai nav pievienoti šo noteikumu 

34.punktā norādītie dokumenti, komisija pieņem lēmumu par nomas tiesību pretendenta 

izslēgšanu no dalības mutiskā izsolē un pieteikumu neizskata. 

53. Komisija ir tiesīga jebkurā laikā pārbaudīt Pretendentu sniegtās ziņas. Ja tiek atklāts, ka 

Pretendents ir sniedzis nepatiesas ziņas, Pretendents netiek iekļauts izsoles dalībnieku reģistrā 

vai Pretendents, kurš ir reģistrēts izsoles dalībnieku reģistrā, tiek no tā izslēgts, zaudējot tiesības 

piedalīties izsolē. Šādā gadījumā netiek atmaksāta Pretendenta iemaksātā drošības nauda. 

Komisijas lēmums par Pretendenta izslēgšanu no izsoles dalībnieku reģistra, tiek nosūtīts uz 

Pretendenta norādīto elektroniskā pasta adresi.  

54. Ziņas par saņemtajiem Pretendentu pieteikumiem, kā arī par izsoles dalībnieku reģistrā 

reģistrētajiem izsoles dalībniekiem, netiek izpaustas līdz izsoles sākumam.  

 

VII. Nomas objekta nosacītā nomas maksa 

55. Saskaņā ar sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja 2021.gada 20.aprīļa vērtējumu Nr.21-

123, aprēķinātā nomas maksa, kas arī izsoles sākuma nomas maksa Nomas objektam  ir 30,00 

euro (trīsdemit eiro, 00 centi) mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa, komunālajiem 

maksājumiem un apsaimniekošanas izdevumiem.  

56. Izsoles solis ir EUR 5,00 (pieci eiro un 00 centi). 

57. Noma ir ar pievienotās vērtības nodokli apliekams darījums.  

 

VIII. Izsoles norise, rezultātu paziņošana un apstiprināšana 

58. Izsole notiek sēdē, kurā piedalās Komisija un Pretendenti, kuri iekļauti izsoles dalībnieku 

reģistrā (turpmāk – Izsoles dalībnieki) vai to pilnvarotās personas, pieslēdzoties MS Teams 

organizētajai izsolei norādītajā  sākuma laikā. MS Teams organizētajai izsolei jāpieslēdzas ar 

video zvana iespēju un ieslēgtām kamerām.  

59.  Izsoli vada un kārtību izsoles laikā nodrošina Komisijas priekšsēdētājs, bet viņa 

prombūtnes laikā Komisijas priekšsēdētāja vietnieks.  

60. Izsoles gaitu protokolē Komisijas sekretārs.  

61. Izsoles dalībnieki vai to pilnvarotās personas pirms tiks  atklāta izsole, izmantojot MS 

Teams organizētās izsoles video zvana iespējas, apliecinās savu identitāti, kamerā  uzrādot 

personas  apliecinošo dokumentu un viņiem paziņos dalībnieka numuru, kas atbilst izsoles 

dalībnieku sarakstā norādītajam kārtas numuram.   

https://likumi.lv/ta/id/297295#p29


97 

 

62. Ja Izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona nevar uzrādīt personu apliecinošu 

dokumentu, tiek uzskatīts, ka Izsoles dalībnieks uz izsoli nav ieradies. Šādā gadījumā 

Pretendentam netiek atmaksāta drošības nauda.  

63. Izsoles vadītājs pārliecinās par izsoles dalībnieku reģistrā iekļauto personu pieslēgšanos 

MS Teams organizētajai izsolei. Ja izsoles vadītājs konstatē, ka kāds no izsoles dalībniekiem nav 

pieslēdzies MS Teams organizētajai izsolei, tas tiek ierakstīts izsoles protokolā, un par to izdara 

attiecīgu atzīmi izsoles dalībnieku reģistrā. 

64. Pilnvaroto personu darbības izsolē ir saistošas Izsoles dalībniekiem. Pilnvaroto personu 

atsaukšana vai aizstāšana ar citu Izsoles dalībnieka pilnvaroto personu stājas spēkā ar brīdi, kad 

tiek iesniegts attiecīgs atsaukšanas vai aizstāšanas dokuments.  

65. Izsoles vadītājs atklāj izsoli, raksturo Nomas objektu, paziņo Nomas objekta mēneša 

nomas maksas sākotnējo maksas apmēru, izsoles soli, par kādu mēneša nomas maksu var 

pārsolīt, sniedz atbildes uz Izsoles dalībnieku jautājumiem, ja tādi ir. 

66. Uzsākot izsoli, izsoles vadītājs jautā, vai kāds nevēlas pārsolīt noteikto Nomas objekta 

mēneša nomas maksas sākotnējo maksu. Katru pārsolījumu atzīmē izsoles protokolā, norādot 

Izsoles dalībnieku, tā numuru. 

67. Ja MS Teams organizētajai izsolei ir pieslēdzies tikai viens izsoles dalībnieks, par 

nosolītāju ir atzīstams vienīgais izsoles dalībnieks, kurš Nomas objekta nomu iegūst par Nomas 

objekta sākotnējo mēneša nomas maksu. 

68. Izsoles dalībnieki solīšanas procesā nosauc savu dalībnieka numuru un solīto summu. 

Solīšana notiek pa vienam izsoles solim.  

69. Izsoles vadītājs atkārto solītāja dalībnieka numuru un piedāvāto mēneša nomas maksu. Ja 

neviens no Izsoles dalībniekiem augstāku mēneša nomas maksu nepiedāvā, izsoles vadītājs trīs 

reizes atkārto pēdējo piedāvāto augstāko mēneša nomas maksu un fiksē to ar āmura piesitienu un 

pēc tam pārsolījumus vairs nepieņem. Piedalīties solīšanā var līdz āmura trešajam piesitienam. 

Trešais āmura piesitiens noslēdz nomas tiesību iegūšanu.  

70. Ja vairāki solītāji reizē sola vienādu mēneša nomas maksu un neviens to nepārsola, tad 

priekšroka dodama solītājam, kas Izsoles dalībnieku reģistrā reģistrēts ar mazāku kārtas numuru.   

71. Izsoles dalībnieku reģistrā ieraksta solītāja vārdu un uzvārdu, Pretendenta nosaukumu, 

kuru solītājs pārstāv, solītāja pēdējo nosolīto gada nomas maksu.  

72. Izsoles vadītājs noskaidro  Izsoles dalībnieku iespējas izsoles laikā elektroniski parakstīt 

Izsoles dalībnieku reģistru, tādējādi apstiprinot savu pēdējo solīto mēneša  nomas maksu. Ja 

kādam no Izsoles dalībniekiem nav iespējas elektroniski parakstīt Izsoles dalībnieku reģistru, tad 

izsoles dalībnieku reģistrs tiek parakstīt trīs darba dienu laikā pašvaldības ēkā  Brīvības ielā 45, 

Jēkabpilī, vienojoties par  parakstīšanas laiku.  



98 

 

73. Ja Izsoles dalībnieks atsakās parakstīties izsoles dalībnieku reģistrā  72.punktā noteiktajos 

laikos par pēdējo savu nosolīto mēneša maksu, par to tiek izdarīta atzīme izsoles dalībnieku 

reģistrā, un šādā gadījumā viņam neatmaksā drošības naudu. Šādā gadījumā Nomas objekta 

tiesības iegūst nākamais Izsoles  dalībnieks, kurš ir solījis nākamo augstāko mēneša  nomas  

maksu. 

74. Izsoles beigās Izsoles vadītājs paziņo, ka izsole pabeigta un nosauc visaugstāko nosolīto 

mēneša nomas maksu un Izsoles dalībnieku, kurš nosolījis augstāko mēneša nomas maksu 

(turpmāk – Nosolītājs). 

75. Izsoles rezultātus apstiprina Jēkabpils pilsētas dome. Izsoles rezultāti tiek publicēti 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv. 

76. Izsolāmo nomas tiesību Nosolītājs iegūst tiesības slēgt Nomas līgumu ar Iznomātāju pēc 

Jēkabpils pilsētas domes lēmuma pieņemšanas par izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

77. Jēkabpils pilsētas pašvaldības Pašvaldības īpašumu nodaļas darbinieks, pēc izsoles 

rezultātu apstiprināšanas Nosolītājam nosūta Nomas līguma projektu parakstīšanai. 

 

IX. Nomas līguma noslēgšanas kārtība 

78. Nosolītājs 10 (desmit) darba dienu laikā no Nomas līguma projekta nosūtīšanas dienas 

paraksta Nomas līgumu, vai rakstiski paziņo par atteikumu slēgt Nomas līgumu.  

79. Ja Nosolītājs neparaksta Nomas līgumu noteiktajā termiņā un neiesniedz attiecīgu 

atteikumu ir uzskatāms, ka Nosolītājs ir atteicies no Nomas līguma slēgšanas. Šādā gadījumā 

netiek atgriezta iemaksātā drošības nauda un viņš zaudē izsolāmo mantu saskaņā ar noteikumos 

noteiktajiem nosacījumiem.  

80. Gadījumā, ja Nosolītājs no Nomas līguma slēgšanas atsakās, tad pēdējais pārsolītais 

Izsoles dalībnieks stājas Nosolītāja vietā un attiecīgi tam tiek piedāvāts slēgt Nomas līgumu. 

Iznomātājs 10 darbdienu laikā pēc minētā piedāvājuma nosūtīšanas publicē vai nodrošina 

attiecīgās informācijas publicēšanu Jēkabpils pilsētas pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv.  

81. Izsoles dalībnieks, kurš piedāvājis nākamo augstāko gada nomas maksu un kurš stājies 

Nosolītāja vietā un piekrīt parakstīt Nomas līgumu par paša nosolīto augstāko gada nomas 

maksu, 10 (desmit) darba dienu laikā no Nomas līguma projekta nosūtīšanas dienas paraksta 

Nomas līgumu vai rakstiski paziņo par atteikumu slēgt Nomas līgumu. Ja Izsoles dalībnieks, kurš 

piedāvājis nākamo augstāko gada zemes nomas maksu un kurš stājies Nosolītāja vietā neparaksta 

Nomas līgumu noteiktajā termiņā vai rakstiski nepaziņo par atteikumu slēgt Nomas līgumu ar 

iznomātāju, ir uzskatāms, ka pretendents no Nomas līguma slēgšanas ir atteicies, un rīkojama 

jauna zemes nomas tiesību izsole. Šādā gadījumā netiek atgriezta iemaksātā drošības nauda un 

viņš zaudē izsolāmo mantu saskaņā ar noteikumos noteiktajiem nosacījumiem.  

http://www.jekabpils.lv/
http://www.jekabpils.lv/


99 

 

82. Nosolītājs Nomas objekta nodošanas – pieņemšanas aktu paraksta Nomas līgumā 

noteiktajā kārtībā. 

83. Neatmaksātā drošības nauda tiek ieskaitīta Jēkabpils pilsētas pašvaldības budžetā.  

 

X. Nenotikusi izsole, spēkā neesoša izsole un atkārtota izsole 

84. Izsole atzīstama par nenotikušu:  

84.1. ja izsoles dalībnieku reģistrā nav iekļauts vai MS Teams organizētajai izsolei norādītajā  

sākuma laikā nav pieslēdzies neviens izsoles dalībnieks; 

84.2. ja izsolē piesakās vairāki Pretendenti un neviens Pretendents nepārsola izsoles 

sākumcenu; 

84.3. ja neviens no izsoles dalībniekiem, kuri ieguvuši tiesības slēgt Nomas līgumu, atbilstoši 

noteiktajai kārtībai neparaksta Nomas līgumu. 

85. Izsole tiek atzīta par spēkā neesošu un tiek rīkota atkārtota izsole: 

85.1. ja izsole tikusi izziņota, neievērojot izsoles noteikumus; 

85.2. ja tiek atzīts, ka kāda dalībnieka piedalīšanās izsolē noraidīta nepamatoti vai neatbilstoši 

noraidīts kāds pārsolījums; 

85.3. ja izsolē starp dalībniekiem konstatēta vienošanās, kas ietekmējusi izsoles rezultātus vai 

gaitu; 

85.4. ja izsolāmo mantu iegūst persona, kurai nav bijušas tiesības piedalīties izsolē; 

86. Atkārtota izsole tiek rīkota noteikumos noteiktajā kārtībā.  

   

XI. Izsoles komisijas tiesības un pienākumi 

87. Komisija ir atbildīga par izsoles norisi un ar to saistīto lēmumu pieņemšanu. 

88. Komisijas darbu vada tās priekšsēdētājs, bet viņa prombūtnes laikā Komisijas 

priekšsēdētāja vietnieks. 

89. Komisijas priekšsēdētājs nosaka Komisijas sēžu vietu, laiku un kārtību, sasauc un vada 

Komisijas sēdes, nodrošina izsoles norisi atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

90. Izsoles norises dokumentēšanu nodrošina Komisijas sekretārs. Komisijas sekretārs nav 

komisijas loceklis. 

91. Komisijai ir šādi pienākumi: 

91.1. nodrošināt izsoles norisi; 

91.2. nodrošināt izsoles dokumentu sagatavošanu, izsoles gaitas protokolēšanu; 

91.3. izvērtēt Pretendentu iesniegtos pieteikumus saskaņā ar normatīvo aktu un noteikumu 

prasībām; 

91.4. sniegt atbildes uz jautājumiem par izsoli; 

91.5. nodrošināt normatīvajos aktos noteiktās informācijas publicēšanu; 

91.6. veikt citas darbības, kas noteiktas normatīvajos aktos. 

92. Pirms izsoles sākuma Komisijas locekļi paraksta apliecinājumu, ka nav tādu apstākļu, 

kuru dēļ varētu uzskatīt, ka viņi ir ieinteresēti kāda konkrēta Pretendenta izvēlē vai darbībā, vai 

ka viņi ir saistīti ar tiem. 

93. Komisija ir tiesīga pieņemt lēmumu, ja tās sēdē piedalās vismaz puse no Komisijas 

locekļiem. 

94. Komisija pieņem lēmumus ar vienkāršu klātesošo balsu vairākumu. Ja Komisijas locekļu 

balsis sadalās vienādi, izšķirošā ir Komisijas priekšsēdētāja balss. 

95. Ja kāds no Komisijas locekļiem nepiekrīt Komisijas lēmumam un balso pret to, viņa 

atšķirīgo viedokli var fiksēt sēdes protokolā un viņš šādā gadījumā nav atbildīgs par Komisijas 

pieņemto lēmumu. 

96. Izsoles noslēguma protokolā norāda vismaz šādu informāciju: 

96.1. Iznomātāja rekvizīti, izsoles veids, nomas tiesību priekšmets; 

96.2. datums, kad publicēts sludinājums par izsoli; 

96.3. izsoles Komisijas sastāvs un tās izveidošanas pamatojums; 



100 

 

96.4. pretendentiem izvirzītās prasības; 

96.5. izsoles sākumcena; 

96.6. pieteikumu iesniegšanas termiņš un mutiskās izsoles vieta, datums un laiks; 

96.7. pieteikumus iesniegušo pretendentu vārds, uzvārds vai nosaukums, un citi šo personu 

identificējošie dati; 

96.8. solīšanas gaitu; 

96.9. tā Pretendenta nosaukums, ar kuru nolemts slēgt nomas līgumu, nomas maksas apmērs 

un līguma darbības termiņš; 

96.10. pamatojums lēmumam par Pretendenta izslēgšanu no dalības izsolē; 

96.11. lēmuma pamatojums, ja iznomātājs pieņēmis lēmumu pārtraukt izsoli; 

96.12. cita informācija, kas noteikta šajos noteikumos, normatīvajos aktos. 

97. Komisija nodrošina, ka izsoles noslēguma protokols ir pieejams pretendentiem 3 (trīs) 

darba dienu laikā no Jēkabpils pilsētas domes lēmuma pieņemšanas par izsoles rezultātu 

apstiprināšanu. 

 

XII. Sūdzību izskatīšana 

98. Pretendenti var iesniegt sūdzības par izsoles komisijas darbu Jēkabpils pilsētas domes 

priekšsēdētājam, bet viņa prombūtnes laikā priekšsēdētāja vietniekam, ne vēlāk kā 2 (divu) darba 

dienu laikā pēc izsoles. Ja sūdzība iesniegta pēc noteiktā termiņa, tā netiek izskatīta un tiek 

atgriezta iesniedzējam. 

 

Pielikumā: Zemes nomas līguma projekts uz 4 lp. 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                 (paraksts)           K.Ozola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



101 

 

Pielikums 

 

ZEMES NOMAS LĪGUMS 

 

Jēkabpilī,                         2021.gada _______________ 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas Nr.90000024205, kuras vārdā saskaņā ar likumu 

„Par pašvaldībām” un Jēkabpils pilsētas pašvaldības Nolikuma pamata, rīkojas domes 

priekšsēdētāja vietniece Kristīne Ozola, turpmāk tekstā - Iznomātājs, no vienas puses, un  

_____________________________, Reģ. Nr.________________________, kuras vārdā uz 

_____________________________ pamata rīkojas _________________________________, 

turpmāk tekstā saukts Nomnieks, no otras puses, katra atsevišķi un abas kopā sauktas arī Puses, 

bez viltus, maldības un paužot brīvu gribu, pamatojoties uz 2021.gada 29.aprīļa Jēkabpils 

pilsētas domes lēmumu Nr.163, noslēdza sekojoša satura līgumu, turpmāk tekstā Līgums: 

1. Līguma priekšmets 

1.1 Iznomātājs nodod un Nomnieks pieņem nomas lietošanā nekustamā īpašuma ar kadastra 

numuru 56010021110, Neretas iela 121, Jēkabpilī zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

56010021110 daļu 7 m2 platībā, kura robežas iezīmētas šim Līgumam pievienotajā Pielikumā Nr. 

1 (zemes vienības daļas robežu, situācijas un apgrūtinājumu plāns), kas kļūst par šī līguma 

neatņemamu sastāvdaļu, turpmāk tekstā saukts Zemesgabals.  

1.2. Zemesgabals tiek nodots nomā ar lietošanas mērķi – āra karsto dzērienu tirdzniecības 

automāta izvietošanai un uzturēšanai. Būve nav patstāvīgs nekustamais īpašums. 

1.3. Zemesgabala pašreizējais stāvoklis šī līguma noslēgšanas brīdī Nomniekam ir zināms, tam 

nav nekādu pretenziju pret to. 

1.4. Puses pārbauda zemesgabala stāvokli un noformē tā nodošanu Nomniekam ar nodošanas – 

pieņemšanas aktu 10 (desmit) dienu laikā pēc Līguma parakstīšanas, kas kļūst par Līguma 

neatņemamu sastāvdaļu.  

1.5. Iznomātājs apliecina, ka tam ir tiesības slēgt šo līgumu. 

2.Līguma termiņš 

2.1. Līgums stājas spēkā ar 2021.gada __________ ir spēkā līdz 20__.gada ___________.  

2.2. Nomas Līguma termiņš var tikt pagarināts vai saīsināts pēc Pušu rakstiskas vienošanās 

saskaņā ar normatīvo aktu noteikumiem. 

3. Norēķinu kārtība 

3.1. Nomnieks maksā Iznomātājam nomas maksu ____,00 euro (_________________ eiro un __ 

centi) gadā. Nomas maksā neietilpst pievienotās vērtības nodoklis, kuru Nomnieks maksā 

papildus, valsts noteiktā apmērā, vienlaicīgi ar nomas maksu 

3.2. Nomnieks maksā Nomas maksu pārskaitot naudas līdzekļus Iznomātāja norēķinu kontā uz 

Iznomātāja atsevišķi izsniegtu rēķinu pamata līdz nākošā ceturkšņa pirmā mēneša 15.datumam. 

Rēķini tiek sagatavoti elektroniski bez rekvizīta „paraksts” ar atsauci uz Līgumu kā spēkā esošu 

attaisnojošu dokumentu. Rēķins tiek nosūtīts uz nomnieka elektroniskā pasta adresi (e-pasta 

adresi: ____@_________.lv). 

3.3. Līguma darbības laikā visus nodokļus un nodevas, kas paredzēti normatīvajos aktos ( tajā 

skaitā nekustamā īpašuma nodokli) Nomnieks maksā saskaņā ar piestādīto rēķinu. 

Nomnieks uz Iznomātāja atsevišķi izsniegta rēķinu pamata, mēneša laikā no Līguma abpusējas 

parakstīšanas veic vienreizēju maksājumu 30,25 euro (trīsdesmit eiro un 25 centi)apmērā, lai 

kompensētu Iznomātāja pieaicinātā sertificēta vērtētāja atlīdzības summu par Zemesgabala gada  

maksas noteikšanu. Rēķins tiek sagatavots elektroniski bez rekvizīta „paraksts” ar atsauci uz 

Līgumu kā spēkā esošu attaisnojošu dokumentu. Rēķins tiek nosūtīts uz Nomnieka elektroniskā 

pasta adresi. 

3.4. Par 3.2.punktā minēto maksājumu termiņu kavējumu Iznomātājs aprēķina līgumsodu 0,1% 

apmērā no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu. 



102 

 

3.5. Iznomātājs var vienpusēji mainīt nomas maksu, ja izdarīti grozījumi tiesību aktos par valsts 

vai pašvaldības zemes nomas maksas aprēķināšanas kārtību. Šādas iznomātāja noteiktas 

izmaiņas ir saistošas nomniekam ar dienu, kad stājušies spēkā grozījumi tiesību aktos. 

3.6. Mainoties PVN likmei saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem 

aktiem, mainās arī nomas maksa (palielinās vai samazinās) atbilstoši PVN likmes maiņai. 

3.7. Iznomātājs var vienpersoniski mainīt nomas maksu par to rakstiski paziņojot Nomniekam  1 

(vienu) mēnesi iepriekš ja mainījies nekustamā īpašuma lietošanas mērķis un tas neatbilst 

lietošanas mērķim, kāds tas bija uz līguma noslēgšanas brīdi vai ja mainījusies Zemes gabala 

kadastrālā vērtība. Nomas maksa uzskatāma par paaugstinātu ar nākošo maksājumu, kas seko 

pēc Iznomātāja rakstiska paziņojuma nosūtīšanas par nomas maksas paaugstināšanu. 

4. Iznomātāja tiesības un pienākumi 

 4.1. Iznomātājs apņemas un garantē Nomniekam: 

4.1.1. ka ir vienīgais Zemesgabala īpašnieks, kuram ir tiesības slēgt šo Līgumu; 

4.1.2. nodot Nomniekam iznomāto zemesgabalu ar Līguma parakstīšanas brīdi; 

4.1.3. ka iznomātais Zemesgabals vai jebkura tā daļa nav iznomāta un nodota lietošanā vai 

valdījumā trešajai personai; 

4.1.4. ka šī nomas Līguma termiņa ietvaros Nomnieks var izmantot Zemesgabalu bez jebkāda 

pārtraukuma vai traucējuma no Iznomātāja puses; 

4.1.5. Iznomātājs apņemas atlīdzināt Nomniekam Iznomātāja vainas dēļ radušos zaudējumus; 

4.1.6. savlaicīgi iesniegt Nomniekam rēķinu, bet ne vēlāk kā 10 dienas pirms paredzamā 

maksājuma;  

4.1.7. nodrošināt iespēju pieslēgtie pie Iznomātāja elektrības pieslēguma. 

 

 4.2. Iznomātājam ir tiesības apsekot iznomāto Zemesgabalu tādā apjomā, lai pārliecinātos par 

Zemesgabala izmantošanu. 

 4.3. Iznomātājam nav atļauts iejaukties Nomnieka saimnieciskajā darbā, ja šī darbība nav 

pretrunā ar šo Līgumu un Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem.  

 4.4. Ja Nomnieka vainas dēļ netiek ievēroti likumi, MK noteikumi vai šī Līguma saistības, 

Iznomātājs ir tiesīgs prasīt nekavējoties novērst tā darbības vai bezdarbības dēļ radīto Līguma 

nosacījumu pārkāpumu sekas un atlīdzināt radītos zaudējumus, kā arī Līguma pirmstermiņa 

izbeigšanu. 

5. Nomnieka tiesības un pienākumi 

5.1. Nomnieks ir tiesīgs izmantot iznomāto Zemesgabalu, ievērojot šī Līguma noteikumus un 

Zemesgabala lietošanas tiesību aprobežojumus. 

5.2. Pēc šā Līguma darbības izbeigšanās Nomniekam ir tiesības (rakstiski saskaņojot ar 

Iznomātāju) paņemt no Zemesgabala visus viņa izdarītos atdalāmos uzlabojumus, kas bija veikti 

rakstiski saskaņojot ar Iznomātāju. 

5.3.  Nomnieks apņemas un garantē: 

5.3.1. nodrošināt Zemesgabala izmantošanu saskaņā ar Līgumā norādītiem mērķiem; 

5.3.2. nepieļaut darbības, kas pasliktina Zemesgabala stāvokli. Pasargāt Zemesgabalu no 

aizaugšanas un no citiem procesiem, kas pasliktina zemes kultūrtehnisko stāvokli; 

5.3.3. ar savu darbību netraucēt blakus esošo zemes īpašnieku un lietotāju likumīgās 

intereses; 

5.3.4. ievērot būvju, autoceļu, kabeļu, cauruļvadu, gaisa elektropārvades līniju un sakaru 

līniju aizsardzības un ekspluatācijas noteikumus; 

5.3.5. sakopt un uzturēt kārtībā lietošanā nodoto Zemesgabalu, kā arī iznomātajam 

Zemesgabalam pieguļošās teritoriju atbilstoši spēkā esošajiem noteikumiem; 

5.3.6. nodrošināt uz iznomātā Zemesgabala atrodošos objektu uzturēšanu atbilstoši tehnisko 

noteikumu prasībām; 



103 

 

5.3.7.   veikt elektroenerģijas pieslēgšanās darbus un kontrolskaitītāja uzstādīšanu par saviem 

līdzekļiem, un papildus nomas maksai samaksāt par patērēto elektroenerģiju uz atsevišķi 

Iznomātāja izrakstīta rēķina pamata; 

5.3.8.  ierīkot uz Zemesgabala cieto/stabilizējošo seguma klājumu (piem. teresas dēļi, zālāja 

režģis ar pildījumu u.tml.) saskaņojot darbus ar Iznomātāju; 

5.3.9.  Zemesgabalā izvietot vismaz 1 (vienu) atkritumu urnu/konteineru, veikt atkritumu 

savākšanu un noslēgt līgumu ar atkritumu apsaimniekotāju; 

5.3.10. Līguma 3.1. un 3.3.punktā noteiktā kārtībā samaksāt Zemesgabala nomas maksu un 

nekustamā īpašuma nodokli; 

5.3.11. atlīdzināt Iznomātājam savas vainas dēļ radušos zaudējumus, kas ir radušies nepildot 

vai nepienācīgi pildot Līgumā paredzētos noteikumus; 

5.3.12. Nomnieks apņemas nelikt nekādus šķēršļus zemesgabala izmantošanai publiskai 

lietošanai. 

5.4. Veicot jebkurus darbus uz Zemesgabala, Nomniekam ir pienākumus ievērot drošības 

tehnikas, ugunsdrošības, apkārtējās vides aizsardzības instrukcijas, kā arī citus likumdošanas 

aktus, kas regulē šādu darbu veikšanu. 

5.5. Nomniekam nav tiesību nodot Zemesgabalu apakšnomā trešajām personām.   

5.6. Pēc līgumsaistību izbeigšanas Nomnieks nodod Iznomātājam Zemesgabalu sakārtotā  

stāvoklī. 

6. Līguma izbeigšana 

6.1. Līgums var tikt grozīts, papildināts vai izbeigts pirms termiņa, Pusēm savstarpēji rakstveidā 

vienojoties. Šādas vienošanās stājas spēkā ar parakstīšanas brīdi un vienlaicīgi kļūst par šī 

Līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

6.2. Nomnieks ir tiesīgs vienpusēji izbeigt šo Līgumu pirms termiņa, paziņojot par to 

Iznomātājam rakstveidā:  

6.2.1. ja Iznomātājs novilcina nomā nodotā Zemesgabala nodošanu; 

6.2.2. ja Iznomātājs apgrūtina Nomniekam lietot Zemesgabalu atbilstoši Līguma noteikumiem. 

6.3. Ja Iznomātājs nepilda savus šajā Līgumā noteiktos pienākumus, un 30 (trīsdesmit) dienu 

laikā pēc Nomnieka rakstveida brīdinājuma, kas nosūtīts ierakstītas vēstules veidā, saņemšanas 

Iznomātājs norādīto pārkāpuma nenovērš, tad Nomniekam ir tiesības izbeigt šo Līgumu ar 

rakstveida paziņojumu Iznomātājam.  

6.4. Nomnieks ir tiesīgs vienpusēji izbeigt šo Līgumu pirms termiņa, paziņojot par to 

Iznomātājam rakstveidā 60 ( sešdesmit) dienas iepriekš. 

6.5. Iznomātājam ir tiesības lauzt šo līgumu pirms termiņa ja tas nepieciešams Iznomātāja 

funkciju veikšanai saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, bet jebkurā situācijā 

Iznomātājam par to rakstiski jābrīdina Nomnieks 90 (deviņdesmit) dienas pirms līguma laušanas.  

 

7. Pušu atbildība 

7.1. Šis Līgums neatbrīvo Iznomātāju un Nomnieku no saistībām pret trešajām personām. 

Nomnieks nav atbildīgs par Iznomātāja saistībām ar trešajām personām, kā arī Iznomātājs nav 

atbildīgs par Nomnieka saistībām ar trešajām personām. 

7.2. Par nodarītajiem zaudējumiem ir atbildīga tā Puse, kuras darbības (bezdarbības) vai 

nelikumīgās rīcības dēļ šie zaudējumi radušies. 

8. Vienošanās apjoms 

8.1. Šis Līgums pilnībā apliecina Pušu vienošanos. 



104 

 

8.2. Nekādi mutiski papildinājumi netiks uzskatīti par šī Līguma noteikumiem. Jebkuras  

izmaiņas šī Līguma noteikumos stāsies spēkā tikai tad, kad tās tiks noformētas rakstiski, un tās 

parakstīs abas Puses. 

8.3. Ja kāds no šī Līguma nosacījumiem zaudē spēku, tas neietekmē pārējo Līguma noteikumu 

spēkā esamību. 

9. Nepārvarama vara 

9.1. Neviena no Pusēm netiks uzskatīta par atbildīgu, ja kādu no Līguma noteikumiem vai tā 

izpildi vai pienācīgu izpildi aizkavē nepārvaramas varas apstākļi. Par tādiem Puses uzskata: 

dabas stihijas, katastrofas, epidēmija, terora akts, masu nekārtības, karš. 

9.2. Pusei, kura atsaucas uz nepārvaramas varas apstākļiem kā saistību izpildes apgrūtinājumu 

vai neiespējamības apstākli, par to nekavējoties rakstveidā ir jāpaziņo otrai Pusei, norādot 

nepārvaramas varas apstākļus, to iestāšanās laiku un iespējamo izbeigšanos. Šādā gadījumā 

Puses lemj par Līguma tālāku izpildi. 

10. Strīdu izšķiršana  

10.1. Attiecības, kas nav paredzētas šajā Līgumā, tiek kārtotas atbilstoši Latvijas Republikas 

likumiem un citiem normatīviem aktiem. 

10.2. Iznomātājs un Nomnieks cenšas tiešu neformālu sarunu ceļā atrisināt jebkuru Līguma 

sakarā starp tiem radušos nesaprašanos vai strīdu. Ja strīdus nevar izšķirt, tad saskaņā ar Latvijas 

Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem to izšķir Latvijas Republikas tiesa.  

11. Nobeiguma noteikumi 

11.1. Šis Līgums ir saistošs abām Pusēm, kā arī līgumslēdzēju Pušu tiesību pārņēmējiem. Tiesību 

pārņēmējiem 30 dienu laikā šis Līgums jāpārslēdz. 

11.2. Līgums sastādīts uz 2 (divām) lapām divos identiskos oriģināleksemplāros ar vienādu 

juridisko spēku, no kuriem viens glabājas pie Iznomātāja, bet viens pie Nomnieka.  

12. Pušu rekvizīti un paraksti 

 

IZNOMĀTĀJS: 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 

Reģistrācijas Nr.LV90000024205 

Adrese: Brīvības iela 120, 

Jēkabpils, LV-5201 

Konta: Nr. LV87UNLA0009013130793 

Banka: A/S SEB banka Jēkabpils filiāle 

Kods: UNLALV2X 

 

 

 

 

 

___________________/K.Ozola/ 

NOMNIEKS: 

__________________ 

Reģ. ____________________ 

Juridiskā adres___________________,  

Banka: ________________________  

Kods:________________________ 

Konts: _________________________ 

 

 

 

 

 

___________________ 

                               

 
 

 



105 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

29.04.2021. (protokols Nr.9, 33.§)  Nr.164 

 

Par saistošo noteikumu apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu, 14. panta trešo daļu, 21. panta 

pirmās daļas 27. punktu, 41. panta pirmās daļas 1. punktu, 43. panta trešo daļu, 45. panta otro, 

trešo, piekto, sesto un septīto daļu un ņemot vērā Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības 

aizsardzības jautājumu komitejas 29.04.2021. lēmumu (protokols Nr.4, 8.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Jēkabpils pilsētas domes 29.04.2021. saistošos noteikumus Nr.9 

“Grozījumi Jēkabpils pilsētas domes 2019. gada 7. novembra saistošajos noteikumos Nr. 31 

“Saistošie noteikumi par sociālo un cita sociālā atbalsta pakalpojumu saņemšanas un samaksas 

kārtību Jēkabpils pilsētā”” un paskaidrojuma rakstu. 

2. Nosūtīt saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstus triju darba dienu laikā 

pēc saistošo noteikumu parakstīšanas elektroniskā veidā Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Publicēt saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu oficiālajā izdevumā 

„Latvijas Vēstnesis”, ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav 

izteikti iebildumi par saistošo noteikumu tiesiskumu vai likumā noteiktajā termiņā atzinums 

pašvaldībā nav saņemts. 

4. Publicēt saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

mājaslapā internetā. 

5. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to pilna teksta publicēšanas 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Jēkabpils pilsētas domes 29.04.2021. saistošie noteikumi Nr.9 “Grozījumi Jēkabpils 

pilsētas domes 2019. gada 7. novembra saistošajos noteikumos Nr. 31 “Saistošie noteikumi par 

sociālo un cita sociālā atbalsta pakalpojumu saņemšanas un samaksas kārtību Jēkabpils pilsētā”” 

un paskaidrojuma raksts uz 8 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece       (paraksts)            K.Ozola 

 
Pučka 65207088 
 



106 

 

 
 

APSTIPRINĀTI 

ar Jēkabpils pilsētas domes 

29.04.2021. lēmumu Nr.164 

(protokols Nr.9, 33.§) 

 

 

29.04.2021.                     Saistošie noteikumi Nr.9 

 

Grozījumi Jēkabpils pilsētas domes 2019. gada 7. novembra saistošajos noteikumos Nr. 31 

“Saistošie noteikumi par sociālo un cita sociālā atbalsta pakalpojumu 

saņemšanas un samaksas kārtību Jēkabpils pilsētā” 

 
Izdoti saskaņā ar 

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3.panta trešo daļu, 

likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, 

Ministru kabineta 2003.gada 27.maija noteikumu Nr.275 

“Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība 

un kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta” 6.punktu, 

Ministru kabineta 2007. gada 4. decembra noteikumu Nr.829 

“Noteikumi par dienas centru, grupu māju (dzīvokļu) un pusceļa māju 

izveidošanas un uzturēšanas izdevumu līdzfinansēšanu” 26. punktu 

 

Izdarīt Jēkabpils pilsētas domes 2019. gada 7. novembra saistošajos noteikumos Nr. 31 

“Saistošie noteikumi par sociālo un cita sociālā atbalsta pakalpojumu saņemšanas un samaksas 

kārtību Jēkabpils pilsētā” (turpmāk – saistošie noteikumi) (Latvijas Vēstnesis, 2019., 241. nr.; 

2020., 198. nr.) šādus grozījumus: 

1. Papildināt saistošo noteikumu atsauci uz izdošanas tiesisko pamatojumu ar tekstu šādā 

redakcijā “Ministru kabineta 2007. gada 4. decembra noteikumu Nr.829 “Noteikumi par dienas 

centru, grupu māju (dzīvokļu) un pusceļa māju izveidošanas un uzturēšanas izdevumu 

līdzfinansēšanu” 26. punktu”. 

2. Svītrot saistošo noteikumu 2.4. apakšpunktu. 

3. Aizstāt saistošo noteikumu 13., 32., 80., 82., 91., 93. punktā, 128.2. un 142.1. 

apakšpunktā vārdu “ģimenes” ar vārdu “mājsaimniecības”. 

4. Papildināt saistošos noteikumus ar 5.1.1 apakšpunktu šādā redakcijā: 

“5.1.1 drošības pogas pakalpojums;” 

5. Papildināt saistošos noteikumus ar 5.10. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“5.10. grupu mājas pakalpojums.” 

6. Aizstāt saistošo noteikumu 9., 10., 46., 47., 70., 71., 78., 79., 89. un 90. punktā tekstu 

“Ministru kabineta noteikumos par sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības saņemšanu” ar 

tekstu “Ministru kabineta noteikumos par sociālo pakalpojumu saņemšanu”. 

7. Izteikt saistošo noteikumu 11. punktu šādā redakcijā: 

“11. Lai novērtētu personas un tās mājsaimniecības locekļu, kā arī apgādnieku (ja pienākums 

maksāt par pakalpojumi ir arī apgādniekiem) ienākumus, Dienests sadarbībā ar personu un 

apgādnieku ik pēc trīs mēnešiem elektroniski sagatavo pašvaldības informācijas sistēmā 

normatīvajā aktā par mājsaimniecības materiālās situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības 

saņemšanu noteiktās iztikas līdzekļu deklarācijas (turpmāk – deklarācija) daļu par ienākumiem, 

kurā norādāmas ziņas par visu personas un apgādnieku mājsaimniecības locekļu ienākumiem 

https://m.likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums
https://m.likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums#p3
https://m.likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://m.likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p43


107 

 

pēdējo trīs kalendāra mēnešu laikā pirms personas iesnieguma par aprūpes mājās pakalpojuma 

piešķiršanu saņemšanas. Kopā ar deklarāciju persona un apgādnieks iesniedz ienākumus 

apliecinošus dokumentus par visiem mājsaimniecības locekļiem.” 

8. Izteikt saistošo noteikumu 19. punktu šādā redakcijā: 

“19. Ja aprūpes mājās pakalpojums piešķirts vairākiem mājsaimniecības locekļiem, aprūpes 

mājās pakalpojuma sniegšanas ilgums stundās mājsaimniecībai netiek summēts un atbilst 

augstākajam aprūpes līmenim, kas noteikts kādam no mājsaimniecības locekļiem.” 

9. Svītrot saistošo noteikumu 34. punktā vārdu “ģimenes”. 

10. Papildināt saistošos noteikumus ar III.1 nodaļu šādā redakcijā: 

“III.1 Drošības pogas pakalpojums 

34.1 Drošības pogas pakalpojums nodrošina nepārtrauktas saziņas iespējas, informatīvu atbalstu 

un palīdzības sniegšanu personas dzīvesvietā 24 stundas diennaktī personai, kuras funkcionālais 

stāvoklis ir mainīgs vai personas vecuma vai veselības stāvokļa dēļ pastāv iespēja nonākt 

bezpalīdzīgā stāvoklī. 

34.2 Tiesības saņemt drošības pogas pakalpojumu ir: 

34.2 1. personai, kurai ar Dienesta lēmumu piešķirts otrā, trešā vai ceturtā līmeņa aprūpes mājās 

pakalpojums; 

34.2 2. atsevišķi dzīvojošai personai, kurai noteikta I. vai II. grupas invaliditāte un kurai atbilstoši 

Ministru kabineta noteikumos par sociālo pakalpojumu saņemšanu noteiktajiem kritērijiem 

noteikts otrais, trešais vai ceturtais aprūpes līmenis; 

34.2 3. mājsaimniecībai, ja visiem tās locekļiem ir noteikta I. vai II. grupas invaliditāte un tiem 

atbilstoši Ministru kabineta noteikumos par sociālo pakalpojumu saņemšanu noteiktajiem 

kritērijiem noteikts otrais, trešais vai ceturtais aprūpes līmenis; 

34.2 4. citos gadījumos pēc sociālā darbinieka atzinuma. 

34.3 Lai saņemtu drošības pogas pakalpojumu, persona vai viņas likumiskais pārstāvis vēršas 

Dienestā, iesniedzot Ministru kabineta noteikumos par sociālo pakalpojumu saņemšanu noteiktos 

dokumentus. 

34.4 Dienests mēneša laikā no šo noteikumu 34.3 punktā minēto dokumentu saņemšanas veic 

Ministru kabineta noteikumos par sociālo pakalpojumu saņemšanu noteiktās darbības un: 

34.4 1 pieņem vienu no šādiem lēmumiem: 

34.4 1.1. lēmumu par drošības pogas pakalpojuma piešķiršanu un viedās uzraudzības sistēmas un 

sensoru nodošanu bezatlīdzības lietošanā; 

34.4 1.2. lēmumu par personas uzņemšanu rindā drošības pogas pakalpojuma saņemšanai; 

34.4 1.3. lēmumu par atteikumu piešķirt drošības pogas pakalpojumu; 

34.4 2. reģistrē personu sociālo pakalpojumu saņemšanas reģistrā (turpmāk – reģistrs) tādā 

secībā, kādā iesniegti Dienestam iesniegumi drošības pogas pakalpojuma saņemšanai un visi 

dokumenti, kas apliecina, ka persona ir tiesīga saņemt attiecīgo pakalpojumu; 

34.4 3. rakstiski informē personu vai tās likumisko pārstāvi par pieņemto lēmumu. 

34.5 Par katru personu reģistrā iekļauj šādas ziņas: 

34.5 1. personas kārtas numurs reģistrā; 

34.5 2. reģistrētās personas vārds, uzvārds, personas kods; 

34.5 3. datums, kad reģistrēts iesniegums un iesnieguma reģistrācijas numurs; 



108 

 

34.5 4. lēmuma par personas uzņemšanu rindā drošības pogas pakalpojuma saņemšanai 

pieņemšanas datums un numurs. 

34.6 Ja pēc personas reģistrēšanas reģistrā zuduši apstākļi, kuri bija par pamatu šīs personas 

uzņemšanai rindā drošības pogas pakalpojuma saņemšanai un reģistrēšanai reģistrā, personas vai 

tās likumiskā pārstāvja pienākums ir nekavējoties par to rakstveidā paziņot Dienestam. 

34.7 Persona tiek izslēgta no reģistra, ja: 

34.7 1. pieprasot drošības pogas pakalpojumu sniegtas nepatiesas ziņas, kas bija par pamatu tās 

reģistrēšanai reģistrā; 

34.7 2. zuduši apstākļi, kuri bija par pamatu šīs personas reģistrēšanai reģistrā; 

34.7 3. persona vai tās likumiskais atsakās no drošības pogas pakalpojuma saņemšanas, 

iesniedzot Dienestā attiecīgu iesniegumu; 

34.7 4. persona ir mirusi. 

34.8 Par personas izslēgšanu no reģistra Dienests pieņem lēmumu un trīs darbdienu laikā nosūta 

personai vai tās likumiskajam pārstāvim pa pastu ierakstīta sūtījuma veidā. 

34.9 Dienests šo noteikumu 34.4 1.2. apakšpunktā minētajā gadījumā, ja pienākusi drošības pogas 

pakalpojuma saņemšanas kārta, pārbauda, vai pakalpojums personai ir nepieciešams, tai skaitā 

no jauna pieprasa Ministru kabineta noteikumos par sociālo pakalpojumu saņemšanu noteikto 

ģimenes ārsta izziņu par personas veselības stāvokli un psihiatra atzinumu par personas psihisko 

veselību un speciālajām (psihiatriskajām) kontrindikācijām sociālo pakalpojumu saņemšanai, kā 

arī atkārtoti izvērtē personas fiziskās un garīgās spējas, ja kopš personas reģistrēšanas reģistrā ir 

pagājuši vismaz 12 mēneši, un pieņem lēmumu par drošības pogas pakalpojuma piešķišanu un 

viedās uzraudzības sistēmas un sensoru nodošanu lietošanā vai par atteikumu piešķirt drošības 

pogas pakalpojumu, ja nav ievērotas šajos noteikumos vai Ministra kabineta noteikumos par 

sociālo pakalpojumu saņemšanu minētās prasības. Dienests informē personu vai tās likumisko 

pārstāvi par pieņemto lēmumu trīs darbdienu laikā no lēmuma pieņemšanas dienas. 

34.10 Drošības pogas pakalpojums tiek piešķirts uz laiku līdz 12 mēnešiem, nododot personai 

bezatlīdzības lietošanā Dienesta īpašumā esošo viedo uzraudzības sistēmu un sensorus tiklīdz 

persona vai tās likumiskais pārstāvis ir noslēdzis ar Dienestu viedās uzraudzības sistēmas un 

sensoru patapinājuma līgumu. Beidzoties piešķirtajam drošības pogas pakalpojuma periodam, 

personai var atkārtoti piešķirt pakalpojumu pēc šo noteikumu 34.3 punktā minēto dokumentu 

iesniegšanas. 

34.11 Personai vai tās likumiskajam pārstāvim ir pienākums: 

34.11 1. nodrošināt viedās uzraudzības sistēmas un sensoru lietošanu atbilstoši to funkcijām un ar 

pienācīgu rūpību; 

34.11 2. nodrošināt Dienesta darbiniekiem iespēju iekļūt dzīvesvietā viedās uzraudzības sistēmas 

un sensoru montāžas, tehniskās apkopes un demontāžas darbu veikšanai. 

34.12 Drošības pogas pakalpojumu nepiešķir personai ar vidēji smagiem, smagiem un ļoti 

smagiem garīga rakstura traucējumiem, demenci, ierobežotu rīcībspēju, kā arī personai, kurai 

piešķirts grupu mājas pakalpojums. 

34.13 Lēmumu par drošības pogas pakalpojuma izbeigšanu pirms Dienesta lēmumā par drošības 

pogas pakalpojuma piešķiršanu noteiktā termiņa Dienests pieņem 10 darbdienu laikā no personas 

iesnieguma saņemšanas dienas vai iestājoties kādam no šādiem apstākļiem: 

34.13 1. persona ir atguvusi sociālās funkcionēšanas vai pašaprūpes spējas un drošības pogas 

pakalpojums vairs nav nepieciešams; 

34.13 2. personai piešķirti īslaicīgas vai ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumi institūcijā vai grupu mājas pakalpojums; 



109 

 

34.13 3. persona mainījusi dzīvesvietu, pārceļoties uz citas pašvaldības administratīvo teritoriju; 

34.13 4. personai atklātas speciālās (psihiskās) kontrindikācijas drošības pogas pakalpojuma 

saņemšanai. 

34.14 Drošības pogas pakalpojums tiek sniegts bez maksas.” 

11. Aizstāt saistošo noteikumu 45. punktā tekstu “kuras neapmeklē izglītības iestādes vai 

profesionālās rehabilitācijas centrus un nav nodarbinātas” ar tekstu “kura neapmeklē izglītības 

iestādi vai profesionālās rehabilitācijas centru un nav nodarbināta”. 

12. Papildināt saistošos noteikumus ar X.2 nodaļu šādā redakcijā: 

“X.2 Grupu mājas pakalpojums 

98.10 Grupu mājas pakalpojums nodrošina mājokli, diennakts uzraudzību, personas pašaprūpes 

un sociālo prasmju korekciju un individuālu atbalstu sociālo problēmu risināšanā, lai persona 

varētu uzsākt patstāvīgu dzīvi vai spētu pēc iespējas neatkarīgi funkcionēt grupu mājā. 

98.11 Tiesības saņemt grupu mājas pakalpojumu ir pilngadīgai personai ar viegliem vai vidēji 

smagiem garīga rakstura traucējumiem, kurai: 

98.11 1. ir objektīvas grūtības dzīvot patstāvīgi, bet nav nepieciešama atrašanās ilgstošas sociālās 

aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā; 

98.11 2. beidzies sociālās rehabilitācijas kurss pusceļa mājā un persona ir piemērota dzīvei grupu 

mājā. 

98.12 Lai saņemtu grupu mājas pakalpojumu, persona vai tās likumiskais pārstāvis, vai ilgstošas 

sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijas vadītājs, ja personai, kuras deklarētā 

dzīvesvieta pirms ievietošanas ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 

institūcijā bija Jēkabpils pilsētas pašvaldība un viņai ir iespēja nomainīt pakalpojumus ilgstošas 

sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā pret grupu mājas pakalpojumu, iesniedz 

Dienestā Ministru kabineta noteikumos par sociālo pakalpojumu saņemšanu noteiktos 

dokumentus. 

98.13 Dienests mēneša laikā no šo noteikumu 98.12 punktā minēto dokumentu saņemšanas veic 

Ministru kabineta noteikumos par sociālo pakalpojumu saņemšanu noteiktās darbības un: 

98.13 1 pieņem vienu no šādiem lēmumiem: 

98.13 1.1. lēmumu par grupu mājas pakalpojuma piešķiršanu; 

98.13 1.2. lēmumu par personas uzņemšanu rindā grupu mājas pakalpojuma saņemšanai; 

98.13 1.3. lēmumu par atteikumu piešķirt grupu mājas pakalpojumu; 

98.13 2. reģistrē personu reģistrā grupu mājas pakalpojuma saņemšanas tādā secībā, kādā 

iesniegti Dienestam iesniegumi grupu mājas pakalpojuma saņemšanai un visi dokumenti, kas 

apliecina, ka persona ir tiesīga saņemt attiecīgo pakalpojumu; 

98.13 3. rakstiski informē personu, tās likumisko vai ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas institūcijas vadītāju par pieņemto lēmumu. 

98.14 Par katru personu reģistrā iekļauj šādas ziņas: 

98.14 1. personas kārtas numurs reģistrā; 

98.14 2. reģistrētās personas vārds, uzvārds, personas kods; 

98.14 3. datums, kad reģistrēts iesniegums un iesnieguma reģistrācijas numurs; 

98.14 4. lēmuma par personas uzņemšanu rindā grupu mājas pakalpojuma saņemšanai 

pieņemšanas datums un numurs. 



110 

 

98.15 Ja pēc personas reģistrēšanas reģistrā zuduši apstākļi, kuri bija par pamatu šīs personas 

uzņemšanai rindā grupu mājas pakalpojuma saņemšanai un reģistrēšanai reģistrā, personas, tās 

likumiskā pārstāvja vai ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 

institūcijas vadītāja pienākums ir nekavējoties par to rakstveidā paziņot Dienestam. 

98.16 Persona tiek izslēgta no reģistra šo noteikumu 34.7 punktā noteiktajos gadījumos. 

98.17 Par personas izslēgšanu no reģistra Dienests pieņem lēmumu un trīs darbdienu laikā nosūta 

personai, tās likumiskajam pārstāvim vai ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu institūcijas vadītājam pa pastu ierakstīta sūtījuma veidā. 

98.18 Dienests šo noteikumu 98.13 1.2. apakšpunktā minētajā gadījumā, ja pienākusi grupu mājas 

pakalpojuma saņemšanas kārta, pārbauda, vai pakalpojums personai ir nepieciešams, tai skaitā 

no jauna pieprasa Ministru kabineta noteikumos par sociālo pakalpojumu saņemšanu noteikto 

ģimenes ārsta izziņu par personas veselības stāvokli, psihiatra atzinumu par personas psihisko 

veselību un speciālajām (psihiatriskajām) kontrindikācijām sociālo pakalpojumu saņemšanai, kā 

arī personas fizisko un garīgo spēju novērtēšanas karti (protokolu), ja tie ir vecāki par 12 

mēnešiem, un pieņem lēmumu par grupu mājas pakalpojuma piešķiršanu vai par atteikumu 

piešķirt grupu mājas pakalpojumu, ja nav ievērotas šajos noteikumos vai Ministra kabineta 

noteikumos par sociālo pakalpojumu saņemšanu minētās prasības. Dienests pieņemto lēmumu 

trīs darbdienu laikā nosūta personai, tās likumiskajam pārstāvim vai ilgstošas sociālās aprūpes un 

sociālās rehabilitācijas pakalpojumu institūcijas vadītājam. 

98.19 Personai, kura vēlas saņemt grupu mājas pakalpojumu un Dienestā ir iesniegti visi lēmuma 

pieņemšanai nepieciešamie dokumenti saskaņā ar Ministru kabineta noteikto sociālo 

pakalpojumu saņemšanas kārtību, ir pienākums pirms grupu mājas pakalpojuma piešķiršanas 

apmeklēt grupu māju, lai iepazītos ar tās vidi. 

98.20 Grupu mājas pakalpojums tiek piešķirts uz laiku līdz 12 mēnešiem. Beidzoties piešķirtajam 

grupu mājas pakalpojuma periodam, personai var atkārtoti piešķirt pakalpojumu pēc šo 

noteikumu 98.12 punktā minēto dokumentu iesniegšanas. 

98.21 Lēmumu par grupu mājas pakalpojuma izbeigšanu pirms Dienesta lēmumā par grupu mājas 

pakalpojuma piešķiršanu noteiktā termiņa Dienests pieņem 10 darbdienu laikā no personas 

iesnieguma saņemšanas dienas vai iestājoties kādam no šādiem apstākļiem: 

98.21 1. persona ir atguvusi sociālās funkcionēšanas vai pašaprūpes spējas un grupu mājas 

pakalpojums vairs nav nepieciešams; 

98.21 2. personai piešķirti īslaicīgas vai ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumi institūcijā; 

98.21 3. persona mainījusi dzīvesvietu, pārceļoties uz citas pašvaldības administratīvo teritoriju; 

98.21 4. persona apdraud citu personu veselību vai dzīvību; 

98.21 5. persona ļaunprātīgi pārkāpj vai nepilda līgumā par grupu mājas pakalpojuma sniegšanu 

noteiktās saistības; 

98.21 6. personai atklātas speciālās (psihiskās) kontrindikācijas grupu mājas pakalpojuma 

saņemšanai; 

98.21 7. persona ir nodibinājusi ģimeni (izņemot gadījumus, ja abi ģimenes locekļi ir personas ar 

garīga rakstura traucējumiem); 

98.21 8. persona bez attaisnojoša iemesla ilgāk par diviem mēnešiem nedzīvo grupu mājā. 

98.22 Ja Dienests pieņēmis lēmumu par grupu mājas pakalpojuma sniegšanas izbeigšanu sakarā 

ar kāda no šo noteikumu 98.21 1. – 98.21 8. apakšpunktā noteiktā apstākļa iestāšanos, persona var 

uzturēties grupu mājā līdz personas vajadzībām atbilstoša sociālā pakalpojuma piešķiršanai vai 

jaunas dzīvesvietas atrašanai, bet ne ilgāk kā vienu mēnesi no lēmuma par grupu mājas 

pakalpojuma sniegšanas izbeigšanu stāšanās spēkā. Sociālā pakalpojuma sniedzējs šajā laikā 



111 

 

aktīvi iesaistās personas sociālo problēmu un dzīvesvietas jautājuma risināšanā, kā arī nodrošina 

personas uzraudzību. 

98.23 Ja persona, kurai piešķirts grupu mājas pakalpojums ir nodibinājusi ģimeni, kurā abi 

ģimenes locekļi ir personas ar garīga rakstura traucējumiem un atbilst šo noteikumu 98.11 punktā 

noteiktajiem kritērijiem, sociālā pakalpojuma sniedzējs nodrošina ģimenei grupu mājā 

dzīvojamo telpu vienā dzīvojamā istabā. 

98.24 Maksu par grupu mājas pakalpojumu nosaka Jēkabpils pilsētas dome. Personai, kurai grupu 

mājas pakalpojums piešķirts ar Dienesta lēmumu, grupu mājas pakalpojums tiek sniegts bez 

maksas. 

98.25 Personai ir pienākums samaksāt sociālā pakalpojuma sniedzējam par dzīvojamās telpas, 

virtuves un koplietošanas telpu ekspluatāciju (atbilstoši lietojamai daļai).  

98.26 Ja personai izveidojies šo noteikumu 98.25 punktā minēto maksājumu parāds, personai nav 

tiesību mainīt grupu mājas (dzīvokļa) pakalpojuma sniedzēju līdz parāda samaksai.” 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece   (paraksts)               K.Ozola 



 

APSTIPRINĀTS 

ar Jēkabpils pilsētas domes 

29.04.2021. lēmumu Nr.164 

(protokols Nr.9, 33.§) 

 

Saistošo noteikumu Nr.9 

“Grozījumi Jēkabpils pilsētas domes 2019. gada 7. novembra saistošajos noteikumos Nr. 31 

“Saistošie noteikumi par sociālo un cita sociālā atbalsta pakalpojumu saņemšanas un 

samaksas kārtību Jēkabpils pilsētā”” paskaidrojuma raksts 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

2021. gada 1. janvārī stājās spēkā grozījumi Sociālo pakalpojumu 

un sociālās palīdzības likumā, ar kuriem tika svītrots termins 

“ģimene”, aizstājot to ar terminu “mājsaimniecība”, Ministru 

kabineta 2019. gada 2. aprīļa noteikumos Nr. 138 “Noteikumi par 

sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības saņemšanu”, ar 

kuriem tika mainīts noteikumu nosaukums no “Noteikumi par 

sociālo pakalpojum un sociālās palīdzības saņemšanu” uz 

“Noteikumi par sociālo pakalpojumu saņemšanu”, kā arī Ministru 

kabineta 2020. gada 17. decembra noteikumi Nr.809 “Noteikumi 

par mājsaimniecības materiālās situācijas izvērtēšanu un sociālās 

palīdzības saņemšanu”, ar kuriem spēku zaudēja Ministru 

kabineta 2010. gada 30. marta noteikumi Nr.299 “Noteikumi par 

ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu”. 

Līdz ar to ir veici tehniski grozījumi Jēkabpils pilsētas domes 

2019. gada 7. novembra saistošajos noteikumos Nr.31 “Saistošie 

noteikumi par sociālo un cita sociālā atbalsta pakalpojumu 

saņemšanas un samaksas kārtību Jēkabpils pilsētā” (turpmāk – 

saistošie noteikumi), precizējot saistošajos noteikumos lietoto 

terminoloģiju. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība sadarbībā ar Zemgales plānošanas 

reģionu īstenojamā Eiropas Sociālā fonda projekta “Atver sirdi 

Zemgalē” (Nr. 9.2.2.1/15/I/001) ietvaros ir izveidojusi sabiedrībā 

balstīta sociālā pakalpojuma – grupu mājas pakalpojums 

ieviešanai nepieciešamo infrastruktūru. Līdz ar to ir nepieciešams 

izdot tiesisko regulējumu grupu mājas pakalpojuma pieprasīšanas, 

piešķiršanas, saņemšanas un samaksas kārtībai Jēkabpils pilsētas 

pašvaldībā. 

Lai nodrošina nepārtrauktas saziņas iespējas, informatīvu atbalstu 

un palīdzības sniegšanu personas dzīvesvietā 24 stundas diennaktī 

personai, kuras funkcionālais stāvoklis ir mainīgs vai personas 

vecuma vai veselības stāvokļa dēļ pastāv iespēja nonākt 

bezpalīdzīgā stāvoklī, ir nepieciešams ieviest drošības pogas 

pakalpojumu. 

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu projekts paredz: 

1. Veikt tehniskus grozījumus, salāgojot Sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā, Ministru kabineta 

2019. gada 2. aprīļa noteikumos Nr.138 “Noteikumi par sociālo 

pakalpojumu saņemšanu” un Ministru kabineta 2020. gada 17. 

decembra noteikumos Nr.809 “Noteikumi par mājsaimniecības 

materiālās situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības 

saņemšanu” lietotos terminus ar saistošajos noteikumos 

lietotajiem terminiem un norādēm uz iepriekš minētajiem 

normatīvajiem aktiem. 

2. Papildinot saistošos noteikumus ar tiesību normām par 

drošības pogas un grupu mājās pakalpojumu pieprasīšanas, 



113 

 

piešķiršanas un saņemšanas kārtību Jēkabpils pilsētas pašvaldībā. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

Ieviešot drošības pogas pakalpojumu, izdevumi SIM karšu 

abonēšanas maksai no pašvaldības budžeta 2021. gadā sastādīs 

479.60 EUR, bet 2022. gadā – 575.52 EUR. 

Aprēķins: 

Viedo uzraudzības iekārtu un trauksmes signālu saņemšanas 

centrāles darbības nodrošināšanai nepieciešamas 22 SIM kartes. 

Vienas SIM kartes abonēšanas maksa mēnesī ir 2,18 EUR. 

22 kartes x 2,18 EUR/mēn. x 10 mēneši (2021. gadā) = 479,60 

EUR; 

22. kartes x 2,18 EUR/mēn. x 12 mēneši (2022. gads) = 575,52 

EUR. 

Ieviešot grupu mājas pakalpojumu, provizoriski grupu mājas 

kopējie uzturēšanas izdevumi sastādīs 65 650 EUR gadā, plānotie 

ieņēmumi – 10 000 EUR gadā.  

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms 

5. Informācija par 

administratīvajām procedūrām 
Nav attiecināms 

6. Informācija par konsultācijām 

ar privātpersonām 
Konsultācijas nav veiktas.  

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece   (paraksts)             K.Ozola 



114 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

29.04.2021. (protokols Nr.9, 34.§)  Nr.165 

 

Par apbūves tiesības izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Jēkabpils pilsētas domes 25.03.2021. (protokols Nr.7, 27.§) lēmumu 

Nr.104 ”Par apbūves tiesību izsoli” tika rīkota apbūves tiesību izsole nekustamā īpašuma ar 

kadastra numuru 56010020970 Aldaunas iela 9A, Jēkabpilī zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 56010020970, kuras platība ir 5110,0 m2 daļai ar platību 297,0 m2 (turpmāk – 

Apbūves tiesības objekts). 

Uz izsoli Apbūves tiesības objekta apbūves tiesības izsoles noteikumos noteiktajā 

termiņā, t.i. līdz 2021.gada 19.aprīlim bija pieteikusies viena persona – I.T., personas kods 

(svītrots), dzīvesvieta (adrese). 

Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma apbūves tiesības izsoles komisijas 2021.gada 

23.aprīļa protokolu Nr.1, par apbūves tiesības izsoles uzvarētāju, kas ieguvusi apbūves tiesību 

par sākotnējo apbūves tiesības gada maksu, noteikta I.T., personas kods (svītrots), dzīvesvieta 

(svītrots), kura pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas slēdz līgumu par apbūves tiesības 

piešķiršanu ar Jēkabpils pilsētas pašvaldību uz nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 

56010020970 Aldaunas iela 9A, Jēkabpilī zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010020970, 

kuras platība ir 5110,0 m2 daļu ar platību 297,0 m2, par apbūves tiesības  gada maksu 56,00 euro 

(piecdesmit seši eiro un 00 centi) gadā bez pievienotās vērtības nodokļa un nekustamā īpašuma 

nodokļa uz līguma termiņu 30 gadi no līguma noslēgšanas dienas. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta (a) 

apakšpunktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu 

Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesību noteikumi” 44.punktu, Jēkabpils 

pilsētas domes 25.03.2021. (protokols Nr.7, 27.§) lēmumu Nr.104 ”Par apbūves tiesību izsoli” 

pielikuma 68.punktu, Jēkabpils pilsētas pašvaldības Nekustamā īpašuma apbūves tiesības izsoles 

komisijas 2021.gada 23.aprīļa protokolu Nr.1, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības 

komitejas 29.04.2021. lēmumu (protokols Nr.4, 19.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma Aldaunas iela 9A, Jēkabpilī ar kadastra numuru 

56010020970 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010020970, kuras platība ir 5110,0 

m2 daļas ar platību 297,0 m2, 23.04.2021. apbūves tiesības izsoles rezultātus. 

2. Piešķirt apbūves tiesību un noslēgt līgumu par apbūves tiesības piešķiršanu ar I.T., 

personas kods (svītrots), dzīvesvieta (svītrots) uz nekustamā īpašuma Aldaunas iela 9A, Jēkabpilī 

ar kadastra numuru 56010020970 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010020970, 

kuras platība ir 5110,0 m2 daļu ar platību 297,0 m2. 

3. Apbūves tiesība  nekustamā īpašuma Aldaunas iela 9A, Jēkabpilī ar kadastra numuru 

56010020970, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 56010020970, kuras 

platība ir 5110,0 m2 daļu ar platību 297,0 m2, tiek piešķirta ar mērķi būvēt un lietot nekustamā 

īpašuma Aldaunas ielā 11, Jēkabpilī apsaimniekošanai nepieciešamas inženierbūves (ārējais 

gāzesvads ar gāzes tvertni un kanalizācija, žogs, kā arī piebraucamais ceļš īpašumam). 

4. Noteikt maksu par apbūves tiesības piešķiršanu 56,00 euro (piecdesmit seši eiro un 

00 centi), plus pievienotās vērtības nodoklis 21% 11,76 euro (vienpadsmit eiro un 76 centi), 

kopā 67,76 euro (sešdesmit septiņi eiro un 76 centi) gadā. 

5. Apbūves tiesīgais papildus gada maksai par apbūves tiesības piešķiršanu veic 

vienreizēju maksājumu 181,50 euro apmērā, lai kompensētu Pašvaldībai pieaicinātā sertificēta 

vērtētāja atlīdzības summu par Izsoles objekta apbūves tiesības gada maksas noteikšanu. 



115 

 

6. Noslēgt līgumu par apbūves tiesības piešķiršanu uz 30 gadiem no līguma par 

apbūves tiesības piešķiršanu noslēgšanas dienas. 

7. Apbūves tiesības  līgumu slēgt pēc pozitīva lēmuma saņemšanas no Apvienojamo 

pašvaldību finanšu komisijas. 

8. Ja viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža līgums par apbūves tiesības 

piešķiršanu netiek parakstīts, tad 2021.gada 23.aprīļa nekustamā īpašuma Aldaunas iela 9A, 

Jēkabpilī ar kadastra numuru 56010020970, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 56010020970, kuras platība ir 5110,0 m2 daļas ar platību 297,0 m2, apbūves tiesību 

izsole atzīstama par nenotikušu. 

9. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Līgums par apbūves tiesības piešķiršanu uz 6 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts)            K.Ozola 

 
Lapiņa 65207412 

 

 

 

 



116 

 

Apbūves tiesības līgums  

zemes vienībai ar kadastra Nr. 5601 002 0970 

Aldaunas iela 9A, Jēkabpilī 

 

Jēkabpilī                             2021.gada _________ 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000024205, Brīvības iela 120, Jēkabpils, LV 

– 5201, kuras vārdā saskaņā ar likumu "Par pašvaldībām" un Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

nolikumu rīkojas domes priekšsēdētāja vietniece Kristīne Ozola (turpmāk tekstā – ZEMES 

ĪPAŠNIEKS), no vienas puses, un 

           I.T., personas kods (svītrots), (adrese)  (turpmāk - APBŪVES TIESĪGAIS), no otras 

puses, abas kopā sauktas PUSES, 

pamatojoties uz Jēkabpils pilsētas domes 2021. gada 25.marta lēmumu Nr. 104 “Par apbūves 

tiesību izsoli”, Jēkabpils pilsētas domes 2021.gada 29.aprīļa lēmumu Nr.165 “Par apbūves 

tiesības izsoles rezultātu apstiprināšanu” noslēdza savā starpā šāda satura apbūves tiesības 

līgumu (turpmāk - Līgums):   

 
1. Līguma priekšmets 
1.1.  ZEMES ĪPAŠNIEKS piešķir un APBŪVES TIESĪGAIS pieņem Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības īpašumā esošo zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 002 0970, kopējo 

platību 5110,0 m2, kadastra numuru 5601 002 0970, Aldaunas iela 9A, Jēkabpilī, daļu 297,0 m2 

(turpmāk - Zemesgabals) apbūves tiesību būvēt un lietot nekustamā īpašuma Aldaunas ielā 11, 

Jēkabpilī apsaimniekošanai nepieciešamas inženierbūves (ārējais gāzesvads ar gāzes tvertni, 

kanalizācija, žogs, kā arī piebraucamais ceļš īpašumam), atbilstoši būvniecību regulējošo 

normatīvo aktu prasībām, Jēkabpils pilsētas teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem, 

kas nav pretrunā ar vides veselību un aizsardzības jomu regulējošo normatīvo aktu prasībām, 

apbūves tiesības spēkā esamības laikā. Apbūves tiesība tiek piešķirta par maksu, turpmāk - 

maksa par apbūves tiesību. 

1.2. Jēkabpils pilsētas pašvaldības īpašuma tiesības uz Zemesgabalu reģistrētas Jēkabpils 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000609792. 

1.3.  APBŪVES TIESĪGAJAM ir zināms Zemesgabala faktiskais stāvoklis dabā un 

APBŪVES TIESĪGAIS apņemas turpmāk necelt šajā sakarā pretenzijas attiecībā pret ZEMES 

ĪPAŠNIEKU. 

1.4. Zemesgabalam noteikts apgrūtinājums – ceļa servitūts par labu īpašumam Aldaunas ielā 

11, Jēkabpilī. 

1.5.  APBŪVES TIESĪGAIS Zemesgabalu pieņem ar nodošanas un pieņemšanas aktu, kuru 

PUSES paraksta 3 (triju) darba dienu laikā no Līguma spēkā stāšanās dienas un tas ir Līguma 

neatņemama sastāvdaļa. 

1.6.  Līguma slēgšanas brīdī Zemesgabals nav apbūvēts. 

1.7.  Zemesgabala lietošanas mērķis – būvēt un lietot nekustamā īpašuma Aldaunas ielā 11, 

Jēkabpilī apsaimniekošanai nepieciešamas inženierbūves (ārējais gāzesvads ar gāzes tvertni un 

kanalizācija, žogs, kā arī piebraucamais ceļš īpašumam). 

1.8.  Līguma neatņemama sastāvdaļa ir Zemesgabala zemes robežu plāns. Zemesgabala 

izvietojuma robežas APBŪVES TIESĪGAJAM dabā ierādītas un zināmas. 



117 

 

 
2. Līguma darbības termiņš 

Līgums stājas spēkā ar tā abpusēju noslēgšanas brīdi ir spēkā 30 (trīsdesmit) gadus. Tiesības par 

apbūves tiesībām  piešķirtas ar tā reģistrēšanas Zemesgrāmatā brīdi.  

 

 

3. Zemes īpašnieka tiesības un pienākumi  

3.1. ZEMES ĪPAŠNIEKAM ir pienākums atļaut APBŪVES TIESĪGAJAM lietot apbūvei 

nodoto Zemesgabalu, ciktāl tas nepieciešams apbūves tiesības izlietošanai. 

3.2.  ZEMES ĪPAŠNIEKS apņemas nepasliktināt APBŪVES TIESĪGAJAM Zemesgabala 

lietošanas tiesības. 

3.3.  ZEMES ĪPAŠNIEKAM ir tiesības: 

3.3.1.  kontrolēt, vai Zemesgabals tiek izmantots atbilstoši Līguma nosacījumiem; 

3.3.2.  rakstiski nosūtot APBŪVES TIESĪGAJAM paziņojumu, vienpusēji mainīt maksu par 

apbūves tiesību bez grozījumu izdarīšanas Līgumā, ja izdarīti grozījumi tiesību aktos par 

pašvaldības zemes nomas maksas aprēķināšanas kārtību un šādas ZEMES ĪPAŠNIEKA 

noteiktas izmaiņas ir saistošas APBŪVES TIESĪGAJAM ar dienu, kad stājušies spēkā grozījumi 

tiesību aktos; 

3.3.3.  prasīt APBŪVES TIESĪGAJAM nekavējoties novērst tā darbības vai bezdarbības dēļ 

radīto Līguma nosacījumu pārkāpumu sekas un pēc apbūves tiesības izbeigšanās prasīt atlīdzināt 

visus radītos zaudējumus, kurus APBŪVES TIESĪGAIS nodarījis lietojot apbūvei iznomāto 

Zemesgabalu; 

3.3.4.  vērst piedziņu pret APBŪVES TIESĪGO, ja maksājumi par apbūves tiesību tiek 

kavēti vairāk par 15 (piecpadsmit) dienām no maksājuma termiņa iestāšanās dienas. 

3.4.  ZEMES ĪPAŠNIEKS neatlīdzina APBŪVES TIESĪGAJAM nekādus izdevumus par 

būvniecību un Zemesgabalā veiktajiem ieguldījumiem. 

 

4.  Apbūves tiesīgā  tiesības un pienākumi  

 

4.1.  APBŪVES TIESĪGAJAM Līguma darbības laikā ir tiesības netraucēti izmantot 

Zemesgabalu atbilstoši Līguma noteiktajam mērķim, tai skaitā īstenot apbūves tiesību. 

4.2.  APBŪVES TIESĪGAIS apņemas: 

4.2.1.  ievērot šo Līgumu; 

4.2.2.  lietot Zemesgabalu atbilstoši Līgumā noteiktajam mērķim; 

4.2.3.  būvniecību veikt saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem un nodot objektu 

ekspluatācijā normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un kārtībā; 

4.2.4.  uzsākt būvniecību 5(piecu) gadu laikā no apbūves tiesības reģistrēšanas 

Zemesgrāmatā; 

4.2.5.  apbūves tiesību ierakstīt Zemesgrāmatā (atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem 



118 

 

aktiem) viena mēneša laikā pēc nostiprinājuma lūguma parakstīšanas: 

4.2.6.  segt ar apbūves tiesības ierakstīšanu Zemesgrāmatā saistītos izdevumus; 

4.2.7.  maksāt maksu par apbūves tiesību Līgumā noteiktajos termiņos un apmērā. Papildus 

maksai par apbūves tiesību maksāt nodokļus, kas šī Līguma darbības laikā paredzēti Latvijas 

Republikas normatīvajos aktos; 

4.2.8.  ievērot Zemesgrāmatā ierakstītus zemes lietošanas ierobežojumus un 

apgrūtinājumus, ja tādus nosaka normatīvie akti vai saskaņā ar normatīvajiem aktiem 

kompetentas valsts vai pašvaldības institūcijas; 

4.2.9.  nepieļaut darbību, kas pasliktina vai aizskar citu zemes lietotāju vai īpašnieku 

likumīgās intereses; 

4.2.10.  atlīdzināt kaitējumu, kas nodarīts citiem zemes lietotājiem, sabiedrībai vai dabai; 

4.2.11.  par saviem līdzekļiem labiekārtot Zemesgabalu un uzturēt to kārtībā, kā arī, uzturēt 

kārtībā tam pieguļošo teritoriju, nepieprasot par to atlīdzību no ZEMES ĪPAŠNIEKA; 

4.2.12.  Zemesgabalā nodrošināt visu esošo inženiertehniskās apgādes tīklu saglabāšanu, kā 

arī nodrošināt ekspluatācijas dienestu darbiniekiem iespēju brīvi piekļūt inženiertehniskās 

apgādes tīkliem. 

4.2.13.  veikt pieslēgšanos pie inženiertehniskās apgādes tīkliem par saviem līdzekļiem; 

4.2.14.  ne vēlāk kā 10 (desmit) dienu laikā rakstiski paziņot ZEMES ĪPAŠNIEKAM par 

izmaiņām reģistrācijas vai personas datos (nosaukumā, adresē, bankas kontos, atbildīgo 

amatpersonu izmaiņā u.tml.). Ja APBŪVES TIESĪGAIS paredzētajā termiņā nepaziņo minētos 

rekvizītus un amatpersonu maiņu, ZEMES ĪPAŠNIEKS ir tiesīgs vienpusējā kārtā izbeigt 

Līgumu; 

4.2.15.  Līgumam beidzoties, Zemesgabalu atstāt cik iespējams labā stāvoklī, kas atbilst 

sakārtotas vides prasībām; 

4.2.16. Līgumam beidzoties vai tā pirmstermiņa izbeigšanas gadījumā trīs mēnešu laikā 

demontēt uzbūvētās būves, iekārtas vai tās bez atlīdzības kļūst par ZEMES ĪPAŠNIEKA 

īpašumu. 

4.3.  APBŪVES TIESĪGAJAM ir pienākums saņemt visas nepieciešamās atļaujas, 

licences un citus saskaņojumus no kompetentām institūcijām, savas saimnieciskās darbības 

veikšanai apbūvei paredzētajā Zemesgabalā, un patstāvīgi atbildēt par šo institūciju norādījumu 

ievērošanu. 

4.4.  APBŪVES TIESĪGAIS nav tiesīgs apbūves tiesību atsavināt, kā arī apgrūtināt ar 

lietu tiesībām. 

4.5.  APBŪVES TIESĪGAIS nav tiesīgs nodot Zemesgabalu trešajām personām. 

 

5. Apbūves tiesība 

5.1.  Ar apbūves tiesības reģistrācijas brīdi Zemesgrāmatā APBŪVES TIESĪGAIS iegūst 

apbūves tiesību uz Zemesgabalu. 



119 

 

5.2.  APBŪVES TIESĪGAJAM no apbūves tiesības izrietošā lietu tiesība ir nodibināta un 

ir spēkā tikai pēc apbūves tiesības ierakstīšanas Zemesgrāmatā. 

5.3.  APBŪVES TIESĪGAJAM piešķirtās apbūves tiesības esamības laikā ir pienākums 

kā krietnam un rūpīgam saimniekam rūpēties par apbūvei nodoto Zemesgabalu un atbildēt kā 

īpašniekam pret visām trešajām personām. 

5.4.  Piešķirto apbūves tiesību APBŪVES TIESĪGAIS realizē saskaņā ar spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem un būvi nodod ekspluatācijā normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un 

kārtībā. 

5.5.  APBŪVES TIESĪGAIS būvniecību uzsāk 5 (piecu) gadu laikā no apbūves tiesības 

reģistrēšanas Zemesgrāmatā; 

5.6.  Uz apbūves tiesības pamata uzceltā būve pēc apbūves tiesības izbeigšanās kļūst par 

Zemesgabala būtisku daļu. 

5.7.  Līguma termiņam beidzoties vai Līguma pirmstermiņa laušanas gadījumā, 

APBŪVES TIESĪGAJAM ir pienākums par saviem līdzekļiem, nesaņemot nekādu izdevumu 

atlīdzību no ZEMES ĪPAŠNIEKA, nojaukt visas viņam piederošās būves, atbrīvot Zemesgabalu 

un sakopt to atbilstoši sakārtotas vides prasībām. 

5.8.  Ja APBŪVES TIESĪGAIS uzceltās būves nodot bez atlīdzības ZEMES 

ĪPAŠNIEKAM īpašumā, vienlaicīgi jāiesniedz visi nepieciešamie dokumenti īpašumtiesību 

nostiprināšanai Zemesgrāmatā. 

5.9.  ZEMES ĪPAŠNIEKS apņemas pēc APBŪVES TIESĪGĀ pieprasījuma veikt visas 

nepieciešamās darbības un parakstīt visus nepieciešamos dokumentus, lai APBŪVES 

TIESĪGAIS normatīvajos aktos noteiktajā kartībā varētu veikt būvniecību, lai attiecīgajos 

reģistros un valsts un pašvaldības iestādēs tiktu veiktas atbilstošas izmaiņas sakarā ar būvniecību, 

kā arī saskaņot piekļuvi visām pieejamām komunikācijām. 

5.10.  Pirms Zemesgrāmatā reģistrētā apbūves termiņa notecējuma apbūves tiesība 

izbeidzas saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem. 

 

6.  Maksājumi  

6.1. APBŪVES TIESĪGAIS maksā ZEMES ĪPAŠNIEKAM, saskaņā ar izsoles rezultātiem 

maksu par apbūves tiesību 56,00 euro (piecdesmit seši eiro un 00 centi) gadā. Pievienotās 

vērtības nodokļa maksājumus APBŪVES TIESĪGAIS veic papildus, vienlaicīgi ar maksas par 

apbūves tiesību maksājumu. APBŪVES TIESĪGAJAM maksājumi tiek aprēķināti ar dienu, kad 

parakstīts nodošanas - pieņemšanas akts. APBŪVES TIESĪGAIS maksā maksu par apbūves 

tiesību pārskaitot naudas līdzekļus ZEMES ĪPAŠNIEKA norēķinu kontā uz ZEMES 

ĪPAŠNIEKA atsevišķi izsniegtu rēķinu pamata līdz nākošā ceturkšņa pirmā mēneša 

15.datumam. Rēķini tiek sagatavoti elektroniski bez rekvizīta „paraksts” ar atsauci uz Līgumu kā 

spēkā esošu attaisnojošu dokumentu. Rēķins tiek nosūtīts uz APBŪVES TIESĪGĀ  e - pasta 

adresi: tumanova@inbox.lv. 

6.2.  APBŪVES TIESĪGAIS, papildus maksai par apbūves tiesību, par Zemesgabalu 

maksā nekustamā īpašuma nodokli atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai, termiņiem 

un IZNOMĀTĀJĀ piestādītā maksāšanas paziņojuma. Nekustamā īpašuma nodoklis netiek 

aprēķināts par  ceļa servitūta daļu 91,0 kvadrātmetru platībā. 



120 

 

6.3. Papildus maksai par apbūves tiesības piešķiršanu APBŪVES TIESĪGAIS veic 

vienreizēju maksājumu 181,50 euro (viens simts astoņdesmit viens eiro 50 centi) apmērā, 

pārskaitot naudas līdzekļus ZEMES ĪPAŠNIEKA norēķinu kontā uz ZEMES ĪPAŠNIEKA 

atsevišķi izsniegta rēķina pamata, lai kompensētu ZEMES ĪPAŠNIEKAM pieaicinātā sertificēta 

vērtētāja atlīdzības summu par Zemesgabalu apbūves tiesības gada maksas noteikšanu.  

6.4.  Ja maksājumi tiek kavēti, APBŪVES TIESĪGAIS par katru kavējuma dienu maksā 

nokavējuma procentu 0,1% apmērā no visas termiņā nesamaksātās summas. Nokavējuma 

procentu samaksa neatbrīvo APBŪVES TIESĪGO no Līguma saistību izpildes. 

6.5.  Ja APBŪVES TIESĪGAJAM ir maksas par apbūves tiesību parāds, tad ZEMES 

ĪPAŠNIEKS kārtējo maksājumu vispirms ieskaita nokavējuma procentu maksājumu dzēšanai un 

tikai pēc tam dzēš atlikušo maksas par apbūves tiesību parādu. 

6.6. Gadījumā, ja: 

6.7.1.  Līguma spēkā esamības laikā saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem 

mainās pievienotās vērtības nodokļa (PVN) likme, PUSES savstarpējos norēķinos piemēro jauno 

PVN likmi ar tās spēka stāšanās datumu; 

6.7.2.  Līguma spēkā esamības laikā saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem 

tiek no jauna ieviesti vai palielināti nodokļi, nodevas, ar nodokli apliekamais objekts vai tā 

vērtība, maksas par apbūves tiesību apmērs tiek koriģēts sākot ar dienu, kādā noteikta 

attiecīgajos normatīvajos aktos, vai ar datumu, kad mainījusies nekustamā īpašuma nodokļa 

likme vai apmērs, vai nekustama īpašuma kadastrālā vērtība. 

 

7. Drošības nauda  

7.1. Pirms izsoles APBŪVES TIESĪGAIS ir samaksājis drošības naudu 10,00 euro (desmit eiro 

un 00 centi) apmērā. 

7.1.  Izsolei iemaksātā drošības nauda tiek izmantota šā Līguma saistību nodrošināšanai. 

7.2.  Drošības nauda tiek izmantota nokavēto maksājumu un nokavējuma procentu, kā arī 

zaudējumu atlīdzināšanai (pilnā vai daļējā apmērā), ja zaudējumi radušies APBŪVES TIESĪGĀ 

vainas vai viņa rupjas neuzmanības dēļ. 

7.3.  APBŪVES TIESĪGAJAM pēc ZEMES ĪPAŠNIEKA pieprasījuma 10 (desmit) 

dienu laikā jāpapildina drošības naudas summa līdz sākotnējam apmēram, ja ZEMES 

ĪPAŠNIEKS drošības naudu daļēji vai pilnīgi izlietojis šajos noteikumos noteiktajā kārtība. Ja 

drošības nauda netiek papildināta norādītajā termiņā, ZEMES ĪPAŠNIEKS vienpusējā kārtā 

izbeidz Līgumu, neatgriežot drošības naudas atlikušo daļu. 

7.4.  Ja Līgums tiek izbeigts APBŪVES TIESĪGĀ vainas dēļ, drošības nauda APBŪVES 

TIESĪGAJAM netiek atmaksāta. 

 

8.  Līguma izbeigšana  

8.1.  ZEMES ĪPAŠNIEKS tiesīgs vienpusējā kārtā izbeigt Līgumu, neatlīdzinot 

zaudējumus, par to brīdinot APBŪVES TIESĪGO vienu mēnesi iepriekš ar ierakstītu vēstuli uz 

APBŪVES TIESĪGĀ norādīto adresi: 

8.1.1.  ja APBŪVES TIESĪGAIS nepilda līguma 4.sadaļā minētos pienākumus; 



121 

 

8.1.2.  ja maksājumi par apbūves tiesību nav samaksāti 15 (piecpadsmit) dienu laikā; 

8.1.3.  ja netiek pildīti Līguma nosacījumi vai/un uz Zemesgabala tiek konstatēta patvaļīga 

būvniecība. 

8.2.  Uzskatāms, ka 8.1.punktā norādītājā kārtībā nosūtītais brīdinājums APBŪVES 

TIESĪGAJAM paziņots septītajā dienā pēc ierakstītās vēstules nodošanas pastā. 

8.3.  Ja Līgums tiek izbeigts APBŪVES TIESĪGĀ vainas dēļ, tad APBŪVES TIESĪGAIS 

atlīdzina ZEMES ĪPAŠNIEKAM visus zaudējumus un izdevumus, kas ZEMES ĪPAŠNIEKAM 

radušies sakarā ar Līguma izbeigšanu. 

8.4.  Līgums uzskatāms par izbeigtu, ja APBŪVES TIESĪGAJAM likumā noteiktā kārtībā 

pasludināts maksātnespējas process, vai ierosināts tiesiskās aizsardzības process, vai uzsākts 

likvidācijas process, vai saimnieciskās darbības izbeigšana citu iemeslu dēļ. 

8.5. Pēc Līguma termiņa beigām vai gadījumā, ja Līgums tiek izbeigts APBŪVES TIESĪGĀ 

vainas dēļ, APBŪVES TIESĪGĀ ieguldītos līdzekļus ZEMES ĪPAŠNIEKS neatlīdzina. 

8.6.  APBŪVES TIESĪGAIS ir tiesīgs vienpusējā kārtā uzteikt Līgumu, par to rakstiski 

paziņojot vienu mēnesi iepriekš. 

8.7.  Līgums un apbūves tiesība izbeidzas pati no sevis līdz ar Zemesgrāmatā reģistrētā 

apbūves tiesības termiņa notecējumu. 

8.8.  Pēc Līguma termiņa beigām vai Līguma pirmstermiņa laušanas gadījumā ZEMES 

ĪPAŠNIEKAM ir tiesības vienpersoniski lūgt Zemesgrāmatai dzēst atzīmi par šo Līgumu. 

 

9. Nepārvarama vara  

9.1.  Pildot saistības saskaņā ar Līgumu, tiek piemēroti vispārpieņemtie “force majeure” 

principi - jebkuri civiliedzīvotāju nemieri sacelšanās, karš, streiki, ugunsgrēki, plūdi, citas 

stihiskas nelaimes un citi tamlīdzīgi apstākļi, kas traucē Līguma izpildi un kurus PUSĒM nav 

iespējams ietekmēt. 

9.2.  PUSES neatbild par Līguma saistību neizpildi vai izpildes kavējumu, ja minētā neizpilde 

vai nokavējums ir saistīti ar nepārvaramas varas apstākļiem. 

9.3.  PUSEI, kuru ietekmējuši nepārvaramas varas apstākļi, ir nekavējoties par to jāziņo otrai 

PUSEI (pievienojot paziņojumam visu tās rīcībā esošo informāciju par nepārvaramas varas 

gadījumu un šī gadījuma izraisītajām sekām) un jāpieliek visas pūles, lai mazinātu nepārvaramas 

varas apstākļu sekas. Ja minētie apstākļi aizkavē vai pārtrauc PUSES saistību izpildi, tad tādejādi 

ietekmētais saistību izpildes laiks un Līguma termiņi ir pagarināmi par laika periodu, kas vienāds 

ar nepārvaramas varas apstākļu darbības periodu un laiku. 

9.4.  Ja nepārvaramas varas apstākļu rezultātā PUSE nevar izpildīt no Līguma izrietošās 

saistības ilgāk par 6 (sešiem) kalendārajiem mēnešiem pēc kārtas, tad PUSEI ir tiesības izbeigt 

Līgumu vienpusēji, nepiemērojot Līgumā noteiktās sankcijas. 

 

10. Nobeiguma nosacījumi  

10.1.  Attiecības, kas nav paredzētas šajā Līgumā, tiek noteiktas saskaņā ar Latvijas 

Republikas likumiem un citiem tiesību aktiem. 



122 

 

10.2.  Ja kāds no Līguma noteikumiem zaudē spēku, tas neietekmē pārējo Līguma 

noteikumu spēkā esamību. 

10.3.  Visi Līgumā izdarītie grozījumi ir spēkā tikai tādā gadījumā, ja tie iesniegti rakstiski 

un apstiprināti ar abu līgumslēdzēju PUŠU parakstiem. 

10.4.  Visi Līguma nosacījumi saistoši PUŠU saistību un tiesību pārņēmējiem. 

10.5.  Domstarpības starp līgumslēdzējām PUSĒM un attiecības, kas saistītas ar šī Līguma 

izpildi, tiek risinātas sarunu ceļā. Ja vienošanās netiek panākta, strīds ir risināms Latvijas 

Republikas tiesā. 

10.6.  Līgums sagatavots un parakstīts trijos oriģināleksemplāros ar vienādu juridisku 

spēku. Viens eksemplārs - APBŪVES TIESĪGAJAM, viens - ZEMES ĪPAŠNIEKAM, viens - 

Zemesgrāmatai. 

11. Pušu rekvizīti un paraksti  

ZEMES ĪPAŠNIEKS  APBŪVES TIESĪGAIS 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 

Reģistrācijas Nr. LV90000024205 

Brīvības iela 120,Jēkabpils, LV-5201 

A/S SEB banka 

Kods UNLALV2X 

Konts LV87UNLA0009013130793 

E-pasts: pasts@jekabpils.lv 

I.T. 

Personas kods (svītrots) 

(adrese) 

(svītrots) 

(svītrots) 

 

 Domes priekšsēdētāja vietniece                                               

 

 _______________ K.Ozola                                  _________________ I.T.                               

 

202_.gada__.________                                       202_.gada __.__________________ 

 



123 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

29.04.2021. (protokols Nr.9, 35.§)     Nr.166 

 

Par sasniegumiem sportā  

 

Latvijas čempionātā 20/21 volejbolā vīriešiem Latvijas čempiona titulu ieguva SK 

“Jēkabpils Lūši”.  

2021.gada aprīlī norisinājās Baltijas līga volejbolā, par bronzas medaļas ieguvējiem kļuva 

SK “Jēkabpils Lūši” volejbolisti. 

Par izciliem sasniegumiem sportā, Jēkabpils pilsētas tēla popularizēšanu Latvijā un 

Eiropā, par sporta nozares attīstības veicināšanu, izteikts priekšlikums finansiāli atbalstīt Sporta 

kluba “Jēkabpils Lūši” volejbola komandu. 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 6.punktu,  

Sporta likuma 7.panta pirmās daļas 3.punktu, 13.panta otro daļu, ņemot vērā Sociālo, izglītības, 

kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas 29.04.2021. lēmumu (protokols 

Nr.4, 9.§), 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Par Jēkabpils vārda ierakstīšanu volejbola sporta vēsturē un izcīnītajām uzvarām 

piešķirt finansējumu 5000,00 euro (pieci tūkstoši eiro, 00 centi) apmērā Sporta kluba “Jēkabpils 

Lūši” volejbola komandas atbalstam un ilgtspējīgai attīstībai. 

2. Lēmuma 1.punktā minēto summu nākošajos budžeta grozījumos iekļaut tāmē 

“Pārējais finansējums biedrībām”  (budžeta klasifikācijas kods 08.400.04, ekonomiskās 

klasifikācijas kods 3263), pārceļot no plānotajiem līdzekļiem tāmē “Nolikums Par kārtību, kādā 

nevalstiskās organizācijas iesniedz pieteikumus projektu līdzfinansēšanai” (budžeta klasifikācijas 

kods 08.400.02, ekonomiskās klasifikācijas kods 3263). 

3. Lēmuma 1.punktā minēto summu apmaksāt pēc līguma noslēgšanas.   

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram un 

galvenajai grāmatvedei. 

 

 

Sēdes vadītājs  

Domes priekšsēdētaja vietniece (paraksts)  K.Ozola 

 

 
Ormane 65207322 

 



124 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

29.04.2021. (protokols Nr.9, 36.§)  Nr.167 

 

Par investīciju projekta “Pilsētas ielu tīkla  atjaunošana un pārbūve” īstenošanu 

 

2021.gada 11.februārī ir pieņemti Ministru kabineta noteikumi Nr.104 “Noteikumi par 

kritērijiem un kārtību, kādā tiek izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi pašvaldībām Covid-19 

izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai”, kuri paredz  valsts aizdevumu pašvaldībām 

noteiktiem mērķiem, t.sk., pašvaldības transporta infrastruktūras (ielas, ceļi, veloceliņi, gājēju 

ietves, viedie risinājumi satiksmes drošībai un organizēšanai, kā arī inženierkomunikācijas un 

stāvlaukumi, ja tie saistīti ar attiecīgajā investīciju projektā iekļauto ielu vai ceļu, u.c. transporta 

infrastruktūra) attīstībai, ja investīciju projektā plānoto būvdarbu valsts aizdevuma izmaksas par 

transporta infrastruktūras 1 km nepārsniedz 1 000 000 euro.  

Jēkabpils pilsētas pašvaldības investīciju projekts “Pilsētas ielu tīkla  atjaunošana un 

pārbūve” atbilst iepriekš minētajiem Ministru kabineta noteikumiem. Lai īstenotu iepriekš 

minēto projektu tas tika sadalīts divās aktivitāšu grupās atbilstoši atrašanas vietai. Aktivitāšu 

grupā 1 ietilpst Dignājas ielas atjaunošana,  Klints ielas atjaunošana,  Meliorācijas ielas  

atjaunošana un Meža ielas atjaunošana. Projekta aktivitāšu grupas Nr.1 kopējās plānotās 

būvdarbu  izmaksas  pamatojoties uz  Apliecinājuma kartēm ir 447358,46 euro apmērā, t.sk. 

pievienotās vērtības nodoklis. 

Aktivitāšu grupā 2 ietilpst - Aizkraukles ielas atjaunošana, Krāces ielas atjaunošana, 

Pērses ielas atjaunošana, Siguldas ielas atjaunošana. Projekta aktivitāšu grupas Nr.2 kopējās 

plānotās būvdarbu  izmaksas  pamatojoties uz  Apliecinājuma kartēm  ir 474359,04 euro apmērā, 

t.sk. pievienotās vērtības nodoklis. 

  Atbilstoši   Ministru kabineta 2021.gada 11.februāra noteikumu Nr.104 “Noteikumi par 

kritērijiem un kārtību, kādā tiek izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi pašvaldībām Covid-19 

izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai” 3.4. punktā noteiktajam, pašvaldības budžeta 

līdzfinansējums tiks nodrošināts 15% apmērā no kopējām investīciju projekta izmaksām t.i. 

138258,00 euro. Pēc iepirkuma projekta izmaksas var mainīties, izmaksu starpību, kas pārsniedz 

saskaņotās izmaksas ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju ir jāsedz 

pašvaldībai, kā arī jāparedz izmaksas būvuzraudzības veikšanai 20 000,00 euro apmērā, jo tās 

nav attiecināmas valsts aizdevuma saņemšanai. 

       Pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 

21.panta pirmās daļas 23. un 27.punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 29. un 30.pantu, 

Ministru kabineta 2021 gada 11.februāra noteikumu Nr.104 “Noteikumi par kritērijiem un 

kārtību, kādā tiek izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes 

seku mazināšanai un novēršanai” 3.1.2.apakšpunktu, 3.2. un 3.4. punktu,  ņemot vērā Attīstības 

un tautsaimniecības komitejas 29.04.2021. lēmumu (protokols Nr.4, 22.§), 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Piešķirt līdzfinansējumu 2021.gada pašvaldības budžetā  158258,00 euro (viens 

simts piecdesmit astoņi tūkstoši divi simti piecdesmit astoņi eiro, 00 centi) apmērā projekta 

“Pilsētas ielu tīkla  atjaunošana un pārbūve” īstenošanai. 

2. Lēmuma 1.punktā minēto finansējumu budžeta grozījumos iekļaut Jēkabpils pilsētas 

pašvaldības 2021.gada budžetā, tāme “Pašvaldības ielu remonts un uzturēšana” (budžeta 

klasifikācijas kods – 04.510.07). 

3. Lēmums stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Apvienojamo pašvaldību finanšu 

komisijā. 

 

 



125 

 

 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 

 
Gogule 65234590 

 
 

 



126 

 

 

LĒMUMS 

Jēkabpilī 

 

29.04.2021. (protokols Nr.9, 37.§)  Nr.168 

 

Par zemes nomas līgumu 

 

Adresāts: Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “DMCS”, reģistrācijas numurs 50003883501, 

juridiskā adrese “Zīlāni 45”, Kūku pagasts, Krustpils novads, LV-5222, elektroniskais pasts 

sia.dmcs@gmail.com . 

 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2021.gada 24.martā ir saņemts 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “DMCS” valdes locekļa A. Caunes-Zalāna iesniegums, kurā 

lūgts Pašvaldību iznomāt pašvaldībai piederošās zemes vienības Daugavpils iela 15, Jēkabpilī 

(zemes vienības kadastra apzīmējums 5601 001 1065) daļu vides stenda izvietošanai.  

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 5601 001 1065 Daugavpils iela 15, Jēkabpilī ar 

platību 5108 kvadrātmetri, ir Pašvaldībai piekritīgā zemes vienība, kurai noteikts nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis: “0501”– dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas 

nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita 

klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa.  

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 "Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesību noteikumi" (turpmāk – MK noteikumi Nr.350) 29.9. 

un 29.10.apakšpunktu, šo noteikumu 32., 40., 41., 42., 43., 44., 45. un 46.punktu var nepiemērot, 

ja tiek iznomāts neapbūvēts zemesgabals, kas tiek izmantots nomnieka informācijas objekta 

izvietošanai gar ceļiem vai izkārtnes izvietošanai, vai, kas tiek izmantots tāda reklāmas objekta 

izvietošanai, kas nav minēts šo noteikumu 29.9. apakšpunktā, ja šo noteikumu 33.6. apakšpunktā 

noteiktajā termiņā pieteicies tikai viens pretendents; 

Atbilstoši Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “DMCS” pieprasījumam, tiek lūgts nomā 

nodot zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 001 1065 daļu, tas ir ~34 kvadrātmetri, vides 

stenda izvietošanai. Izvēlētā stenda atrašanās vieta ir saskaņota ar Valsts sabiedrību ar ierobežotu 

atbildību “Latvijas Valsts ceļi”. 

Saskaņā ar MK noteikumu Nr.350 29.9., 29.10. un 30.4.apakšpunktiem minētajā 

gadījumā nomas maksu nosaka atbilstoši pašvaldības domes apstiprinātam nomas pakalpojumu 

cenrādim, kas noteikts, ņemot vērā neatkarīga vērtētāja noteikto tirgus nomas maksu, vai 

neatkarīga vērtētāja noteiktajai tirgus nomas maksai. 

Pamatojoties uz Jēkabpils pilsētas domes lēmuma Nr.518 “Par nomas pakalpojumu 

maksas cenrāža apstiprināšanu” 3.punktu, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 001 

1065 daļai 34 kvadrātmetru platībā Daugavpils ielā 15, Jēkabpilī, noteikta nomas maksa kā 

neapbūvētam zemesgabalam, ko iznomā vismaz uz 1 gadu reklāmas objekta  izvietošanai pārējā 

pilsētas teritorijā, nosakot nomas maksu 0,40 euro m2 bez PVN, kas kopā sastādot 13,60 euro 

bez PVN, bet ne mazāk par 28 euro gadā bez PVN.  

Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 61.panta pirmajai daļai ja likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav paredzēts citādi, 

nekustamā īpašuma nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 14.punkta a) apakšpunktu un 27.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija 

noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28.punktu, 

29.9., 29.10. un 30.4.apakšpunktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma  3.panta pirmās daļas 1.punktu, 61.panta pirmo daļu un trešo daļu, ņemot vērā 

 Jēkabpils pilsētas domes 07.11.2019. lēmuma Nr.518 “Par nomas pakalpojumu maksas cenrāža 

apstiprināšanu” 2.2. un 3.2. apakšpunktu, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas 

sēdes 29.04.2021. lēmumu (protokols Nr.4, 10.§), 

 

mailto:sia.dmcs@gmail.com


127 

 

Jēkabpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Iznomāt Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “DMCS”, reģistrācijas Nr.50003883501, 

juridiskā adrese “Zīlāni 45”, Kūku pagasts, Krustpils novads, LV-5222, zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 5601 001 1065 Daugavpils iela 15, Jēkabpilī daļu 34 kvadrātmetru platībā 

vides objekta izvietošanai. 

2. Noslēgt Zemes nomas līgumu un noteikt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5601 

001 1065 daļas 34 kvadrātmetru platībā nomas maksu 28,00 euro gadā, plus pievienotās vērtības 

nodoklis 21% 5,88 euro, pavisam kopā 33,88 euro gadā. 

3. Zemes nomas līgumu slēgt uz vienu gadu, t.i. no 2021.gada 1.maija līdz 2022.gada 

30.aprīlim. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: 1. Nomas teritorijas skice uz 1 lp; 

         2. Zemes nomas līgums uz 2 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs 

Domes priekšsēdētāja vietniece (paraksts) K.Ozola 

 
Lapinska 65207429 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



128 

 

Pielikums 

Jēkabpils pilsētas domes 

29.04.2021. lēmumam Nr.168 

 



129 

 

ZEMES NOMAS LĪGUMS Nr. 

Jēkabpilī                                                                                                        2021.gada __.__________ 
 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas Nr.90000024205, juridiskā adrese Brīvības iela 120, 

Jēkabpils, LV-5201, kuras vārda saskaņā ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības nolikumu, rīkojas tās 

domes priekšsēdētāja vietniece Kristīne Ozola, (turpmāk tekstā – Iznomātājs) no vienas puses, un  

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “DMCS”, reģistrācijas Nr. 50003883501, juridiskā adrese 

“Zīlāni 45”, Kūku pagasts, Krustpils novads, LV-5222, kuras vārda saskaņā ar statūtiem, rīkojas 

valdes loceklis Atis Caune-Zalāns (turpmāk tekstā – Nomnieks), no otras puses, 

turpmāk tekstā katrs atsevišķi un abi kopā – Puse/-es, ņemot vērā Jēkabpils pilsētas domes 

2021.gada 29.aprīļa lēmumu Nr.168, bez maldus, viltus un spaidiem noslēdz šo līgumu, saistošu 

viņu pilnvarniekiem un tiesību pārņēmējiem (turpmāk tekstā –Līgums) par sekojošo: 

                                                              I. Līguma priekšmets 

1.1 Iznomātājs nodod un Nomnieks pieņem lietošanā (nomā) zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 5601 001 1065 Daugavpils iela 15, Jēkabpilī daļu 34 kvadrātmetru platībā (turpmāk 

tekstā –Zemesgabals). Zemesgabala nomas teritorijas skice ir Līguma neatņemama sastāvdaļa 

(pielikums Nr.1). 
1.2. Zemesgabals tiek iznomāts Nomniekam ar mērķi vides objekta izvietošanai. 

1.3. Iznomātā Zemesgabala robežas Nomniekam dabā ierādītas un zināmas. 

1.5. Ja tiek pieņemti jauni vai grozīti normatīvie akti, kuri ietekmē Līguma izpildi, Pusēm jāievēro 

tajos minēto normu nosacījumi, bet nepieciešamības gadījumā Puses nekavējoties noformē attiecīgus 

grozījumus Līgumā. 

II. Norēķinu kārtība 

2.1. Nomnieks maksā Iznomātājam nomas maksu 28,00 euro (divdesmit astoņi eiro 00 centi) plus 

21% PVN 5,88 euro (pieci eiro 88 centi), pavisam kopā 33,88 euro (trīsdesmit trīs eiro 88 centi) 

gadā.  

2.2. Nomnieks maksā Nomas maksu pārskaitot naudas līdzekļus Iznomātāja norēķinu kontā uz 

Iznomātāja atsevišķi izsniegtu rēķinu pamata līdz nākošā ceturkšņa pirmā mēneša 15.datumam. 

Rēķini tiek sagatavoti elektroniski bez rekvizīta „paraksts” ar atsauci uz Līgumu kā spēkā esošu 

attaisnojošu dokumentu. Rēķins tiek nosūtīts uz Nomnieka elektroniskā pasta adresi: 

sia.dmcs@gmail.com. 

2.3. Līguma darbības laikā visus nodokļus un nodevas, kas paredzēti normatīvajos aktos (tajā skaitā 

nekustamā īpašuma nodokli) Nomnieks maksā saskaņā ar piestādīto rēķinu. 

2.4. Par 2.2.punktā minēto maksājumu termiņu kavējumu Iznomātājs aprēķina līgumsodu 0,1% 

apmērā no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu. 

2.5. Iznomātājs var vienpusēji mainīt nomas maksu, ja izdarīti grozījumi tiesību aktos par valsts vai 

pašvaldības zemes nomas maksas aprēķināšanas kārtību. Šādas iznomātāja noteiktas izmaiņas ir 

saistošas nomniekam ar dienu, kad stājušies spēkā grozījumi tiesību aktos. 

2.6. Mainoties PVN likmei saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, 

mainās arī nomas maksa (palielinās vai samazinās) atbilstoši PVN likmes maiņai. 

2.7. Iznomātājs var vienpersoniski mainīt nomas maksu par to rakstiski paziņojot Nomniekam  1 

(vienu) mēnesi iepriekš ja mainījies nekustamā īpašuma lietošanas mērķis un tas neatbilst lietošanas 

mērķim, kāds tas bija uz līguma noslēgšanas brīdi vai ja mainījusies Zemes gabala kadastrālā vērtība. 

Nomas maksa uzskatāma par paaugstinātu ar nākošo maksājumu, kas seko pēc Iznomātāja rakstiska 

paziņojuma nosūtīšanas par nomas maksas paaugstināšanu. 

                                                                III. Līguma termiņš 

3.1. Līgums stājas spēkā 2021.gada 01.maijā un ir spēkā līdz 2022.gada 30.aprīlim. 

3.2. Līguma termiņš var tikt pagarināts vai saīsināts ar Pušu rakstisku vienošanos. 

 IV. Nomnieka pienākumi 

 

4.1. Nomnieka pienākums ir: 

4.1.1. izmantot Zemesgabalu tikai saskaņā ar Līguma 1.2.punktā norādīto mērķi; 

4.1.2. laikus, regulāri un pilnā apmērā maksāt Iznomātājam nomas maksu par iznomāto 

Zemesgabalu; 



130 

 

4.1.3. pasargāt Zemesgabalu no aizaugšanas un citiem procesiem, kas pasliktina zemes 

kultūrtehnisko stāvokli; 

4.1.4. uzturēt Zemesgabalu kārtībā, ievērojot normatīvos aktus par zemes izmantošanu un  

aizsardzību; 

4.1.5. sakopt un uzturēt kārtībā nomas lietošanā nodoto Zemesgabalu un pieguļošo teritoriju; 

4.1.6. veikt būvniecību saskaņā ar vispārīgiem būvnoteikumiem; 

4.1.7. neiznomāt Zemesgabalu apakšnomā trešajām personām bez Iznomātāja rakstiskas  piekrišanas; 

4.1.8. atļaut Iznomātājam vai tā pilnvarotai personai apsekot iznomāto Zemesgabalu jebkurā brīdī, 

tādā apjomā, lai pārliecinātos par Zemesgabala izmantošanu atbilstoši Līguma nosacījumiem un 

Zemesgabala uzturēšanu kārtībā atbilstoši Līguma nosacījumiem; 

4.2. Nomnieks apņemas ar saviem spēkiem un līdzekļiem veikt Zemesgabala sakārtošanu. 

4.3. Nomnieks apņemas atlīdzināt Iznomātājam visus zaudējumus, kas radušies sakarā ar Līguma 

nepildīšanu vai nepienācīgu izpildi. 

 

V .Iznomātāja tiesības 

5.1. Iznomātājs ir tiesīgs veikt Zemesgabala vispārējo apskati, pārbaudot ekspluatācijas noteikumu 

ievērošanu un atbilstību ekspluatācijas prasībām, Līguma noteikumiem. 

5.2. Iznomātājam ir tiesības dot norādījumus Līguma noteikumu prasību nodrošināšanai un to 

izpildei. 

 

VI. Līguma izbeigšana 

6.1. Iznomātājs ir tiesīgs vienpusējā kārtā izbeigt Līgumu pirms termiņa, ja Nomnieks: 

6.1.1. ir nokavējis nomas maksas maksājumu termiņu vairāk par diviem kalendārajiem mēnešiem; 

6.1.2. Zemesgabalu izmanto pretēji Līgumā paredzētajam mērķim; 

6.1.3. nodevis Zemesgabalu apakšnomā vai lietošanā trešajām personām bez Iznomātāja rakstiskas 

piekrišanas; 

6.1.4. būvniecību Zemesgabalā veic neatbilstoši normatīvajiem aktiem; 

6.2. Iznomātājam ir tiesības vienpusēji pārtraukt Līgumu, brīdinot par to otro Pusi sešus mēnešus 

iepriekš. 

6.3. Nomnieks ir tiesīgs izbeigt Līgumu: 

6.3.1. ja no Nomnieka neatkarīgu iemeslu dēļ viņš vairāk nevar izmantot nomāto Zemesgabalu 

Līgumā paredzētajiem mērķiem; 

6.3.2. ja Iznomātājs nepamatoti traucē Nomniekam izmantot Zemesgabalu Līgumā paredzētajiem 

mērķiem. 

6.4. Ja kāda no pusēm nepiekrīt otras puses prasībai izbeigt Līgumu pirms termiņa, tad strīds par 

Līguma izbeigšanu risināms tiesas ceļā.                               

 

VIII Citi noteikumi 

7.1. Visas Pušu pretenzijas un domstarpības, kas saistītas ar šo Līgumu tiek risinātas Pušu vienošanās 

ceļā, ja vienošanās netiek panākta, strīdi tiek izšķirti vispārējās jurisdikcijas tiesā. 

7.2. Jautājumi, kuri nav izlemti šajā Līgumā, tiek izlemti atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem 

aktiem. 

7.3. Līgums ir saistošs Pusēm, kā arī visām trešajām personām, kas likumīgi pārņem viņu tiesības un 

pienākumus. 

7.4. Ja kāds no Līguma punktiem kāda iemesla dēļ zaudētu spēkā esamību, tas neietekmē citus 

Līguma noteikumus un pārējie Līguma punkti paliek spēkā. 

7.5. Līgums sagatavots latviešu valodā, 2 (divos) eksemplāros ar vienādu juridisku spēku un 

Pielikumu Nr.1, viens eksemplārs glabājas pie Iznomātāja, otrs - pie Nomnieka. 

7.6. Šādi Līguma pielikumi ir Līguma neatņemamas sastāvdaļas: 

 

 

 

 

 

 

 



131 

 

IX. Pušu juridiskās adreses un rekvizīti 

 

Iznomātājs: 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība  

Reģistrācijas Nr. 90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, LV-5201 

Banka: AS SEB banka  

Kods:UNLALV2X 

Konts: LV87UNLA0009013130793 

 
Nomnieks: 

SIA “DMCS” 

Reģistrācijas Nr. 50003883501 

“Zīlāni 45”, Kūku pagasts, 

 Krustpils novads, LV-5222, 

Tālr. 29102214 

E-pasts:sia.dmcs@gmail.com 

Domes priekšsēdētāja vietniece 

 

_________________________ 

  

______________________________ 

               /K. Ozola/ 

 

              /A. Caune - Zalāns / 

z.v. 

 


